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RUNT LAND OCH RIKEN. Canadas stahIndustriens utveckling 
och konjunkturerna på

arbetsmarknaden.
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352 liberala kandidater i Storbritannien. Zeppelinare på långflygning. Premiärminister 
King hos Baldwin. Flygfältet i Moose Jaw härjat av eld. Nobile frikänd. Argen­

tina inför 8-timmarsdag.

'41

Minister W. D. Euler på resa i västerled talar i Winnipeg om 
- handelsförbindelser och immigration.

Berättar under besök i Sverige om canadensiska järnvägarnas 
stora utveckling och om turisttrafiken.

Nobile frikind. Argentina inför Ittatimmaredag.Premiärminister K ing gästar 
Baldwin.

I
i De* fascistiska tidningarna 1 Milano 
; meddela, alt den ar Mnsaolinl på 
I bjudna undersAkningen 
pedltlonena förhållanden givit Ull re- 
"ultat. alt general Nobile och övriga 
italienska officerare frikännas från 

| varje ansvar. Munwilnl har 1 ett 
hrev ajålv meddelat generalen detta 
resultat.

En stor In samling skall nu Igång­
sättas för alt skaffa medel till '-eean- 

! det av ett stort Italia monument

Från Rueno* Ayres telegraferna, 
ntt deputeradekammaren antagit en 
lag om 8 timmars arbetsdag för arbe

Canadas premiärminister, Rigbt 
Honoumble W. L. Mackentle Kin* 
anlände 1 »ondag» till London och 
mottogs vid stationen av Rt. Hon. L 
C. M. Amery.^>rlttlak statssekretera 
re för Domlnlons samt Canada» dl 
plomatlaka sändebud Ull England. 
Hon. P. C. Lar k in.

Samma dag bilade premiärminis­
tern till Cheqneren. där han gästade 
First Page 

: premiärminister Baldwin. Under vac- 
i kana lopp kommer Hog. Mackenzle 

Klng ott tala rid Canada Club 1 Lon­
don.

av Itallaex-Råvaruexport en nödvändighet. 200 miljoner dollar årl gen.
ta re. undantagandes jordbruksarbeta­
re och tjänstefolk. Sju timmar ha 
stipulerats för nattarbete och € tim­
mar för arbete i hälsovådliga lokaler

Sir Henry Thornton. president för 
Canadas statsjärnvägar, har 
dan förut meddelats

Mialstern for statens affårsdrivau 
de verk. <.National (levennes). The 
Honourable W D. Euler, beflner vig 
för närvarande på resa 1 Västern oeb 

Winnipeg i måndags Sta 
dens liberala förening hade inbjudit 
ministern till eo lunch å Hudson Bar 
bolagets privata matsal. vUl yUken 
han bereddes tlllfålle stt stifta når 
mar» bekantskap oed representanter 
för liberala föreningar l västra f ana

a. berördes det omfattande arbete, 
som bedrtves ar tullverket, vilken in 
*i ii ullon kan glad ju »ig ål en ganska 
enastående Ökning ar inkomsterna 
under den gångna perioden av Inn-*- i 
varande fiskalår

“Del har”, framhöll ministern bland j 
annat, “åren riktats en del kritik 
mot mitt Ämbetsverk för att rl ex­
portera för mycket råvaror till För 
enta Staterna och Icke söka sjålva 
etablera Industrier bår 1 landet, där 
deaaa råvaror kunna föridlaa och se­
dan utbjuda» på värdamarknaden

En oerhört stor fnkomskälla för
»om re- I Canada och dosa järnvägar år turist- 

besökt Stock- ! trafiken Bruttoinkomsten för Canada
holm på ett kort besök. Han åtföljdes 
av lady Thornton och några 
llonärer Inom un. »tors Järnväg* ,krlv»« på den 
företag, främst bland dem vlre 
sldenten för Europa, Mr. C. J. Smith 
från London. Under sin vistelse I 
Sverige sammsnträffade

anslå* till 200 millioner dollar om å-Hela Kina under nationalisterna.i
funk ret. Givetvis får en t*n*en'lg del där- 

"våta trafikens'* 
Pre- räkning Canada är Icke förbud »laud. 

och detta lockar amerikanerna. Men 
iven oavsett denna trafik av törstiga 
amerikaner bar turist väsendet 1 Ca­
nada utvecklat alg på ett storartat 
sätt.

Enligt underrättelser från Mnkden 
till Shanghai kan den nationalistiska
erövringen av Kina. vilken började 1 
Kanton

352 liberala kandidater i elden i 
Storbritannien. — 3 juli 1926. nu anees slutförd, 

det att återstoden av nordetyrkoma elr Henry 
med medlemmar av sveneka re|erln- 
gen.

1 närheten av Anajan på Mandsjurlets 
gräns kapitulerat för den mandsju- 
rlake överbefälhavaren general Jang- 
jutlng. Enligt förljudande har Jan*- 
ju ting givit de ilagna generalerna 
Tsjangtsungtajang och Taanjupu ga­
rantier för deras aäkerhet. Jangju- 
tlnge samarbete med nationallitema 
vid nordatyrkornas betvingande visar 
hur stark den nationalistiska sakens

Från det liberala partiets huvud­
kvarter 1 London meddelas, att man 
till nästa års allmänna val I Stor­
britannien beslutat uppsätta 362 llbe-

dA
Vid ett samtal.

Ure i Svenska Dagbladet hade med 
»Ir Henry på Grand hotell, uttalade 
han aln stora glädje över att han 
•Ider fått tillfälle alt besöka Sverige, 
och nr Intervjun återgiva rl: ".Med 
vår nation har han ofta kommit I 
beröring under aln rerltaamhet I Ca-

som en medarbe-

% zz ctE! rr,er \tz om rr *•»*•**- * ***•* . „ , , teten 1 House of Commons. Redan ; ______
de Importera råvaror. Men då »i nr nu äro 224 kandidater nominerade j 

och förutom 1 de 362 sålunda repre- 
I senterade valkretsarna övenriges j 
starkt, huruvida l Icke ytterligare <7 
liberala kandidater torde hava soda | 
utsikter till val.

Lindman har bildat en ren högerre­
gering med Trygger aom utri- 

keaminleteå

förhållandet måste vi se till att de 
Importland, vl måste anlita för så 
dana affärstransaktioner, erhålla n.ot- 
* Va rande utbyte av råvaror tm vad 
vt »jålva måste importera"

Våra handelsförbindelser med spe
Förenta 8u« Zeppelinare startklar för Förenta

av ministern, då dessa synas bliva ! 
allt mer omfattande. "Skulle vl uu 
fkil exempel", framhölls vidare, ‘ so- | Från Frledrlchshafen 1 Tyskland 
ka etablera Industrier för alla slag» telegraferas, att den nya zeppeltna- 
råvaror. vl framställa bår I landet r«n. »om fått namnet efter greve Zcp- 
och förvägra de lånder. med vilka vi petin. den första konstruktören av 
•tå 1 Intima handelsförbindelser att styrbara luftskepp 1 Tyskland, nu år 
direkt från oss Inköpa råvarorna, »rartfårdlg för flygning över Atlan- 
akulle detta naturligtvis Innebära, ntt ten. 1 förra veckan företogs en prov- 
vi 1 vår tur Icke skuDe kanna lig- ; flygning över London. som utföll 
porters <le råvaror, våra egna fndu- synnerligen väl. och man ställer sto- 
•trler kunna förädla. På eå sått om- ra förhoppningar på den »ttondaude

nada och kunde vitaorda. att 
ekarna därute åtnjuta synnerligen 
stort anseende och ha betydande 
framgång såväl som farmare som I 
■koge- och gruvdrift 1 super lat i va 
ordalag prisade han allt vad hån hit­
tills sett av Sverige och särskilt järn 
vägarna. Den elektrifierade västra 
stambanan, som han berest från Gö­
teborg. hade vlckt hans livliga In­
tresse. oaktat elektrifiering av järn­
vägarna icke år aktuell I Canada. 
Meet hade dock slagit an den utmärk­
ta ordningen, stat tonernas prydllgliol 
och personalens uppförande. Under 
samtalets gång länmade elr Henry 
några upplysningar om de canaden­
siska statsbanorna, vilka torde ha . 
allmint Intresse.

ställning år t Mandsjurlet.
Enligt senaste telegram från Sve­

rige har regerings k risen nu lösts och 
; amiral Lindman mottagit Konungens 
uppdrag att bilda regering. Man sök­
te först från konservativt håll Inleda 
samarbete med liberalerna och de 
folkfrialnnade, men sedan liberalerna 
vägrat Ingå 1 en »ansllngsmlnlstär 
fick den nya regeringen rent konser­
vativ prägel. Bondeftlrhnndet har 
dock kivat understöda Llndmanska 
regeringen.

Den nya nrtnbrterll.>;*ri omfattar 1
Övrigt följande namn:

Strejkoreligheter I Australien.

Redarna i Melbourne ha, »edan oro- 
lighetema bland hamnarbetarna bör­
jat. beslutat använda frivillig arbets­
kraft 1 flera hamnar, dår de ordina­
rie arbetarna trotsa fackföreningar­
nas beslut om arbetets återupptagan­
de. Trakasserier mot de arbets* 1111 
ga ha förekommit, vilka givit upp­
hov till flera slagsmål med stenkast 
ning. En arbetsviil 
sparkad I huvudet 
sidan skadades en arbetare så svårt 
1 tlnlngen att man måste föra honom 
till sjukhus. Regeringen förbereder 
en proposition om åtgärder till de ar- 
betsrllllgas skydd. Det tros, att det­
ta steg kommer att stärka sympati­
erna för de strejkande bland de öv­
riga arbetarekategorlerna 1 Australl-

Statarna.

har bitr It UU 
h på molsatt*3Mm W D Euler

Efter lunchen talade minister En 
ler över slit ämbetsverks arbete o< h 
de lyckade försök som gjorts i av­
sikt atl göra statens afflnuJrlvände 
verk än mera Inkomstbringande. B1

E. Trygger, utrikesminister, borg­
mästare Georg Btssmark i Halmstad, 
justitieminister, överstelöjtnant Ha- 

Malmberg, 
landshövding Sven Lubeck. socialmi­
nister, revisionssekreterare Th. Bo 
rell kommunikationsminister, profes- 

Nlle Wohlin. finansminister, pro-

Intetgöra vl 1 större skala arbetsmöj- atlanterfärden 
llgheter för landets Industriarbetare, 

jäa om vl skulle aöka bygga upp tu- provfiygnfngeu över Atlanten utfaller 
Mintalr Industrier pä en gånx, för att t1!l belåtenhet, skall upprätthålla re- 
vid dessa förädla vår egen råproduk- guljår trafik mellan Tyskland och 
tion Industrien* uppbyggande mås- Förenta Staterna, är försedd med al- 

«v ut‘ ia den moderna teknikens underverk, 
av gällande j Sovhytter 

konjunkturer på arbetsmarknaden'’. gamt lås-, skrit- och samlhigsrum ic- 
Under *itt synnerligen iutresttS- ke att förglömma Bland pasaagerar 

ta anförande berörde även ministern 1 ^ 4 atlantresan märkes den framstå- 
med några få ord Immigration-»pro-1 ende engelske journalisten lady 
blemet. vilket tu för närvarande till rh-ummond Hay, som blir den onda 
drar aig hurudlntresset i landet 
samband med att påpeka vissa präs­
ters angrepp mot regeringen för dess 
tmmlgratlor.spohtlk. framhöll mthte- 
ter Euler bland annat: “Jag stam­
mar från ett folk. som icke år brit- j 
tiskt, men jag anser mig vara precl* 

i lika god canadensare som varje brit­
tisk invandrare till Canada (ovatiqr 
ner). Detta år en sak som herrar 
präster borde tänka litet närmare på. 1 
rår de predika broderskårleåt mellan 
folken. Om man nu rent av »kulk* 
fortfölja denna politik, som kas så

Sir Henrjj Thornton.

Sir Henry ville särskilt rekommen 
dera Sverige att ägna turletraflker 
uppmärksamhet. "Ett aä förtjusande 
vackert land »om Sverige borde ut 
öva en stark attraktion pä turister”.

Den nya xeppellnaren. som om

försvarsminister,raid Detta system av järbvägar. som 
uppkommit genon sammanslagning 
av 4 enskilda järnvägsföretag, tillhör 
staten, men förvaltas som ett själv­
ständigt företag. Att detta har raer 
privatekonom la k karaktär ån exem­
pelvis svenska statsbanorna, framgår 
redan därav, att det betalar skatt till 
det allmänna_ och förräntar ett be­
tydande skuldkapital 1 obligationer, 
som placerats hos allmänheten. En 
del av skuldkapitalet ligger emellerr- 
tid hos staten, och p& detta betalas 
Ingen ränta. Sir Henry trodde ej hel 
ler stt staten någonsin skulle fä rån 
ta på dett» kapital, enir. huvudsyftet 
med Järnvägarna år att tjäna handel 
och näringar, och 1 det syftet ha 
taxorna satts så lågt som möjligt. In­
get järnvägsföretag I världen fraktar 
gods så bilttgt på långa distanser 

Biltrafiken utgör 1 Canada Icke nå 
gon synnerligen srår konkurrent. Den 
kan Icke uppehållas på vintern och 
är besvärande endast inom vissa dis­
trikt

Prins Bertil fick bota 5,000 
kronor för bilolyckan. j te gå succeslvt och dikteras 

! veck Ung och behov, ej
t en.och eleganta matsalar

fesaor Klas Lindskog, ecklesiastik mi 
uister. lantbrukare Johansson från 
Fredrlkslund jordbruksminister, han- 
delsrådet Vilhelm Lundvik. handels-

Flygfältet vid Moose Jaw härjat »vSom förare den bli. vilken för 
någon tid .»edan kuilby t terade 1 når- 
heten av Karlatad.
»r de åkande. Lundsbergsöleven Bdw. 
Thermaenlu*. dödade*, blev låårtge 
prins Bertil, kronprins Gustaf Adolfs 
tredje eon. den 24 tept dömd til! 6.009 
kronors böter

Utredningen gav vid handen, att 
den omkomne ynglingen till stor del 
■ jålv vållat olyckan genom att plöts­
ligt rycka tag 1 ratten Då prinsen 
emellertid ianu ejj uppnått den ål­
der. *om 1 Sveriges lag år stadgad 
tor utfående av s. k. körkor*, utan 
vilket Ingen får köra bil I landet, 
gjorde» han för den sakens skull till 
föremål tor åtal. som nu resulterat 
I det Inledningsvis nämnda bötesbe­
loppet.

Bert Hassel fick ett varml 
mottagande i Stock­

holm.
med påföljd att en

I söndags härjades flygfältet vid 
minister, landshövding August Bes I Mooge jaw av en fruktansvärd elds-

på provflyg- < kow och hovrättsrådet Vulf von Stey- j__
em. konsultativa statsråd.

I kvinnliga pasageraren 
ningen.r Den svensk amer1kan*ke Ro< kford- 

flygaren Bert Hassel, som för någon 
tid sedan gjorde ett tnlsnlyckaf för­
sök att flyga till Stockholm via Grön­
land och Inland, anlände den 30 sept. 
till Stockholm, där han blev föremål 
för ett hjärtligt mottagande

Efter besöket 1 Stockholm gästa­
de Hassel! släktingar I Falköping och 
Karlstad.

I förra veckan begav han sig åter 
1111 ö. 8 A., för alt, enligt vad han 
själv meddelat, omedelbart vidtaga 
arrangemang för en ny flygning över 
.samma route nästa sommar.

(Forte, å sid. 3.)

Transatlantiska trådlösa telefonen utökas.
Ap sändarcslation på ett tre hektar 

tior t område oid T renlon. FRÅN GÖTEBORG TILL FIN­
LAND OCH GENOM

SU0M1 LAND.

HUR GRUVARBETARNA HA 
DET STÄLLT 1 

SOVJET-RYSSLAND.
/

Ytterligare tre förbindelser.
Den för närvarande enda tråd­

lösa transatlantiska telefonförbindel­
se. som nu finnes, kommer att utökas 
med ytterligare tre, så enart Ameri­
can Telephooe and Telegraph Corpo­
ration får färdig en ny aåndaresta 
tion. som kommer att konstruera» 
på ett Över tre hektar stort område, 
som bolaget nyligen förvärvat nära 
New Jerseys huvudstad Trenton

De transatlantiska telefonsamtalen 
under de första åtta månaderna delta 
år uppvisa en ökning, jämfört med 
samma månader 1927. med trehund­
ra procent, och fastån den period 
nnder dagea. då den trådlösa förbin­
delsen år öppen, atstlidne april öka­
des från IS 1-2 til 14 12 timmar, bar 
trafikens ökning och öppnandet av 
nya förbindelser till flera europelaka 
Under jam le Mexiko och Knba med 
fört att den nuvarande rad lolin jen

Finland vilkomnar de sina. — Stor­
artat mottagande vid Salutor­

get i Helsingfors.

Närmare 26,000 olycksfall ha intrlf- 
fat under det eiata halvåret i 

Ukrsjnae gruvor.
(Forts, å sid. 3.) östern.

ETT RESEÄVENTYR. (Forts, från föreg. år.)
Den ryske nationalekonomen A. B0KAN0WSKIS KATT.Krivitski har i sovjettidskriften “Cho- 

i claiatvo Ukralny" iVkrajnas Närings 
Två engelska turister hade nyligen | stor praktfull Järnsang med anörita Ht) offentliggjort en del ondem-k 

en tragikomisk upplevelse i Inne i sångklåder, svällande kuddar och ningar. aom ban gjort beträffande
f jad rande madrasser, kort aagt. ut- gruvarbetarnaa ställning I Sovjet , 
rustad med allt. som hor till en först unioren nr vilken vl återgiva:

Den 31 maj p* aftonen lyfte "Drott­
ningholm'* åter ankare I Göteborg 
och styrde färden mot Helslngfora. 
Finland. En stor människomassa ha­
de infunnit sig vid hamnen lven nu. 
Cirka 600 svenskar hade stigit 1 land.

på hans skrivbord. Den var närva­
rande rid alla besök och fick också 
sitta mbd vid bordet.

På lördagseftermiddagen blev dju­
ret plötsligt mycket oroligt, sprang 
omkring I sin husbondes arbelarum, 
ville Icke som vanligt låta smeka *<g 
ar personalen och vägrade att åta.

— Det var vål den tid, då herrn 
först beslöt alg för att fara med 
flygmaskin, något som ju herr Brlaud 
vägrade att görs. fastän han inbjöds 
stt följa raed, sade en av tjänarna 
till journalisten.

Tidigt på söndagsmorgonen visade 
Minon k ram partade symtom, llkaora 
om bon varit förgiftad. Hon tillåt 
ingen komma sig nära och plötsligt e 
sträckte hon henne Ifrån alg och dog. 
Detta var vid 11-tiden. Kort efter 
klockan elva ingick meddelande om 
ministerns tragiska slut. Katten dts- 
stkerades på måndagen, varvid vete­
rinären Icke fann det ringaste spår 
a v någon sjukdom, aom kunde bä 
framkallat djurets död-

Vtiändsak tidningar påpeka *om 
ett egendomligt “Bammantråffando". 
att knappa två timmar efter framtke 
handelsministern Bokanowskt* död* 
färd han* äl*klingskatt avlidit nnder 
synnerligen egendomliga omständig­
heter 1 minlaterbostaden I Paris.

Som bekant inträffade ministerns

— VI koramo, — så berättar en av
dem I Manchester Onardlnn — UU : klaaits »*«* Han kro» ned an,ler 
staden lent på Itrlllen. VI förstod ■ »Identåcket och somnade ögqnbikli lllt|d „ril bedrorllg Forst 191$ bor- 
Jast Ingea tyska, och sedan el terna 1 Ittten. jsite man aOka Uttta d»rse börda ge-
res besökt det ena hotellet efter det Nuu ^ vaknad» han - k-ke : om ee S1 *>m kriget
andra för atl M ram. började rl nåa ^ tld|g, _ ,* ,<x"h sedan rerotationen Bolajeriker-
tan befara- att rl .kall, fä gä braad h _ .oastaursde. "* h. emellertid, oakta^ste. fagm
vakt Till siat hänrisade o- en po- ^ rumm<.( ^ OTlnli„ „on löften Icke töcbäflrnt »rbeUrnrt lä 
Itekonst.pel .111 e, batiksågare, »m u „„„ „ rllk„
hade ett ram att hyra et. VI titts
de pi de, de, rar ,« tän„ rm.lt '»«*"•«*• beMkntn, »ed Mr
ram •* got, ,om pmptnl« med m„b "» och nmmakänlt, V»
^r Dm» bortre änd. w prrk.U, h0“°”
»ed ett förhänge. Mn. ,« o„ r. » h<”°” *“ •åa8'"

ett tecken förslå att rl Icke stod haknei en mobe[haodlares skylt 
fönster och att han fått göm en Ih 
ka ofrtrtm* anm rerkaam reklam for 
ahi rårde ra ror 1 nästa sekaci fick 
den »Srhlaftade åskådarskaran be

Gruvarbetarnas lott I Ryssland har då ångaren kom In från Amerika p* 
Na hade I stället någramorgonen, 

hundratal Srertge-areaikar och Fie-
landa-flnnar kommit ombord för att 
följa med “Drottnlngiholm" på dees 
iå kallade öeterejöresa. Dessutom 
roro rl nngeflr 750 personer destine­
rade Ull Helsingfors

död pi en söndag Redan på Krda- 
mlntsterns siamesiskagen nppges 

katt ha risat tydliga tecken Ull om. 
vilka fotsatie. tills den p* söndagen 
avled ander krampryckningar Ml- 
ntateras husfolk har för en tidning, 
man lämnat följande relation ar 
händelseförloppet:

Bokanowskts kalt. Minon. aom rar

de ryskage. Ett sådant eUnde. 
grurnrbetama t—a ock arbeta 1. skul­
le aldrig tolereras I något europeisk t mycket trevlig sytt somDet var

år fullt utnyttjad Ett me 
Ungt anteonsystem. uppdelat på tre

iter mötte oas når vl efter atl bara till­
bringat dagen I land kommo omhord. • 
Först ock fråmat alla deaaa nya cn" 

mötte oa# glada ->ch trev

land I Ural L ea arbetar ggldgrur 
hanteringen med samma föråldrade 
metoder som" för tm år sedan. Det 

gäller produktionen och be­
arbetningen ar ädelstenar

Månt» ryska bergverk äro I tek­
niskt avseende aå dåligt matade, att 
de atgöra en etåndlg fara för aiåv 

att min råa efter ea stued^åtrr »ter vittna, har en medeUlders herre I tlrM1 gehaktee åro ofta aå då- 
app ock började aederaoka lokali- pyjamas — lyckligtvis ej aattakxrrti ^ Mt ett sammaastörtan-
,et erna seed kjålp ar tåttdstk-koe — tog ett regelrätt ttgwrnpråag oser ^ modigt kan befama Enbert I 
Han hagar alg
falla förhånget och upptäck,, dår ee i cSrrdmperteraas veck

såndareenheter kommer att koeatrw-
eraa, och etationea tllltagee så stor. slktea.

liga. europöerpa reta huru 
turista och göra det trevligt för alg 
på allt sått när do åro ate o-h resa 
Särskilt di svenskarna Och så hade 
rår ångare k iätts I högtldssVrad an­
der det att den legat I Göteborgs

en ovanligt vacker representant lör 
ellt alåkte. visade Intill lördagen le-

att »en möjliggör framtida öppnande hörskalle gå på aedra eldse fOchSneet. 
varefter

Vl gtngo till sångs.

ar telefontrafik åren tm gydaaaertka 
och andra dedar av Bsoropa. Mottag

lämnade oes et ka det ringaste »eken till lUamken
a fan ao vt

ra håddar aå hårda och ebekvå
de. Dea rar t Tårtorn yster och lek­
tall och åt som vanligt Då dam hus­
bonde Icke rar närvarande, satt »en

New Jersey. Statioeerng förbindas
medelst kabel med ået loterurbans 
telefonnätet vid Trenton. Motsvarar, lår »agen. Den sig ut rom eahat fall på hana skrivbord dir dea efter

det hemltritetv- behag brakade ti promenera omkringLForta. å eid 3.)fForts. 1 std- t) ; geleka sldaa.I
7

Ny spännande följetong börjar i nästa nummer.
%
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H, WINNfrEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 11 OKTOBER 1928.SVENSKA CANADA-T12

1» H—» torrte» ock ta> aia. for»!» rudlu» De vtktl-

‘ EJ LEXIKONVid framskriden ålder
hee M n/t kraftig tiln gned»

DK. PETERS

un
Bota TtiUr fettet Ud»r
B» akol»

I Ömt» MrH*het el neee dårt 
' EJ akapa* b*ttr> tldar.

atil efur
od« bit.

Sveaak-Engnlakt och Engelak-Svrt.ikt Bra hjälpreda (Ar 
nykommarr som fert 4a-ka lära engelska språket- Inbundet i 
bnltationelåder endast SI.SO. portofritt mot fSrokottebetalning.

utlui eréet 
kr faktiskt rklt 
ravolatlooärer. enar ée vilja etanna 
endast på kalva vågea. andar det an 
kota tn au 1» terna komna att fort »Itu

I Walailu påURIKO Så Uase kyrkaa och dm mås 
Slå kvar på Maro 
Och hallar del gör mången åa 
De råga leks strida.

■

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN 
325 Leg** Areeae, Winnipe*. Mml

Ull det klaaattaa. fria eamkålWt. dkr
rata kår

' Man kakur kår. au» kaktar dkr
vårt notte år: "Var ock efter »leDen rt i riter tdre matsmaltningeorgan

Den veritar välgörande på edra njurmr ock er lever 
Dm håller er ma«e i ordning

Den sfftktt och nppbytgnr kda ert eystem.
Dan er Wradd av

efter attt bebor 
Den eoctaMeaaokrmttska rörelsen av
1 dac år »ekart iMetmtattak. Den

Med atromroea tW

Det gtves Adla aadautag ITALIENSKA DRAGSPELla ri hånga de reformistiska ar hela i 
ledarna".

No kanske Italiens radikaler såga: 
“Hår skola si hånga Mtisro!tni|

McMurdo l okteher 112S

tror. att 4a geaoa röstsedlar och ral-
I alla kyrka» sekter.
Som idfr Wja Mam 

‘ Ej blads imbesadfåkter 
Må dåraT »läkte råxa till.
Och segerns dagar komma Till, 

1 Då kevas mörkrets makter.

Ett färs* ehafl göra det borger­
liga sam hållet något sånär drägligt

er.
Sg VI Uttorka

•ekTHE eltsOaktat de ha historiska bevis på stt pgrsr
hssdej it4. 
iUl&Mk*

■ Dt»«ep«l.
4* hAeie | 
vårW-n Ti .

re
Ingen klass godrilligt glser från sig 
sina privilegier. Tag som exempel 
Paris-kommunismen, eller des ryskai DR. PETER FAHRNEY * SONS CO. Dt underbar* medicinska ingrt- 

återfinnas i Gia PiU»
W dienger

verka direkt på njurarue, rena 
urinen, hela och renei d* Inflam­
merade delarna, »tlrker hlodet och
fiver det ny kraft samt giver pati­
enten fullständig bot för alla alags 
njurlidande och blodajukdomar.

tAlbin Eliaaen.tuktbt I Wmmmdrn
“Frid på jorden”. •sr l klasskampen enbart sa fårbsn-

^ »Bkt» ftll
netoe Hår slår han ohjälpligt ihjäl 
■Ig ejåhr. Vad skulle arbetarklassen 
i dag varit utan klasskamp? Jo, en 

insövd

WINNIPEG.Läder ovanstående rubrik finnes 
införd I 8. C. T for den 30 augusti 
en liten uppsats av märket **Pnsc4at” 
som Jag. hr Redaktör, skall be 
att få litet närmare syna 1 sömmar

Kj hetter nås»' wovte-shour.
i v ET* förslavad maaaa. kapital isEJ “pooftroom ' som var öppet

t tok idéologt. tiågiof fdr | lipgrt
Chefen för åeanäinaviae Outfltters Bkm »tiw <r“n’*J2nLt 

Ltdra 1 Port Arthur F Hågglund är ieiä Biu« iTu^d a ve.. Dept 29 Ck?cago m. 

på affärsbekök 1 ‘peg Mr Hagglum) 
är en varmt Intresserad medlem av 
den skandinaviska föreningen i Port 
Artkur och för närvarande dess ord­
förande Denna förening äger eget 
hus. med storm lås- och samlingsrum, 
dår landsmännen kunna få tillbringa 
lediga stugtfer i angenämt sällskap
Föreningen bedriver i ren tn omfat nri ser as . ■u„d, filantropisk verksamhet som T*»' WäWäDgå* Mutual

hjälpförening för medellösa eller IBiOThlKCC C®,
nödställda skandinaver.

skål att vietä då.
Att fottet hade kommit Om vi saknade klasskampen. Ko­

rn in tern ock Preflatem, Ja då skalle 
möjligen des fascistiska humbug» 
propagandan etbreda sig oer hor t lått. 
Men nu år marken nästan totalt för 
störd. Den revolutionära rörelsens 
■vaHvåg omfattar altll större antal 
arbetare 1 alla låader fria sydpolen 
till nordpols», 
skulle " Fasclst" toult misslyckas, 
därom vittnar hane beräkning över 
kommunismens motståndare. Om 
“Pasctot- så önskar, vill jag bered 
villigt stå tUl tjänst med att publice­
ra statistik angående antalet med­
lemmar I vår rörelse, enligt senaste 
räkning.

Om Icke Mussolinla ankängare be 
kämpade vår rörelse, så förstodo vl 
genast, att det vore någonting på tok. 
Vår rörelse år Icke byggd på Idealls 
tiska aneknlatioaer utan på verklig 
heten, på klasstriderna i samhället, 
ock på klassernas förhållande Ull var­
andra t produktionen och på den so­
ciala utvecklingens dialektik, ä

tfil kyrkan för att finna ljas 
mera

Igenom livets bran <Xh grus. 
Mee så var icke fallet

50 cts. asK hot apotekarna. EDM0NT0N.Jag får då fér det fursts säga ntt 
rubriken, "Frid på jorden' för Ifrå 
gnyarande uppsats lr toult mlaevi- 
sjukde. den andas allting annat utem 
frid och visste man icke något om den 
tid vi leva 1 för närvarande skulle 
man vid låsningen av den lilla vålds- 
artikelu tro såg under inflytande sv 
någon hemsk mardröm. Men nu ir 
ju den lilla biås käres fullt I över­
ensstämmelse med vår 
krigstid, då våldsunken överallt fro 
das som ogräs I en jordmån fullt 
Jämförlig med länge sedan svunna 
barbartiders, och vad där skymtar 
fram i onda önskningars skepnad, 
kan en dag bli blodig verklighet, om 
de onda makterna lamnas fritt spel 
rum. Därför gäller det för folket att 
vara på aln vakt mot 
mörka makter, 
inbördeskrigets fasor övar landat.

"Fasclst" har i sin uppsats dragit 
upp riktlinjerna så att säga, för fas­
cismens. eller överklassens komman­
de strid mot arbetarklassen, och hans 
hetaste önskan synes vara. “en St 
Bartholomeinatt över alla världens 
kommunister och syndlkallster. och 
det tusenårigs riket, fridens rike 
kommer icke till Jorden under mörka 
mordnätter och blodsströmmar sköl­
ja icke det tusenåriga rikets kust. 
Våld föder våld. och det är omöjligt 
att bygga upp ett fredsrlke på grund 
valar av våld.

Bland andra prakt blommor i den 
våldetankens ÖrUgård. som "Fasclst" 
söker att leda osa tn uti, finnes en 
som talar 
som under knutplakan skulle läras 
att arbeta". Jag bestrider icke att 
det finnes personer behäftade med 
kronisk arhetaakräck. som falla un­
der benämningen “lathundar", och de 
finnaa nog inom både över- och un­
derklass, men jag betvivlar att “Fa 
setet" hade dem 1 tänkarna, när han 
gick att utslunga »hsa grova beskyll­
ningar och hotelser, ty att dömma av 
det sammanhang, vari de förekomma 
måsta man ovillkorligen få de 11 upp­
fattningen att d&rmed avses organise 
rade och radikala arbetare, främst 
kommunister och syndlkahaler. samt 
de arbetslösa skaror som gå utefter 
vägarna och söka arbete utan ätt fin­
na pågot. För av fascistisk våldafa- 
natism uppmjuknade hjärnor är det 
väl omöjligt att VLnka på dessa, år et 
ter år växande eka ror, som den 
framträngande maskintekniken gör 
arbetslös, annat än som 1 bedrivande 
"lathundar' Mee jag vågar påstå, 
att det hland dem finns ytterst få 

icke vill arbeta om arbete hm- 
Jag är i beaittntng av

//
Vad mera kan man begäras

artikel endast I tua lång! JULIUS R0TT0av en
En ung och städat vacker präst 
intog ju predikstolen 
Han ledde sången, läste text. 
Iklädd

106 Adams Bldg., Edmonton, Alta» 
hoppas au få träffa alla akandioa 
viska tarmars 1 distrikta» runt ort. 
Edmonton och försäkra dem Mr 
brandskada 1

matematik er
"Faectot" talar 

grymheter och frågar: "Vilka ha ut­
övat mera- bestialiskt barbari, än des- 

hånaynslöea individer" Och det 
frågar verkligen "Fasctol" Har han 
ingen kännedom om världskriget för 
det forsla —- historiens största bar­
bari? Ock kar han lagen kännedom 
om vit-genermlernas framfart t Ryss 
lan. Finland och Ungern med flera län 
der? Och vet han Ingenting om de 
o mänskliga grymheter demokratido 
daren Mueaolinis kreatur tillåta sig 
där borta vid Tiberns gula flod?

Jag har hört ögonvittnen berätta 
om kosackerna» vilda framfart biand 
den civila befolkningen pä rysk-tyska 
fronten under världskriget, och Jag 
har i mina händer skildringar från 
den ryska revolutionen 1906. som bl. 
a talar om. hur tsarens straff expe­
ditioner gtngo ut på landsbygden 
och hängde bönder t träden med fot­
terna upp. och piskade dem, me 
dan gukigallonerade kaptener akän 
dade deras döttrar, och aom extra 
nöje roade sig med att sticka brin­
nande cigarrer på deras nakna krop­
par och rusiga bödlar trampade små 
barn under fotterna och talade rått 
och hånfullt om hur de "små djävlar 
na" hade ont 1 magen, när de jäm­
rade sig under den vita misshandeln

Når representanter för en klsss. 
vars privilegierade ställning i livet 
tillåtit dem att ända till övermått 
dricka ur bildningens och vetandets 
Mimers brunn, bår sig så Illa åt, och 
hå missbrukar sin makt. hur skaU 
man då kunna vänta att de som ingen 
bildning oeh*sko!ntng fått skola bä­
ra sig båttre åt. Och icke kan man 
vänta att de som piskades

9 ki UBlsteraasden långa kjolen, 
svarter var Mkd rösten klar 

Förkunnade baa ordet.
Och domen» ord med kraft frambar 
Invid det helga bordet.

* ORDET FRITT.
Når ....

världs-

Det största. Det blsta. Det billigas­
te ömsesidig» braedfdrsikrlngsbo- 

lag I Canada.
Totalvärdet av försäkringar upp­

går till över *125,000,000,00. 
överskottet Över *2,000.000,00.

såen därhemma i Hkåne såharpålegs 
på åre »* inkorder i logolet å dä' 
•tia naturens orntng sådan att gåsa 
Hagarna å' stora nok ts å reda sej 
sål. o' då så kan man se dom i stora 
flockä ade o plocka spUleå. De a' bå­
de ekonomiskt o* så blir dom så feda 
o* goa rått te pass te — Mårteneatta.

O' ås va’ bura detta ja' velie llasom

Då så Jag lyssnade eo stund
Jag undrade ej mera
Att någon tog en liten blund. 
Att Icke där var flera.
Som «å i kyrkan här och där. 
dår dylikt hudskap båree.
Det drager ej till Herren nar. 
Ej själen därav nåres.

Kyrkorna.

•åka »It draga Svenska Lutherska Kyrkan, hornet 
av Logan A ve. och Fountatn Street. 
Hjalmar Olson pastor. Bostad: 376 
Logarn Ave. Telefon 37 104.

I afton (torsdagi möter ungdoms­
föreningen i kyrkans låsaal. Ljusbil­
der över Afrika förevisas. Ävenså 
förekommer en debatt emellan Mr. 
Wm. Norberg och Mr. Joseph Joeejth 
Hulteen. Förfriakningar serveras. 
Alla. tiåde ung och gammal, inbjuden.

Om fredag kvåll mötes kören kl. 8.
Konfirmationsundervisningen bör­

jar nästa lördag kl. 10 f. m A Ha 
barn I konflrmationaåldem böra kom 
ma med vid klassen* början.

Nästa söndag, den 19: de e. Tfefal- 
dighet, högmässa kl. 10,30 f. 111. och 
aftonsång kl. 7 e. ra.

GOD HÄLSA
ptatana sääask-eei» l—ni »!! Min traskar pk I gamla »pår. kr beroende, huvudsakligast. ar 

god matsmältning, god avsöndring 
ock god avföring a, obrukbar, 
ämnen, nnmt ett gott Nedom lopp 
i ro denna funktioner normala, lr 

det Iktt a« hklla alg frisk Men 
ibland behö.er kroppen hjklp, och 
detta erhållen bäst genom

PAND1KULATION 
ELEKTRO- MAGNET1SME 

BAD
ork andra oskadllg». ,erkaamma 
medel. Ett fdrnflk Övertygar Eder.

F#r närmare upplysningar »krlv 
till. eller beeflk

den t ta seart »tuaknr då vl ka» !lr« Kork un nar »tel* »urr,
<årmt ftkkaaka Otlk» for.t» ändan Och rätta dogmer mer år från år 

På alH (dr många platser 
•tind» riken budskap" boren ej.
Ej hoppet» . glädjen» bndsknp ny. 
Men lärds månskotunder.

1 mlo torra artikel berflrde Jag vn- 
ruproduktionen, »om år hanerad på 
profit i etället tor bebor, rUket hr 
"Fnaclst" tyvärr icke kunde tatta. 
Han toreatållde »Ig. att produktio­
nen. baserad på behov, vore Mkly- 
digt med att lägga på lager Båledee 
är han Ingen aoclalekonora. Vnder 
det nuvarande »ystemet ligger det I 
varje kapltaheta Intre*ee att produce­
ra på. Och eaår samhället Icke är 
organiserat: Intråffar ganska ofta 
kriaer och ekonomiska rubbningar, 
eå att kapttalets reeervnrm* öka» 
med åtskilliga tusen arhet»!t1»a Om 
det nuvarande ekonomiska »yatemel 
år perfekt, rad är då anledningen ttll 
arbetslöshet och elände? Del skulle 
inte skada Tanctat". om baa börja 

Htet samhällsekonomi. Fa

me — -Oo med. 01 mkea med. e‘ mad 
i råttan tid".

Nieee.

K yrko vikit i Sandön, B. C.t Nej Ordets tolk ml vakna opp 
Ock slita träldomsbanden.
Rom »mtdits under tiders lopp 
Ock blods månnheaaden.
Blott "Ränningen knn göra fri" 
Krin synd, förtryck ock falnkert 
Och akapa bröd ra handen.

Mr i C. T. iv Ii J. L BCROIN.

TUI templet »IkUdee mina steg 
' Ju II ve tu vå|

Kör uruse mknakuujklar å.
Hår tolkar

Jag väntade ee kyrkaa fylld NILS T. SAEHLi,"En hjord en herde", aå Han k Jod, 
Bom "Världens I.Ju» skall vara 
Kem. bdr och se. hana slamma hjod, 
Ar mig du skall erfara.
Att mina ord år ande. liv.
Bom bryter banden, ändar klv.
Ock räddar ar all fara

“löadrlvande lathundarAv talk. dea ef t oa klar etk mild 
Men der t»na» endast lem. THE HEALTH CENTER.

•662 Jesper Ave.
Edmonton. Alberta.Sågs fyrs bura. — eeh eå jag sjftlv. 

UtgJurds hsto skarea.
de studera 
scistdlktatorn Mussollnl är själv en 
ekonomisk anaHähet.

Svenska Baptistkyrken, hörnet av 
Logen Ave. och Elån Street. Ostar 
R. OuBBerfeldt. pastor. Bonted 8KI 
Ellen Street.

Ock k yrkana allars rar prytt 
Med många vaskve blomstsr.
Oek frukter msd. allt ver så gtllt. 
FU»m ordnat efter mönster 
Allt vad som fattades var folk. 
Vad torde felet vara.
Alt ull kyrkan ieke 
en större, talrik ska

Då ingen annan kyrka fanns 
Dår Inom etadens grina#*

Frenumera på
Då nutida präster lära av 
De eldiga Profeter.
Och Jesus *jålv, eom livet gav, 
DA aker det soei det beler.
"De döda skola vakna opp.
De afma undfå mod och hopp. 
Till Herren vända åter."

“Fasclst" nämnde något om. ati 
kommudlsterna ruinerat Sotjetsufl 
onene (f. d. Ryssland») ekonomi. | 
Men eå är ej förhåljandet. De ha 
tvärtom bringat ordning och reda i 
det ellndlga kaos. vari tsarregimen 
och kontra revolutionen försatte de».

S. C. T.tråden.
om de kommu undan med livet, ekall 

uär det bitr Våra sammankomster a ro som t öl 
| jer: Torsdagen den 11 dennes kl. 8 
e. m. stort våckslaemöte. då dopför- 
råttning hålles. Sångare och musi- 

d®u kanter från Kristna Alliansmissionen 
komma att deltaga. Söndagen den 14 
dennee: Morgongudstjänst kl. 10.30

viaa någon ekonsamhet. 
dera* tur att hålla i piskskaftet. Nej 

det land. 
lödaa! De

Nils T. Saehlefaana
ara- det kr Icke tänkbart ens 

som har sett Tolatoy 
maktägande i Ryssland ha under år­
hundraden. Ja årtusenden varit vål­
det» trogna såningamån och dagen 
kom. fastan han syntes dröja, då de 
ftngo skörda vad de sått.

Jag vill dock uttryckligen betona, 
ntt våldsmetoden och meningslös 
grymhet har icke mitt gillande, och 
Jag har Icke gitt ut att försvara ter­
ror, vare sig röd eller vit. men man 
kan ändå »Öka en förklaring på vad 
som sker. och här finner nian den 
för så många dolda sanningen att 
våld föder våld 1 det oändliga, och 
det visar klart och tydligt, hur nöd­
vändigt det ir för de styrande och 
makthavande t världen att vara 
mänskliga medan de ha makten I ak 

■ na händer, om de »kola kunna vtnty 
att ajålva bliva mänskligt behandla 
de. aår en gång maktens sol dalar 
för dem.

I8662 Jesper Ave. 
EDMONTON, ALBERTA.Bå vtU Jag också påpeka an 

»venaka pressen finnas åtskilliga 
dauelntal tidningar, som ockra på 
lögnen och okunnigheten 
dem är det officiella taaclatorganet if- m.. söndagsskola kl. 11.46 f m och 
"Fack lån", (eller var det möjligen afton möte kl. 7 e. m. Paator Gnnner 
"Vacktta") Ett nytt bevis på ter 
rorn 1 Italien fick Jag även helt oyll 
gen. når Jag låste en hok. »om be 
handlade den Internationella arbetar 
rörelsen, skriven Icke av en kommu 
nllt. utan av en ltåeral "Fasclst" 
skränar om delningen. Men den ir 
inte farlig för honom, det »r nåmlt 

föråldrad socialdemokratisk

Då "ödeuurken glädjas skall 
Och heta marken Montern'.
Och månakan reana från sitt fall.

uJSt”Och massorna akall tåga.
Till Herrens Hus. till Slons stad. 
Då akall maa fröjda*, vara glad. 
Och se (leds stora frälsning

Ibland/ rnättfe fråju firtj ovS 
Telef ee

S«w Tors ijikaa». 
MM.frtti. Dt. C LuliSo,•»«.. ikicku

åse ML DoSr olt »UeS D». JOSCTH BOir.AVUB*
feldt predikar vid alla mötena. Sång 
och musik. Alla hälsa»/ -farmt och 
hjärtligt välkomna.

UW« a kUrurx
Lloeee för DumIoiob of Vseods ev -,,Tb« 

ifodicel OoiåscU ef Ooiiouo *
laälnn bsässaiiessr, äsalssn i*Sa»o

U. S. A. Ksetos » towtdhä: 10<K)7 JMiasionekyrkan, hörnet av l»ognu 
Ave. och Elläo Street. J. PeterRon, 
t f. pustor. Bostad: 266 Ellen 8tr.

Vårs möten under veckan bliva 
följer: Torsdag kväll kl. 8 böne- 

måte och bibelstudium. Fredag kväll 
sångövning. Böniagen. den 14, pre­
dikan kl. 10:30 f. m.. söndagsskola kl. 
13 middag, ungdorosiuöte kl. 4.30 e. 
m. ock predikan kL 7. e. m.

soro
nes för duna.
ett nyligen anlänt brev från en arbe­
tare 1 Sverige, aom jag känner per 
sonligen och aom jag vet skulle ar­
beta varje arbetsdag året runt,.-om 
han blott finge. Nu alger han. ätt

dl Irke ett i TID vftada m tUl Dr. L. K LMgS. %y nas hsr m4 •msiW.s* . . haft arbete i sju veckor•S^£2 mt å^ (Sch »ndT kan U säga om

‘ 1.1. fan Tös, an Dr. Uick ålataMs ,åv«rtl«ai krtnaä | houom alt han ar lycklig 1 dubbel be
, »årkelae, ty for åta första aå har 

_um ■ b ataktama, t Bram. Lv | han haft arbete t *1» veckor på ett
mt, atwss. Blåsa. Mag. .*• um «(aa. gaan ap ajt> s)akåira.r km nå» 1ön«a år. det år många. W» tahe ens fä 
— 6— «*öe» , 0*t. ock «r i* andra U var han

Ä taÄTmT ** anaam och hade ingen annan an slg
_____.i________ _ g.__N-ä-u.,. a_ auA^ira wa^aaäaM • si&lv att försörja. Men värre är det

! när en familjefader och försörj»1-* 
nödgas gå från arbetsplats till arbeu 

l>r i.0tg% skrivit mI mam Mta4 pin te och fråga efter arbete, rom ic- 
*la ock äeroe fWJdo» Wrd. 'Mae ev »e finnes ntt tå, och så kpmma hem 

till familjen med två tomma händer 
■och icke ege kunna glädja sina små 
med den minsta lÖls småsak, dårfor 
att hans arbetskraft icke kan säljas 

Är det under

Bdaontou, Albert»

Önskar Ni Bli Frisk oth Stark 0. C. Bonns, B.A
J ur tat e •oliettåi* 

SktoidlBSTisk advokat 
106 Adams Itidg 

EDMONTON, ALTA.

goo en
teori.

Det berittas följande historia om 
Muasolini från den tiden han var ra 
dikal:
gick tillsammans med två andra ar 
betar ledare. De kommo »å till ett 
ateet tråd. — "Hår", sa* Muaaotiak 
under det han pekade på t ridet. Msko

Han var en kvåll ute och
aadftcu>«r. Ir U Usk,

RE1DAR TORPRom ett P. B. vtU Jag tillägga, att
även oai rånen fät dem »oal U *» 
ska att använda signatur rid korre­
spondens till tidningspressen Icke 
bestrlde». så vore det ändå önskvärt 
om "Faectet" nåata gång han går 
att alunga ataa grova, ohelaaaerade 
beohyllningar och hotataer I ansiktet 
på arbetarklassen, han då v lita god- 
betsfutlt sitta sitt namn under, eå 
att man kunde veu om det ar a® 
svensk »ont får pennan i faaclsurtlk- 
larn», el tor oe dat lr någon mörk 
hyad pooltlvspelare från Mussollnlen.

Högaktningsfullt 

E. A. Nylund.

nmuturrumiåså
Alls *!•»• k.orl»«.r rtperorM. Billig»

iraikiiS oewirz giv* iiwSnde reg*»
103x1—161 

JL-«tstloa«s). t. D

a*r HäzsLiid oaamtn gv 
tiensarbeien (»amoti fö

AJDBB8SBM: 
n*rheten av C.M.B.-i
ALBERTA

Till <1* ivpees
ritar (e. Dä
St. tt. fl
iMoaToå

VirdefuD Likarebok Fritt Gammelland et*>
“GODA RAD”

■■ ■■■■ mim i ep* åldrar. Boken, jtate Irighoto rlsdw
dTl iLTEiGH.177 to. StoteStrBJL^Ckiw tt JACKSON BROS.TILL JUL OCH NYÅR.

Speciellt uppmårksammaa poet

Special-tåg.
mn WINNIPEG U. 10 t. m. I förbindetac med

på arbetsmarknaden 
hgt, om folket noder sådana rörhållan 
den blir förtvivlat och missmodigt 
och fordrar av samhället att åtgår 
der vidtagas alt flnea en lösning på 
problemet Och den lo* tu »gen »kul­
le då enligt den fascistiska »tat» 
maaavtedom. eom märket Fasclst 
anbefaller rara missmord 1 morta»

' nätter. Del if spprörand. hr Malt 
och hemskt eom ea helveteenait Och 
Mt talor eo tMatasslåsoode allmän 
het torgföra dylika hjårteöneknlngar 
och trto helvetet ledande mörka pla­
ner. det'år fräckhet aå åM toretår 

Man tår dock lov att ge Faaciti 
un. blinkarc det erhlnaandet. ati 
det »r »åttan man ser nigot I tryck 

t sena stater eå myckel med aå få ord 
tama dea Den «påglat överktaaeees 
; djupa förakt för mannen och k vt» 
^•nan med den valldga nåvea. eck «e- 
j,ra» kat *M »»

JUVELAR- och 6ULD8MEDAFFÄR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER

•662 Jesper Avs., Bsså
Edmonton, AltaEa Tr«f<s Råigivare BÖCKER 0M CANADA

Venneratröm. L Canada och 
Canadaavtnskarna. Studier och 
ceaeiatryck. Rikt illustrerad. 
Prii: 76 centa.
Nelaoe, Ä Canada, nybyggar- 
landet. Rikt illustrerad ock 
med tio planscher. Ytterst In 
treanan t Pri»: 12.25.
B Ack er na expediera» mot la

Tel. 1747.
•ck ee Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET I

CAMR0SE.SÄ MINNEDObA
Pr 4a ttsväec 

Olssgvw. Belfast

&& METAGAMA
rita Silat Jsån «sc 7

Ett genmäle!-•aBtiSbreJrttifT sl
Hem.'— tak e h»

tv sHs MMÉB4MML 4s tortåi 
igs MflErssav Mfbssrtto

r. 26

•58 CHIR0PRAKTIKinlkgg under"Faacleta" »enaate 
rubriken "Vad år kommnntom" ut­
gjorde låagtlfrin något aeer på åen 
frågaa. betraktat från martialisk 
synpunkt Nej. denna defintMon ir 
typisk för Imperlallstlaka kaikborga­
re ock fascistiska MaaaeUaKfrta^ 
“Faadst- gör I kör Jan av »le arUkel 
ett påstående em att vl lånat eo kel 
del från liberalismen och aorlallameo 
Låt oe, d* förta gör. en men un­
dersökning. Liberalismen skall la 

närmaste betyda frtstatkeL trt-

UNOER DECEMBER■å
betar nåatan alla sjukdomar.

' nedsattaV. sto

PRÖVA DET.
Dr. G. JACH, D. C.

Ivwi DsMs 
*»6 Så

irtrasr -.w

8.8. MONTCI.ARF.
Från Sstat JtoS åm. 1e Mm— ai 

I äiltois • 
MMri tås)

sändandet »▼ beloppen.
tur- och returKataloger gratis P* begäran. S.S. MEUTA 

ra» isan tiks tas. it 
Caartsaytaaiåaaitae.1 njSvsrpse.

8S. dcche.sk of atholl
. Ms

8krlv Ull mig på ivenaka eller 
engelska, om Ni bar tillfalla, ock 
Jag/kall tala om, vad Jag kan $A 
nt l6r Eder. ■

Tetafer. 3a 1, CAMROSE. ALTA.

ALBERT BONNIER PUB* 
LISHING H0USE 
561 Tlurd Avm*
New Y«tk City.

biljettpriser
JERSEY CITY. H. J. 1 TILL KUåTENkan léoba* f« 

någon fordel och p* 
-eått tor bättra deras etällnlns 

Och dea döljer Icke övertrto** 
sen törskråcåetoe för de arbetslösa* 
ståndigt väsande ana*, var» åkbta» 
kraft den -rt »rtrektade
Buuiktatekalkaa ger överflödig p*
arbe lamark kader <k* tydhgt. mye
ket tydligt. UB och med, märker maa 
orerklmaeeaa »rargetae nrer att mr 

lilmtåiig» 1 •*— aredernp arkatarr* 
retaen IBM ett förevar awt det *•» 
»tagodtyrhet.

i med djup »ak aad. * Sta—atat Spkeg
nå den Blrtlg» tid eom gått. då aode 
ga —* kunrto r»

och dagsverks i.-, rtr

d^r Jeäe åm ISkostighetji under

kommunismen år en revehs-
Och ta»

l livet. SÅ MONTBOY AL
ms Selst Jtos åm. XI 

*l*ig»v, LiwrvooiS£rr-u rr--.
dergåag. förr eller saltare, om den 
Icke går tUl roten på det oeda. eck 
upprycker Impertallamen ertdao ka­
pitalist laka prodnktiong* med rö»

Det ir riktigt att- rika oe sr tagit, 
andra interBatloeatae» arbete, »edan

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar I kirurgi 

Stort fBreisfc isssigt sjukhus.
CA.MROSEg ALTA.iUNGA MAN. sovvagnar från fktwr västerut

Bgecialtig från Wlnnlpeg

» V råsk Wä•n ev % BeweWrg
' För att få rtije hyttplat» bör Ni göra bertälliling ne.LIVETS HEMLIGHETER” PREMUMEEATIONE* A

i SVENSKA CANADA- 
HDNINGEN

■RHE.____  A tara alsto toto »■«

N. ROSENBERG C0.. 117 N- DaaråmSt Rone P7, Ckicago, IB.

vi »tgallrat
mt och alta oppertn-

___il* i l ilgalnhtaka
Mt taakm.rt.-iKe
■£2 CANAD1AN PACIFIC, - väl len kuta. •*

kördes se hel 
' kvältstaftea var klar. nar
t«»t <ir knta ___

Idedrtvaade latkundar lära» Mt ar 
beta".

Vad ir -tå sectaltanwa?
ordbok fina» vt tolka-' 

arbetet»
I Vancouver, B.- 6. se 

JOHN EREEto 
206 Cgrol»

Medtag alttid CanuHan Pacific TraveHcr’* Check, — hrtalber* 
tan hela världen

9. HUMANde svar: "Pobtta* lära 
ort statabör.lomas Hk» fördelat»» I - aai Maning» et.«»t. t. w.

*
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tili u'i*k Waak ua/loiUM *** vt**' '■H* «si- kofi-lr^rte 1 tp.naspörsniåjet. T^k**‘*—»t—-ni^B 1 * -- ^-v
-und^rnTh*-^-2

4*1 *■ •«■ b»i*«r pd, l~
fraktfart. med goda bygges*-* Del •'«•*'“ k:-4* Wr Ma* <«*»• 

tamlltee. »dd» (K ! P|
VÄduver

t

Svenska Amerika Limens hoppa* j drar st* största Intreeset Inom alla ; 
, : samhållsiåger

år *Nl»r. De kft w 1* amm

fJULEXKURSION iSr iricM tern i
t» FamUJra Wikström» hemort t' i:50,000 aeres farm iand 

rmrjaaesv eiclen.
Runt land ock riken. 'ilS*rf1*o »er ml* rå] Min; från oh* i 

dOm»nd-n. CarfBr *ri »«r e> cnrrh 1
*e* lotresesoi nit påmints uro dr 15,1 *< de »bjjtkåaahn 
nab pbu —rna och >toita »nå—ir ) "ailattagåte , j>r*rl<*ni:,ijtr. pä

**»*" bkrjil 1 Vkitfnv <ir<* i fr»*#» 
fmn bter »!W <»M '»>*«♦ 

i fmieM^nijp— i
AUttTjte^Aligt »taadkap fefcijrs- 

frade- rår »B hrrium déa moi MM 
snrin.1 *i*l b* »am far birjan-lr branden,'nom ftrr

r-med
M.S. “GRIPSHOLM” 

avgår från Halifax den 5. december 1928. 
Fira Juten i Sverige! Res med tvensk båt! 

Ingen Mellanlandning,!
Pas-agVrarna avrees från Vtaalpff den 2 der. kl. 10 f. m. med 
eatrelif. Renan »kw Under kompetent ledning med direkt *m- 
barkerln* från tåget tiH det ståtlig» motorfartyget "Gripabolm1. 
varför intet uppehåll görea I Halifax.

Julen börjar ombord é "Gripsholm".
Akta svensk Julstämning! 
Svensk Hemtrevnad!

i Jj
(Fort*, fr. sid- 1.) Äl '

kV,kåda. Tfarvtd den stora Isangarbygg- 
kaden fullständigt nedbrann. Ett ar Hå grund »v «|i aan karva SruTåga-

frakten fria Vaacourer 
»erna bar en riktig inverkan pi Våatr* 

sch utveckling, bliva 
befraktntogar tålt ock fria Seorbritaa- 
nlan. Europa ock Sydamerika TU Pana- 
makana «n synnerligen attrakMva di si 
rål jårr.tägs- söm oceaafrakterna öser 
denna route innebar rena besparingar.

Avsändare oen mottagare böra skriftb- 
*«n be ga ra tillaåndamlet j*v “Vt* Van­
couver KreUht Intelllgence and Informa­
tion Flle“ — en sakkunnig och listrukthr 
avhandling över alta fraktsatser och an- 

Ihbjudan: Når »Vi beeökw Vancodver. 
•lutntngahamnar 
mänt bruk. Skri? til Trafflv Department, 
uppsök The Vancouver Harbour Com» 
missioners l Yurkshir# åfldg.1 Chefen tor 
traflkdet«artementet stir med nöje* Ull 
Vancouver Harbour, Commlselonent 
diaposition för person! ty satamnukom

. fria heenortea '
Herr Wikström rar för tltiflU-t *j 

hemma, men jag trakterade-t av frun 
pi allra ‘ bästa sått.

|eder*l regeringen* tUl Moose Jaw 
Flyta* Cåab utUaade De Ha vai U o d 
plan förstördes fullständigt. Man 
misstanker att en 29-årig brittisk 
r körd ©arbetare vid namn Yancey 
Huff anlagt elden Han kvarhillea 1 
håkte tUl dess undersökningen hunnit
slut .'oru-

tlål prirteprot in-

J. P. Cook., v*r 
kant ech I. d granne frio den allra j 

! ?' ruta tiden» då jag kosa till. Alberta j 
ock Welaakiwin. 
från Torremgrkeiv Orubbeetaid. Sv eri 
ge. Ankom till V. S.f 1883 och stan 
nade några åy 1 New York. Hår blev 
han bekant med C. fX Swpeson, som 
var immigratlonsageni 
Cook och 
Qulat, beslöt o sig di för att medfölja 
sagda Swanson tUl Canada och an 
komma till Alberta och Wetasklwlu 

11193. Här togo de frihemman öster 
i om Wetasklwin. Både rtwte senar^ 
i till Creatön B C och köpfe egendom 
| där. byggde hus och odlade upp.

Qulst har nu rest härifrån oeh dri­
ver affär 1 Marvaine. Alta

varje nfiaut spred sig allt mer.
Först s*ila h v Leden ‘vänt nig från 

nordvästlig tilf Wift' dörélig lyckades 
n begränsa elden, som därvid ra 

saf över ett område av över 15 milos.
Ingen människa har rapporterats 

skadad, men de materiella förluster­
na uppgå tfll flera tio tusen dollar-

Svensk Julmat!
Svenskt Ressällskap!

Begår vår intressanta brosekyr över julexkursionema. »om er- 
bÅllea antingen genom våra ombed, eller direkt från ess.
För dem so» önska resa tidigare rekommendera» vår företa jul- 
exkursion med det saabbgående fartyget ‘ Drottninarhoim-, kem 
avgår från Halifax den 19 november med avresa från Winnipeg 
den 15 november kl. 10 K» f. m i reeerverade vagnar.
Besök eller tillskriv våra agenter, eller hänvånd Bder till

Swedish American Line,
470 Main Street.

Haa hlritammar

Från Göteborf till Finland ock 
genom Soomi land.

(Förta. fr. aid- 1.)
fullt ftrdl* för al»

en axman bekant. C. O.
e i flytande tropisk ö med en maaaa 

Hur grUYarbeUma ha det i vackra paJmer och blommor, som pla-

i Sovjetlandet.

(Fort*, fr. sid 1.)

serats överallt på däcken och var 
helst en passande plats fanns. Så 
hade förts ombord en massa vackra 
korgmöbler, bord, stolar och soffor.

VANCOUVER HARBOUR COMMISSIONER^ )Winnipeg, Man.etter
Dahl Steamship Agency, uti »årt ressällskap gör att .1 förflyt- j präktige, typiskt svenske kaptenen 

tas nårmare vår resas mål. Finland. J. M. Renström och hau© "Drottning 
Finland, det namnet klingar skönt 1 holm *. som nu varit vårt hem l nä 

j svenska öron. Finland, vårt kära ra två veckor, samt UU vår trevlige 

brodersland. som vårt folk varit så bordskamrat, intendent John Ander 
innerligt förbundet med genom fle son, vi bjuda farväl till alla den» 
ra sekler. Finland, som vt.läst om 14vt stiftat bekantskap med under får- 
sagor och sägner, och som jag ända 
sedan jag var en helt liten gosse äl­
skade och längtat att få se. Xro vi 
verkligen på väg till Finland? — kom 
tanken så livligt för mitt sinne 
visst äro vi det, vårt stolta svenska

r~" y Dessa plaserades på däcken och för­
orsakade att en mycket trevlig at­
mosfär skapades. Ångaren var också 
rikligt flaggprydd. Vnder musikens 
härliga toner och med oeshörda vin­
ningar och glada hälsnings rop glider 
“Droftnlngsholm” ut nr Göteborgs

Winnipeg, Man.325 Logan A ve., TJererlkovskgruvoroa kan man pÄ
grund av statistiskt material fast­
ställa en koefficient av olycksfall av 
651 per 100» arbetare mot 3SS före 
kriget. Således kunna på varje lOOd- 
täl arbeU?re endast 449 räkna me<l stt

J P. Cook med familj bor kvar och 
i har en g<*1 egendom pä 26 aeres. all- 
ideles ihtlll staden Creeton.
I da sig bra.

Hustrun härstammar

fr»»♦»»»»»»♦»»»»»♦»♦»»»»»O »♦♦♦»»<■♦»»»4»»»

HAR NI VÄNNER 1 SVERIGE 7 De fe-

sluta sina dagar på ett normalt sätt. (hamn. 
De övriga få släppa tUl livet på grund

Fin-I aå fall erbjuda» nu våra prenumeranter från
|spångs-trakten t Östergötland !*- ha 
två barn, en gosse och en flicka, som 

Ett av deras bam

den och göra oss i ordning för land- 
s Ugn Ingen på Finlands jord. Finska 
myndigheter komma om bord lör att 
granska våra pass. Värdigt och ur- 

Jo tigt göra de detta. När det kommer 
till sådant, så ha våra canadenslska 

fartyg plöjer sig fram genom Dan- myndighetspersoner en hel del att 
i Kungälv, då vi såsom Svenska A me- mgrke bålt. dår vl skönja danska lära av de finska och svensk» tjän- 
rikalinjens direktions gäster voro 
därute. Bland dessa vänner åro herr 
Yrjö Rauenheimo. redaktör vid tid-

Nya bekantskaper stiftas nu. och 
mycket angenäma sådana., Vi xnöta 
också åter våra trevliga finska vän­
ner. som vi varit tillsammans med 
under dagen på utfärden till Bohus 
fästning samt på middagsbjudningen

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE av den då 11.ra tekniska utrustningen. 
Vattnet pumpas ut enligt urgamla 
metoder, och för h rysningen tjära 
vanliga fotogenlampor eller grurlyk-

nu åro vuxna 
dog medan de bodde 1 Alberta. Cooks 
har också en åldre ogift syster, som 

I lever hos dem

Varje prenumerant å Svenska Canada-Tidningen, vl 'ken 
har betalat eller insänder betalning för ett år i Förskott, kap 
tnaånda namr oeh adress å person i Sverige till vilken vl vilja 
tillsända tidningea

tor.
Vid en nyligen företagen undersök­

ning av Donkolgruvor blev det fast­
ställt, att lufttillförseln endast utgör 
lStr av den lagligt föreskrivna mäng­
den. Oaktat att det finnes en före 
skrift om att alla arbetare omedel­
bart måste avlägsnas om luften Inne­
håller 5% gas. händer det ofta. att 
de arbeta i luft med 6c$. Ehuru stora 
krediter lämnats för säkefhetsförhll 
landen, bryr sig gruvledningen Seke 
härom. Den sydryaka gruvtrusten an­
slog således endast 4.9 av sina kre­
diter UU. anläggningar för detta än­
damål. ehuru dess gruvor befinna sig 
1 ett mycket bedrövligt tillstånd.

Antalet Individuella 
olycksfall har på senaste tiden stigit 
i alldeles oroväckande grad. Enbart 
1 Ukrajnas gruvor ha 26,749 olycks­
fall ägt rum under sista halvåret mot 
18,821 under hela fjollrat “Säker­
hetsanordningarna existera endast på 
papperet 99^; av olyckorna ha rat* 
porterats skett get om arbetarnas för-

Hos denna familj kftnde man sig 
) naturligt vis som hemma. Ity att vi 
i voro gamla bekanta och grannar 
från flydda dagar. Bemötandet var 
också det båsta. De trivas vål 1 C res

GRATIS kusten, sedan ut 1 Östersjön förbi 
Visby och utefter Estlands kust In 1 
Finska viken, ln 1 finsk hamn.

stemännen.
Mindre ångare förtöjas vid "Drott- 

nlngsholm*' och ombord å dessa, se­
dan alla passagerarna förts över, gli­
da vl in till den Inre hamnen och l&g- 

Det var en

Bdra vinner dirhemma åro natorllgtvls lika Intreewrade 
av aybeter från Canada »om NI åro att höra något f: ln Sverige. 

Skriv namn ock adreas tydligt. Helsingfors och sonningen Suoml 
till Finlands generalkonsul 1 Canada. Nu och då under vår östersjöresa 

Redaktör få vl syn på en vacker norsk flott- iton.
herr Akseli Rauenheimo. 
Rauenheimo är en värdig typ av detSVENSKA CANADA-TIDNINGEN , ga till vid Salutorget.

! gripande stund, när dessa ångare lö-
eskader som med konung H&akan VII 
av Norge är på vig till Helsingfors.Wianlpog. Man.; SIS I-ogan Av*. Nels Hanson, en åldre hedersman, 

som jag kände sedan 30 år tillbaka, 
då jag kom tfll norra Minnesota från 
Valifornien, träffade jag också här. 
Hanson har också tillbragl flera år f 
Alberta i Junktm Och Camroee Han 
härstammar från Kristianstad 1 Skå­
ne. och ankom till tT. 8. A från Sve­
rige 1892 samt bodde 1 Alma-diatyik 
tet 1 Marshall County i Minnesota 1 
flera år. Hansson är änkeman, men 
har en dotter, som tär närvarande 

| arbetar i Kltchener, B, C- hqs en rik 
i mtljon&rsfamilj. Dottern är välkänd 

som en god talarinna såväl som 
| “nurae". Hon har hållit många fö­

redrag. speciellt i religiösa ämnen 1 
västra Canada. 
dotter äro sj-ilvb

realisation på jorden.

unga Finland.
bor vara. talar han med .tor förkår dår oekaå Nor*ee konung akall a.

lägga ett officiellt besök.

Finsk som en finne ; pa in L- hamn. Tuse oden och äter 
tusenden av människor stå där vin­
kande och väntande pä stranden Flo­
ra musikkårer spela “Vårt land. vårt 
land". Det är *Suomls sång" och 
andra dylika musikstycken. Man ser 
tårade ögon ivrigt spanande *not 
stranden, där nftra och kära vänta. 

När båtarna komma alldeles Intill

lek det finska språket, ehuru han be­
härskar flytande åtskilliga andra
språk, däribland svenska och engel- "Drottningebolm" på allt sätt trevlig, 
ska. Herr Rauenheimo ålskar sitt så saknas oss ord 
land och sitt folk Innerligt. Det fram den glådje och trevnad som östersjö 
går av allt och heder &t honom för resan bjöd på. Vattnet låg så klart
det. Han är alldeles säkert en man. och spegelblankt. blått och lugnt. ;
»om I dagar som gått hedrat »Itt land Himmelen rar hög och blå Solen kaJ(-n ,tanlla de Ta, htlle, höga
och 1 dagar «o»i komma *111 göra det tå förunderligt gylleoe. och nåtterna fin#ka myndl,hetspersoner. Det Sr

— ljusa nordiska nätter, man kunde 
Dar är herr Arthur Aalto, redaktör Icke gå till »Ila, man stannade på 

vid "Suomec Socläldemötraaltn". och däcken och njöt ar allt detta t rollek*, 
medlem av Flnlanda riksdag för det vackra. De aftnanna glömmea ald-

Var resan över Atlanten med
ODLADE CANADENSISKA FARMER.

att beskriva allI västra delarna av provinserna Alberta och Saskatchewan Inom 
följande distrikt. Rosetown. Klndersley. Eaton och Alsssk. Sask. 
Bmpress. Social Plslns. Sunnybrook. Hanna. Youngstowu. Oyen. Ha- 
maruks. Alta., hava vl ett stort utval av delvis uppodlade och ouppod­
lade farmer till priser från 110 00 till $20 00 r. aere. 
våtta tiden att fdrsäkra Eder om ett farahem. 
båttre valuta för Ed ra pengar åu 1 dag. Vl vilja göra vårt bästa för 
att hjälpa Eder Våra representanter 1 Youngetown stå Eder till tjänst, 
antingen E. A. Rason eller E E. Maxwell, vilja med nöje laga 
Eder runt t* automobil och visa det land vi hava till salu Vi utfärda 
gäms en rekoramendätlonsskiivelse för eder till dem.

/dr den händelse NI skulle vara intresserad för köp av en god 
*mUed" mejeri farm nära Winnipeg så harm vi några delvis uppodla­
de 160 aeres farmer till endast $500.00 för varje. Ood omgivning och 
nära till skola. Dessutom hava vl uppodlade farmer 1 praktiskt taget 
varje distrikt i Canada Var vill Bdert hem bil och hur önskar Ni 
det? Spar annonsen.

och mase-
Nu år 

Ni har aldrig erbjudits

stora tjänster. Finland som välkomnar hem de »Ina 
från fjärran kuater. Bankdirektör 
Kalle Määkklnen från New York sva­
rar ft de hemvändandes vägnar. Land- 

I gångarna läggas ut. Musiken stäm- 
“Den snöiga Nord är vårt

socialdemokratiska partiet för Hel- rig.
Det iigger sanning i den gamla bä-singfors. Där är redaktör Jan Gu*»t- 

rln från Vasa samt redaktör Paavo gen om t rolldomsord som intill döden fgiit.me»lttinl. och så Ik>rlar mar- 
Alklo för tidningen Silkka. Vidare band Jag vill stå upp och gå den „r),en t land. Min hustru och jag gö- 
direktur G. A. Snellman. chef för långa vägen tlfl landet mitt och mi­

mer upp
Hansbn och hans , vållande."

Arbetarnas bostadsförhållanden åro 
oftast så usla. att de trotsa varje be­
skrivning. Husen, smutsiga baracker, 
ärp färdiga att störta samman. Ar be­

tänkande 
intresserade 1 Gudsrikets icke så bråttom, vl vilja frånImproved Canadian Farm Company. Finlands resebyrå samt brodern, herr na fäders land**. 

Albin Snellman. Och »Ä ha vi den
båtens däck se synen.

Vilka hälsningar där växlas. Vilkå 
Vilken vacker sytt 1 den
aommarsöndagsmorgonens

610 Avenue Block, Winnipeg, Manitoba. Hos den gamle hedersmannen fick 
jag också gästa och vi hade intres' tarna bo ofta hos bönderna i grann

byar. där 8—12 personer sova till­
sammans i en liten trång stuga. Den

S& k vad ett nordisKt hjärta en gång
trevlige, gemytlige herr Gösta Sjö- ocli sanningen av dessa ord kan Icke famntag, 
blom. direktör för Svenska Amerika- förklaras, den måste erfaras, 
linjens i Finland kontor. Herr Sjö­
blom med fru besökte vårt eget land. ket trevlig konsert ombord, där mån-
Canada, för ett par år sedan och vårt ga framstående svenska och finska vårt minne Den var en 
samtal föll helt naturligtvis på Ca- sångare deltogo. Bland däckss portett 
nada. från vilket land herr Sjöblom märktes särskilt dragkamp 
synes hava fått de bästa Intryck. Sverige och Finland, där 
Herr Sjöblom är av gammal Ålands- Vunno en glänsande seger, 
svensk härkomst, men är annars ln- : Tidigt på morgonen, söndagen den

/ =2*
santa samtal om de ting som “fillho- 

Det var l san-
härliga
sol. Finland välkomnar de sina hem 
Aldrig skall den synen förblekna I 

glimt av

ra Gudsriket'' m. m.. 
ninng kärt att åter få råkas.

Under östersjöresan hölls en rayc-IAKTAGELSER OCH BIOGRAFISKA 
SKILDRINGAR FRÅN MINA RESOR.

senaste gruvarbetarekongresaeen kän­
netecknades också av en mängd pro­
tester mot de vidriga förhållandena 
vid gruvorna.

Lönerna äro alldeles otillräckliga 
och reduceras ännu mera genom en 
mängd avdrag, som göras under alla 
slags förevändningar. Med alla för­
höjningar, som fastställdes under 
1927—28, har lönens storlek 1 Donet- 
skolgruvsområdet för de lågst avlö­
nade arbetarna utgjort 71 kr. per 
månad med 25 arbetsdagar. För mel­
langruppen 84 och för den högst be- j 
talda gruppen över 84 men under j 
100 kr. I de flest* gruvorna fordrar j 
man en viss fastställd mlnimipresta- j 
tion.

De ha köpt ett stycke jord 1 Cres 
ton och Hanson år I färd med att 
* TKgs ett trevligt hem-där. Han vär­
desätter Svenska Canada-Tidningen 
och yltrade uppmuntrande ord röran­
de densamma samt var ingalunda på 
efterkälken med suskriptlonsavglften.

Cook och Hanson åro närmaste 
granar här nere.

himmelen själv.
Klockorna från Helsingfors många 

kyrkor börja ringa och blanda sina 
toner
dagsmorgon 
I Hels«ngfors. Finlands vu

(Forts.)

mellan
finnarna

med musikens. Det är Ju sön- 
Och sä stiga vi i landFÖR 8. C. T. AV N. J. L. BERGEN.

Detta trevliga finlandaflnska inslag för Sveaborg. Vl såga farväl tfll oen
3 juni kastar vårt fartyg ankar pfan-Mr Farsen år en gammal prer. v 

meran t på 8 C. T. Den andre bro­
dern år ännu Icke med I 8. C. T fa­
miljen. men vl hoppas han s art 
kommer ln.

stad.(Förta, från föreg. nr.)

Creeton. B. C. ICANADIAN NATIONAL RAILWaYS
JÄRNVÄGS- OCH ANGBATSBILLET- 
TER TILL ALLA DELAR AV VÄRLDEN

Bröderna Albert och Ludvig John­
son. som för åtskilliga år sedan ha­
de farm nå ra Canwood, Sask., ha nu 
slagit sfg ned 1 C rest ort-distriktet och 
reda sig bra hår. Den förste som jag 

själva Creeton var fru Albert 
Johnson, som eruru hon var på hem- 

$at$ i sltt åkdon. jag möt- 
p# gatan, bad att få prenu

A. G. Samuelson härstammar från 
Kalmartrakten i Sverige, och hans 
hustru från Rårna i Dalarna. De åro 
d. törsts "ssttUma” bteod »tandl 1 frio Trondhj.mslrskt.n Han an 
narerna l Caoyon. nar» Creslon. Han kom till U. 8. A. ISIS och har m-sta 
ankom från S.erl*. 1M7 tfll Wardn.r tld.n arbetat 1 skogarns 
i R. C och arbetade dår t skogarna i 
flera år. flyttade ned tiH Canyon

Nels Larson < norsk i härstammar

Kom till mötte
För tillfället var h»n Med skolor för barnen är det åven i 

dåligt ställt. 1 Kusnetsklbäckenet ha j 
av skolbarnen vid en läkarun­

dersökning befunnits lida av tubor j 
kulos och blodfattigdom.

1 Lumberton, dår Jag senare träffa våg och 
te herttie Specialresor til “Gammellandet”.de honom Han har köpt sig ett t rev1909 och köpte 19 aeres obrutet land

Ha» »pparWtaå* detsamma ort har [ Hat sUlte I Canyon. Han. hnasira.
Maria, fodd Vasset. hSrsUmmsr ock

1
m.rnra »å 8. C.< T. Albert Hansson» 

ju Tålkånda från Alberta, em*
djkt I dan de köpte min farm vid Kerl» ^är slorst» antalet gruvarbetare \ 

tosh 191». jllken de sedjui.eålde till .ysselaatta, ha 4,000 barn örerhu |
■nia åldste bier och flyttade aå bit. rndtage' icke någon möjlighet att | 

De trtrdes bra hår och ha stått ate 
bra. Mest ha de t lånat på skogskon- 
traktarbet».

Albert Johnson fick Jag ej anled­
ning besöka, emedan de bodde p«t 
gott stycke från staden. Men Lnd- 
vtg besöktes I aftonskymningen Do 
bo alldeles tapå staden och ha ett. 
got hem och dår mettog» man på det 
råMUlgaste sått. ' '

« Ukrajna,sedan köpt ock odlat mera tand. som
överlämnat» Ull sönerna SameeU-m I »* från Trondhjem 
har oekaå drivit med ekogsartrerk i ett bam. en nu fullruiee eon 
ning och står »Ig god t ' Ar tra Larson blev man bemött

‘ som om man vore en släkting, en be

De ha en

O* Ni ämnar resa tfll “GamaleflandeV’ I vinter, rådgör då med en av Cana­
dian National Rallways' biljettååraäljare. Det betalar sig får Er att göra 
det. Canadian National» agenter akola med nöje hjälpa Er pé allt tänkbart 
sätt. VI ha många special resor tfll “Gammellandet" I höst och vinter och

Canadian National Raåways utfärda geno mgående biljetter tffl vilken trana-atlan­
tisk ångbåtslinje som helst och ordnar för angbatshytter.

gå i skolan, då liltr&ckllgt utrymme
saknas.

Familjen bar fem barn. tre söner 
och två döttrar Manfred, en av sö­
nerna, år en mycket begåvad yng­
ling. Intresserad I publika trenden, 
och es ledande person 1 samhål'*>t. 
ofta fyllande *ckairmans"-plataen. då 
aå erfordras, och till och med på pul­
peten. då pråat saknas 

Hos denna familj ftrk jag stanna 
över natten och trakterades på båsta 
sått De båda gamla, fastän uppe i 
åren voro levnedafriska och glada, 
nöjda »ed sin tott. Man kunde I

iUral år det ännn sämre ;haglig välkomst mötte en. så snart 
hon fann att man var skandinav. Hon 
längtade dock till gamla Norge. Och 
de komma möjligen att återvända, så 
snart de sålt sitt hem 1 Canyon.

Larson år också snickare tili yrtet.

I Ekonomitjeskaja Sjlsn har man •; 
tid efter annan väckt frågan om att | 
fi-rbåttra gruvarbetarna* svåra läge. i
men de? enda sovjetregeringen gjor i 
de var a‘t IscensätU den beryktade 

för att våltra skul

TT.

Nedsatta biljettpriser till kusten under december.pjaktlpeocesaen 
den på de aUdelee oskyldiga ingen- 

' ;ruv»rbetarna» läge bar

Erik Olson en annan Canyon-bo.
Falu trakten. Dalarnarar född 

Han kom över till USA llåt, tlU-
bragte ™a.g» år 1 norra Mteblgsn i 

ttll Canyon

jörertia
drek 1-ke förbättrats efter decaa pro-Ett gammalt par. A. R Skalins 

som hltflyttat från ('amrose-trakt*'-.
I Alberta för några år sedan, besök 
tes också- Det vhr s<*n om mån kom Hklklgf EolcT tlllT I Wmni-
mit hem till far odB

Ha ni vänner i “Gammellandet”, som 
önska komma till Canada.?

,i
Han k<gm varbete. 

l*e» och köpte där 1* aeres uppodlat 
land, dår han an hade en prtktlg kpp 
tet rådgård Har nn sålt st. plats-
Han år tt-år gam

aanalag kanna alg hemma hoe dem
:

! SkalinFrans W Farsen, som Jag förut
: PW-härstammar från Stöde socken 1 Me 

I ,'elpad. Fm Skalin år från vödra Sve­

rige. De ha köpt alg en rått dyrbar 
egendom hår några mil fria staden.

itjrtt år broder till Andereoa. och lever en- 
ty hustrun år död. Dt ha haft 

.ju hem. av vilka tem te va. En dot-

OM SÄ är fallet, och Ni önskar hjälpa dem at kom- 
tiH värt land, gör ow ett bmök. VI htaga 

aHa nödvändiga arrangemang.

>a Ingrar mtn akUtteheede.
(Fortt. fr. sid 1.)

:RES ALLTID! MEDpingstrekten 1 Oalevgöttead Han 
lånd* 1111 Vtha, C. 8 A 1W- »tam 
nade dår några år ech flyttade aå 
tåll Alberta. Ull Weiertoe L*ke. och 
teg 1 heeltuung ra aekttoa land samt 
bedrev “vnachlag" aa

ter år gift 1 Spokane några bo 1 8ad- ,
’De ha hem och anhöriga kvar I Csro ga, utmynna I en traktan att skilja 

rose^lstriktet. rtlka jag också' år -agnarna fråa Tetet", hnr ekat] det då 
Det var kårt att ro* gå. når dessa prästmän kom 

ta och språka med 4,1 gamla paret htmmelen. akola de då också önska 
glada och temedsfrteka

Mett att besöket Mee e» bert pgas att O imtråde till det Oed» H- 
ke. aom de predika om på Jorden*

• e •

bury. Ontario. ALL0WAY å CHAMPION, Jämvägwmbud
OMBUD FOR ALLA ANCBATSUNJtB

CANADIANnit
E. WJekatröm. »Oken äger oa *»c 

ker gård några mil öeter 
hårstammar frte 
sela sockaa. Helate »tead. Hostmn.

NATIONALde toto ae förbud mot aadm fofkraser ån «*na IHaa sålde
dår Ull och flyttade UU DAHL STAMSHIP AGENCY

tsOOAM ATwrrm. wtwwtrm» WLXfOB n en 
BILJETTER TILL ALLA LINJER.

| Passagerare mötas vid kusten och åtföljas till destinationsorten

RAILWAYSOaayea. a C-. dår jpan nn kar 1* »*l 
re» tett land med 
och reder ate tett
Laraon leret innu t gam t» landet de tto CouÖfeee Altå. låöt och lo- Medelped 
fadera år död De bara tre »yetrar ' go app frthehimaa rid Lake Dewa» hl. ofk sem det Var ae
^ w bror. Sålde atn medeei *r ech flyttade \m btev testteet mycket Kort. Man ^jn» ett nårmare ingå på Immteri

E Csrteoes famtl' besöktes också. it!iSr*från 91 öde 11 pft t oreda#; kommer ieunlrrattons- | 
Hustrun var för tMMållet minister Fortre Ätt tal» tfll

på kvål- | förentas och det torde då bliva tflt

Hjåltanatorp 1 Medelpad De anlin

*

msM tttt

r
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JEN5KA CANADÄ-TTDWNGEH, WINtöPBC, MANTTOBA, TORSDACEN DEN M OKTOBER 1926, '

SABBATST ANKAR.svom cAHADA-mrom IBM ar,tyd*f rad detta betyder tor farmar»» »Ig» t dglr.
<pa eagataks lofaciile MraJyalai f ea sjuk »JM».

barn, eår
•WgDIkH WgCKLY

*. m. »ahi_ “ I■» n\MrutPoolen nui bemaokrr
fem år» ålder.

F» XC.r.mV.S. TtCCES. Tim CJae-cV 
M M H

11. I8l 28. 41

< JEfåste I pro r in aen 1*14. Den tf J»—1 P»•k» «å |r :: ‘ »Ha karlara da». tlUeatte United Painer» efPHinl M pahtittiid inf) T» meter b. 
The CANAOA WgCKLY PWIWTWe Ce. Lti.

Wgili idd ene att kladra »j
titt* under ledal»» ar C. >')HåH tamt Beds dem ofts. Låt ’ Meeitobe en k<

11. Baraell att atreda. »ad ao ta kände »åraa I 
aa. 01» rar)» kara ee e*ea nåaduk Lår tor att organisera ea vetepool i proTtaaee ef 
aaUbara att kåSa adadaken tär nlaa ock man. 1 ler unge får

» Jeåat dm trått* kåader oek aoelkte före måltlder-e# at ga effiee l£r el > jfr'
"CdefwSESdedl»**.

•1* •»* fr*. *» /»Ar» km kärt é

JH UrJ. mm M 4*0 eme ta|” 
UN#a 12.12

*åta aåcraTCLdPHONC: » dIL rtktltajer
t att kål la fingrar ] månader tidigare I Alberta organiserade, 

aa borta från nåaa ock man Lår dera att Kommittén I aln tar rekryterade 706 acltato 
gargla ack »kolja muaaea morgon ock kråll j rer. ar rllka rar och ea fick al» tilldelat att 
med kokt ratten, rarttll litet bordaalt tlll- 
aatta Oe benten rlftllgt med rettea att dricka

I i\MB£9| 1 M j hnlrt “townahlp". Inom kort rtaad» det ald 
att Intreaaet tor organiserandet ar ea pool '

i —
■ .a|»«*4Mlie ä-äf 
»»•«•»••• eee# Mf Det »r mången htand

Målan bdr »ara enkel och låttimålt Stek j rar orer förrånun »tor och på råna aamma ; hår ute. aom detta oed ar
Det råckar till Re: hemmet dkr borta pd aa 
dr» etdaa det stora rattset — åek enhedet 
POr många bland oaa har detta- "Oå ut ur 
ditt laad* ra rit ett ate» pd Ur oeg död • XI r 
man aer detta armod och elkade.

!!i’laykomllagar 
trånar djapti-Maemi i »g ta lodadamee born nod rika». Aarånd paatee- { lr organise rade» både I Maaltoge och Saskat­

chewan de prorlaalella poolenm.rtaerad eller kokad mjdlk fMA lie

försiktighet
rt AR Ib—IIm att g*m md -*e<.rkk<akk" af- 

flumaKa — «k vilja blott påskynda det bmhit 
pMiicnhttrini b rån-

Barnförlamning spride» i stor atstråcV 
ning från en person till en annan. Dårför bör

9 Första året p rårte pro vins* ma gemensamt
hade apterat denna kooperativ» tanks» alltsåwfc ém

så långt alg göra låter kåHa barn borta I ander skördeåret 1924—» handhadea genom
i den då organiserade centrala forsåljnlngsde- 

Då sjukdomen apptråder epidemiskt, hor pån Icke mindre ån tl.4M.000 bushela vete.
Man förstår vårdet av poolen eom ett pro­

pagandamedel för Canada 1 frammande land. 
De flesta lånder hava tagit fasta på denna ko­
operativa idé och överallt 1 våriden. dår 

i spannmålen hava större betydelse för ett

A MM
I från platser, dår det år sjukt

AMNOftåPftlt FA BEttÄBAM. m*a «lg uJMv: -Tårtor kar 0»* gtrK oak NI tyg att *n gr». K» 
kar aUrtf.

•IM oord her denna randrfagalaair 
Haa låter dem, som Han Makår. aa rårtdeo
Han rtll 11 ra

............  VM I man lek* låta barn be »ok a platser, dår minga
LIT V* .* raånnlakor aamlaa. Undvik biografer, leatrar.

bank» *9avtagB Deparlatont" är änder ti- 
dd* dB Skdf et* vinstgivande platn för Kdra pengar.

fester. ttlletAUntngar samt resor på fullpec 
kade tåg eller bålar

: «tt Itret blott år ca kort 
randrln» från aaet tlU ertgketea. att det nå 
i» teskedet dår hemma totjee ar ett rista »TTorsdagen dea 11 Oktober låM. Enår flugor och andra Insekter kunna ra 

ra de egentliga smittbärarna rid barntorlam •*”<•» ekonomiska llr. har man startat orga- 
nmi sårål som rid sadra sjukdomar, bdr nlsatloner med den canadeneteka vete poolen 
man strdra efter uu hålla hemmet renare ån »o® föredöme, eller också atår man t begrepp

att göra så.

!1hssked. Bår oljaa I rår Itvalkmpa åå stat ock Bankdess fladdrande låga bör opp att lyaå, att: vi 
åro dödliga. Rettaa del DUa barnet, sotaVI SKANDINAVER ...

I Of danågonsin. Arskrådeskårl böra rengöras var­
je dag och hållas vål övertåehta. l-At ej födo­
ämnen stå framme meHan måltiderna, 
rosn har kattor och hundar 
tillse, att de hållas rena.

så (lstat vid far och mor, dO Han lära 
ta. aår Haa låter det vandra et ar hemmet* 
förtovade laad till skotan. Båg da. e moder. 
Guds fingervisning ditt barå tår de Icke be- 
hålla — det år lika b tet eom dd hemma åår 
på jorden — det år blott på raadrlnd — ap- 
påt — framåt mot det stora fadershemmet

I \t I torde rar. naidigl att mers detalje- 
fal ia»l på dra redakboeaahkcl, rom 

lörrs rcckaa Mod att låsa i den nonka sriaan 
D. 3. Mca det fämes ea sak i denss

dea tyAgra genså» orttaade “redaktören-

Dagen Innan jag intervjuade direktör 
Om 1 Burnell hade jordbruksminister MotherwelL UI

Serrtag Canada Sånca IMSsom nu år hemma från sin europeiska resa. 
avlagt ett besök å vete poolens kontor 1 Win- 

Barnförlamning år en bakterlajukdom. | niP*« och bland annat tram hållit, att rad aom 
och bacillen upptråder I nåaana och halsens «J°rt Cenlda ">”< kånt I Europa rur Just dess

synnerligen effektiva vetepool.
Tanken på ko-operationens införande i Ca­

nada i form av pool-syetemet kom upp redan 
1919 då man organiserade Tks Canada Wheat 
Board. Denna styrelse hade emellertid med 
stöd av lagar och förordningar all kontroll 
av spannmålen i landet, vilket ju Icke år aU 
rekommendera. Det var nog också huvudsak­
ligast därför som The Canada Wheat Board 
efter en relativt kort Itvesaga dog. men d 
förinnan hade den givit uppalaget 1111 vad 

förlamning föreligger, bör patienten hållas i »om nu vl»*t »Ig vara den betydelsefullaste 
sången 1 absolut stillhet, tills all ömhet och faktorn 1 västra Canadas närings^*, en fri vil­
an amårta försvunnit från musklerna. De pa ko-operatlv förening av landefa spannmål»

huset böj" man

**a»drrs" frånsett, ock nlkct dårför torde re-

Platform Cars - Pool Grain.ra aödrändidt krm*» bil hans tiUtnedom. För*
påstår kaa att äabatmt ull en ifcaadmaruk minnen Icke lyckats positlrt identifiera bak-
■drottföreatBd. rom truts cn, marna onödig po le terlen. Den år utsa trlrel ytterst liten, ty

med gansås ttor mtu- den fastnar leks ens I ett porsllneftlter rid (II 
. Itcmaser från srenslt kåll. Vilket natur- ' trering å laborstorlem*. och porsllnesporerna 

ligtr» är kränkande. Lmeilcrtid är det icke iro aom bekant ytterst små. Sjukdomen »pr 
så. Nommumat ton irätialnrtagsre och de des troligen från näsa och bals. Det finnes en
ae dem. som icke skämmai för aft kalla stg del eom hålls före, stt sjukdomen också kan
för skandmarer. kara arbeta I mterm rt och drerjöras genom bett sr flugor och andra iu-
mtrrseerat i bart» mm förstånd med danskar 
ock esenakar för att få organisatämen grund-

slemhinnor Xnnn ha emellertid vetenskap* med da många bobalngarna. Har stot. kar
måktlg år Icke Oed, som ^sa handla tå as ed 
ose, som kan slita oaa fråa varandra, aom ;

Når NI uåadar pootupaaamålen direkt rtd laatnlngeplataen. adresuera den"nk. dock kar bildats kan slå sönder såra Ideal eeå terdr» efter. 
Har rtldlg år Haa Icke, »ora kaa ta»» frå» 
osa dst, som rt mest hån»* rid. 
bryta ned det aom rt aaea för starkast a 
kan rycka bort 
ala».
dan Han Makar aaa eed rtlf sdekn a|f rtgt 

aå lått
tröttdt ar Ifrets måarahands

följande ditt:
(Te ta* eraar «f> BaktteWvM N«l BwHrl LM.

H

Ua )
l»r,rsn lastolnfss, rttfl katek U1I nårmaete poolagent orn NI Itnakar for- 

Sko tU be tala Ing, eller aånd det direkt UU Head Office of Baakatchewae Pool 
■ev»tefa. Regla» (Saskatchewan» Pool Elarators huvudkontor) med UPPfttt 

åöt förskott aom tatku.
Om NI gttr so» Orau méddehts förekomma Inge extra fårpåodnlngsavgif- 

dsr de endå reduktioner som göra» avse fraktkostnader. Inspektion och rag- 
etng, och torsSndaren får del av dvarskattat av "TMnnlnalelevatorerni, vinst
fld siatdt gr Atoéyf: ,

Saskatchewan Pool Elevators Limited

tor alltid UT den omftr-
rt ad djapt realt t» 1 Tårtor»

Så snart en låkare konstaterat att barn
»• V-rerklt»» -ja»-.l-gd

. tVidare påstii mun att tanken på en or- 
för de ikandinariska 
•renskt läger. Kanske

Det flanet blott ett möjngbet. Repar O^d 
UU oas: "Oå ur*, så g*Der det alt t em hJM 
u lyda Honom, ttea bdr få hörå Haas rö*t 
De flesta »å den gamla raacfågee vidare, " 
aom om deras hjårtaa ror» döda. Ju ååfU- 
»are Urets storisar Tina 
Urets Tågor rulla, ju åaetara måste n Mlva | 
vårt "ja*". Ju hånigaru måste dea fuöemtlpa 
undertonen ljuda I tar SJO:

TI långta alla efter ett stift “| dsr'< VI 
trängts efter ett: "t dag-1, söto löda efter nå­
gra timmar bUrer ett T går* — ett förflutet
— att har rarlt". Denna elr låagtaa it 
beviset tor. af tt Iro vandrare på vdg hemåt
— "ttu det land. eom ja» ekall rlad dl»". Vad 
reta Tt om morgondags», rad veta rt Övar 
burad tagit om detta, eom rt kalla framtiden 
°ch som Ti hoppas ock bygga dd måage 
sköna tankar på? lätet Oud mes* rfll erl 
måste vara rårt hem. vårt atl. vår ftamdM. 
Han vin rar ent tor oaa.

VI måste sila låta ea stråle Sr Oetta all- 
måktlga kärlek knala sitt ljus l rår sjål eeå 
råcka Itv l det trons fr*, som ltan såddd et 
I oas l tidernas morgon I djupet sr vårt 
"Jag". Rått vårdat kaa detta fte gr» deå 
skjuta rötter, spira app tikarna aanapetiTdel 
spirar upp mot blmmelea oek bdra de kårtl 
gaste frukter: teun pd »vt»beten.

Det har pd sleto a» lyckats «ua människor 
att med hjålp kr rår teknik eåtta oas t fdr- 
blndclee med raraadra på oå adliga avstånd 
genom att beyåna oas av vågrörelserra I luf­
ten. Hur mycket llttnre skalle det kke rara 
för rårldens skapare, eom kl aaet sila de ta­
ger och hemligheter, rtlka Ina» rfla förbor­
gade för råra mänskliga ögon, att —■ med 
eller mot vir vilja — k 
det gudomliga "Jaget" l rar ock 
Men kan gar 
en. gar oaa valet fur eller eroet. på gott eller 
ont. Hana allmakts osynliga rågur emgtru nes 
alltid — men vt måste alltid »JMra tnatéUa 
rårt "Jag" pd dem. el måste alltid själve VU- 
la uppfånga deaaa strålar från evigheten, som 
1 rårt lare kunna omlörrandlaa, tlU de hår 
ligaate toner. VI måste »JM ra avgöra, om rl 
vilja lera ett llr 1 kontakt med Oud: leva på 
pott, eller om rl Tilja lera ett materien» Itv, 
leva ett akenllv utan kontakt med Oud: leva 
På ent.

Mången gång försöka vt med kjålp av tas- 
kea oca fantasten att konstruera upp för rår 
Inre syn rårt slutliga hem. rår sjål» boning. 
Men alla råra försök at randa, emedan de ta­
ga Intryck ar tid och rum. 
emedan de alla tå en rartdaitg underton. Oud 
vill Kava det ei. Om vt kunde ee det la land 
på andra. eldan döden ock gråte», skalle 
detta I
ut ock vt »kulle vara åter I paradiset. Lfvet 
I nuet rara dårmed apphåft.-Detta stora: att
våga I tron eketle falla bort, detta, »em I 
grand och bottea år livet»

laadrma, uppstått i 
delvis, me* icke helt. Vår»'fränder isländsr-
ns avgåra nämligen i början sv året ea offici­
ell protevt mot att namnet "Leagvt ti /Vorse- 
mtn" beh syntci tagit, i anspråk av Norges 
altlingar i Canada. Att detta kke gjorde» på 
okynne bör vara klart för varje skandinav 
edt att vad eetn lig bakom denna protest vsr 
cn invit till organiserandet sv m kulturell 
»andtasviik centralorgsnissbon. borde heller 
kke rart för ivivfsttbgt

Det är också sannolikt stt est sidan or­
ganisation kan komma till stånd, ty det finne» 
nämligen ännu mängs norrmän, danskar, tslän- 
darr och svenskar, vilka it år hava anledning 
alt blygas över stt de iro skandinaver.'

Till försvar för dessa lokalpatriotrr, vil­
ka tydligen kara oklara begrepp om större t mg 
ie de rent vardagliga, kaa man möjligen fram­
hålla alt den städse återkommande “på-kant”. 
ställningen sannolikt upprinner I de dtora hin- 

osunda tankebegrepp och a Dt för myc­
ket småaktighet skapat fantaefoster av.

Få vi ■ fortsättningen be om litet mera 
uppriktighet och slippa de barnsliga rpiskopa- 
ler, mm under den sssts tiden kommit till sy­
nes i vissa "skandinaviska” pressorgan från 
Förenta Staterna.

ralyeerade musklerna böra hållas rarma och 1 
sådant läge. att de Icke sträckas. Om fallet 
år allrarllgt och patienten år svår att behand­
la. bör han Inlindas I bomull.: varefter ett 
glpabandase pålägges från bröstet ned till 
tötterna.

På den korta tid det canadenalaka retet 
marknadstoree. oftast några Veckor under för- 
höstens lopp. översvämmas marknaden nr 
producenterna men avsättningen år fortfa­
rande konstant. Följden bitr betydande pri»- 
fall och dårmed kontantförluater för produ­
centerna. Detta förebygger poolen genom att

Tt vandra
åte. Bn följer Osa alltid gom rår bån- 
t» kazhiet och tån: Jeeus Kelatus.
Når rt gå framåt, trötta och modlösa, 
nlr tt bästas förlorat tron oeh hop­
pet Sv nita jorderan*ringen» mödor, 
just då finna rl honörn I rlgakålst. 
dår haa sitter och väntar på oea.
VI tåana d» nfflda dragen, rt 
no årroa efter slagan och märka, 
ber det strålar nt en underbar glans 
från törnekronan. *Jeg är tågen, 
•anatagen och litet", talar han IJne 
Mgen och llknom han »tilläde stormen 
pd haret. ed utplånar haa trlrlets oro 
I tåra hjärtan. VI känna trycket at 
finns starka hand och märkm dat 
kraftruDa stöd, som han skänker rårt 
saaisn "Jag-. Ortp banden, o jorde 
taadran. som han beredvilligt bjuder 
dig, teg mot staren, trona siar, eom 
8a» rtrtter dig och da kommer tå- 
»erl hem UU faderaheeet med de 
tnåaga boningarna 8e. hur han lyf­
ter syadead och »kuldrns hörda frå» tMere 
dina ataldror och ligger kortet 1 ditt 
tema, aom tor oe# är lätt ett håra.
»edan haa eo gång bar det tor oe» si­
la. Det är jordevandringen» Jubel 
»tender, går rt möta Jeeus: först då 
tuta rl helt, att ealtgbetene, fridens 
ock evighetens timma kommer att 

I kontakt med •!* tor ose, — bortom graven ock dö­
ar oea. dea. Her måste Oed älska oea mäa- 

I tidens hegyanekse frihet- nlaker,
eellgheta skall — UU: ”gå »t ur-dttb 
laad" åren klinga för sin . egen eck 
enfödde non. Honom sände han ned 
t Kl eee må» alnkor tor nu vtsa 
gen "hem"

Ttnk pä nUn deaaa millioner söner 
som Ond för fjorton år tedan tillrop» 
de: "Oå nt nr ditt land". Deras ben 
ligga kringströdda över nästan hela 
världen. Hnr skulle rt kunna fatta 
detta — om ej genom tron. Jag min­
ne» en gammal, god rån tlU mig — 
målare för övrigt — han hörde den­
na gudomliga kallelse 1 sitt Inre och 
gick ut Kulor och krut reno om ho­
nom som ora eOa — men med några 
aråra sår måäte han vandra rldare 
hår nere En gång målade han en 
tavla. Man ner de döda på slagfältet

Frågan 6m skandinaviskillertid aldrig ensam-

myntunion föll på 
svenskt mostånd

ma. ja afarkara

iDi patienten börjar tillfriskna, iro för
åldrar och anhöriga angelägna alt sv. hur my< 
ket patienten kan röra den angripna lemmen, I kunna kontrollera tillförseln på marknaden 
och man har benägenhet för att w>ka få tipp Aret runt och söka står ja hastiga prisfall av

varaktigare karaktär. Det andra året poolen 
vai* I arbete hade man a »der höatene lopp lag 
rat avsevärda vetekvantiteter, omkring 42,000, 
000 bushels 1 spannmålsmagasin I olika hamn­
platser och Inväntade prisstegringen. Denna 
kom ocknå under senvinterns lopp och då 
sålde poolen till priser, vilka med 40 och 60 
proc. överstego de priser, eom erbjödos un­
der och omedelbart efter skördetiden. Genom

De av Norge och Danmark närda 
förhoppningarna att få till stånd ett 
återupplivande av* den skandinaviska 
myntunionen glngo om styr på dea 
»kand 1 na viska handeMkongresaen 1 
Oslo förllden vecka. Enligt från del 
ooraka'bavudataden den 26 sept. In­
gånget telegram uppträdde dhefea 
för Norges Bank, direktör Rygg. »om 
en varm förespråkare för myntuni­
onen. och förelaget favoriserades ock­
så ar de danska delegaterna. A an­
dra sidan förklarade alg Sveriges om­
bud. bankdirektör Oscar Rydbeck 1 
Skandinaviska Kredltaktlebolaget t 
Stockholm, emot myntunionen, såvi­
da man Inte samtidigt införde tull­
union Detta alternativ ansågs oan 
tagllgt av de andra länderna, vilket 
hade till följd att myotenioesfrigaa 
måste bordläggas — åtminstone tilla

honom och på benen så fort som möjligt. Det­
ta lr mycket farligt. Riktig vård på detta, 
stadium är som rogel avgörande, huruvida pa 
tlenten skall bil en krympling för livet eller 
ej. Innan barnet bor tillåtas lamna sängen, 
hör ett lätt och passande stöd anbringas for 
den angripna lemmen, och under Inga förhål­
landen bör den sjuke låtas överenstranga 
denna. '

att fullgöra utbetalningar å skörden eucceeivt 
till producenterna, bortellmlnerae också var­
je tvång att vid vlsaa förut stipulerade (Ider 
marknadsföra större kvantiteter vete och för- 
säljnlngsdepån kan på så sått alltid avvåga 
tillförseln på vftrldsmarkanden, salubjvda ve­
tet under tider, då priserna äro tillfredsstäl- 
landé och kontrollera att tillförseln aldrig 
överstiger efterfrågan.

Veiepooten bar spelat en betydande, kan­
ske rent av den betydelsefullaste rollen 1 
Västra Canadas utvecklingshistoria till en av 
de viktigaste faktorerna på världsmarknaden.

Man fin- Den har också vunnit otaliga anhängare och 
och år vård varje framsynt farmaree under 
stöd. / Dennas fiender återfinner man 1 fråm- 

sieka vetepoolens organisation och mål på st- j sta rummet bland spekulanter, vilka förut 1 
na tem fingrar än c be fen för Manitohapoolec farmarna» produktion aågo de lättaste medlen
och presidenten för den canadeneieka vete att vinna rikedom. Dessbättre krymper den
poqlen, C. H. Burnell. na del av samhällets egoistiska medlemmar

__________________ Det år också förklarlig? samman och man får hoppas att den dag icke
att Burnell, som én äkta skall vara för långt avlägsen, då anslutningen
Västerns son. född. upp^ till poolrörelsen blir hundra procentig.

F. L. I. 8. x

•TDeckans
intervju.

dr,

C. H. BURNELL

I Förenta Staterna lära läkarna ha wlett 
ra kaepanj mot damerna* Höga klackar, och 
« iv de berömdaste läkarna skriver härom:

"De höga klackarna fördärva kvinnornas 
ben. Kvinnorna äro verkligen intressanta att 
studera i våra dagar, dr äro nämligen i färd 
med att förlora sina vadmuskler på grund av 
«na höga klackar, åtminstone förändras benen 
fullslaadigt. och det är icke cn förändring till 
det bittre”.

Här i Canada skulle emellertid ett så­
dant meddelande verks uteslutande löjligt.

TT namn »om mer ån de flestas har satts 
1 förbindelse med den ko-operativa rö 

relsen I Canada år C. H. Burnell». 
ner också sällan en person, som är mera 1c- 
törsAtt 1 ko-operatlon. som har den canaden

E
^Jynna våra annonsörerl

— för vår frälanlng» och
■f

vuxen och åtminstone nå 
långt hane Md det tillåter 
fortfarande bosatt å farm närheten av Portage la Pralrie och år alltså 
t Manttoba, »kall rara full blod scansdensa re. Vid l»1 åra ålder hör- 
varmt fästad rid varje ja de han farma ajilv och röjda en halv sek 
försök som gjorts, gnree tion land vid Oakvlllc I Manttoba. Dår blevo 
eller kan komma att göras hans grannar snart ense att den unge ener- 
för alt förbättra och stär giske "pojkbytlngen". som de förut kallat bo­
ka farmarens ställning. aom. hade gott gry i kroppen, ech dä han 

1903 organiserade Oak ville Local of The Uni­
ted Farmers of Manttoba blev Burnell deas 
förste sekreterare. Under 9 på varandra följan-

LITET OM BARNFÖRLAM­
NING.

vi-C. H. Burnell är född 1980 i Westbourne 1

TT.NDBI de senaste månaderna bar en icke 
L obetydlig ökning gjort sig gällande I 

fråga om barn insjuknade 1 barnförlamning 
I Wtanlpeg ock andra canadenalaka stader 

mi l New York a. fl. platser Någon anled 
Iting UU oro föreligger kke direkt. hal- Då man I augusti må
•ovärddsmyadlghe terna ka emellertid aia app uad 1912 började bedriva propaganda 1 Al ber- \
mårksamhet riktad på förhållandet. Från den ta yir organiserandet av en vetepool. var det
första januari till eietat av juM Inträffade ; nog Ingen aom ene vågade tro att den eana- <te år Innehade han denna förtroendepost samt
esetnpelvis 149 fall av barnförlamning t ma nit i denalaka farmaren endaal efter 6 år. skulle blev därefter lokalavdelningens
1 staden New York. därav 86 I Brooklyn !.lk- I med stolthet kunna blicka upp mot en så om- ■ Ungefår samtidigt utsågs han till sekreterare
na de siffror ton# ligga rör en deå en 4m stoire j fattande organisation som den canadenetska för Portage la Prairie-d istrikte t fen grupp av

i*S lokalavdelningar i samt blev 1917 utsedd 
till ordförande i dlstrtktsorganlsationen. Tren- 
ue år senare, år 1919. blev han utaedd tiB ae-

*>m as

t

GÖRUVET
BEHAGLIGARE

.?
y»I lera Lordförande.

För mycket att åta — för kraf­
ti* diet — eller för mycken rök­
ning. En mängd »aker förorsaka 
raa^eyra, blott ett madel kan 
snabbt bota densamma. Phillips 
Milk of Magnesia alkaliaarer sy­
ran. Tag en sked av detta behag­
liga preparat och syran försvinner 
ur kroppen.

Phillips år nlttM lämpligt att 
avlägsna besvär vid överlastad 
mage; att neutralisera all ayre- 
blldning; eller neutraliserar niko­
tin. Kom ihåg detta för Edert 
eget bäataocb för Eder omgivning. 
Rekommenderas av läkare aom al­
tid säga Phillips. Köp inte nå­
got annat oeh vänta samma resnl-

rstader t»poolen och såga: Detta år mitt verk".
Den tt oktober »amma är. då skörden I Inlagde ral på gett eller, ett plånasBet år eyiaeUn riktigt att tor* tårar

och låkare aogp aktgtra på de företa srr.ipto j provinsen ännu Icke rar avelatad, ladee grund- | — —---------- — —...------------------
area boa bara. ty det år endast på ett ttdtet ! stenen UU den kooperativa epannmålarörel- kreterare tor huradorgaalaatloaen.

aen i Canada med 21.Vt-- medlemmar ock en : omfattade be la provinsen Redan följande år
bler han emellertid utaedd att organisera 
hela farrna re rör elsen I provin,en. ett uppdrag 
som han lyckades fullfölja öser ler vå tuan

tr lllt blev kan vald till vice ordförande

biand aöadetilagna vapen och etåll
n lagar. I hakgnmdea »er man döda 
åter etå upp pd Jeeo kallelse Haa 

i. Intager plateen 
I epetaen tor dem och for dem etie

stadium, eom sjukdomen kaa framgångsrikt
>tagInepratatag • apaaaiaålek-verar- at M.tOtjm kushela från ,

■aretortamning börjar eom atonga andra | provinsen Alberta 
■aliattttfl
vid ged hålaa ttdlgarv. hUr oroligt etåer slappt j <te gångna årea orgaaiearate kran I Miattoöe
Uppkastning och dtarrd kaa Inställa alg men j och Saskatchewan samt Ontario, ea medlem»- i tor I nltel Farmer* rörelsen I provinsen, sam

numerär av omkring lle.eeo farmar, repre- 1 ma år rid »ytl altmåmt möte bler haa raid
om- ti]| president för rörelsen till rllhea poet haa

i rid l»H oeh 1*24 åra ral återrildes. Den tt

Hur gripas rt vandrare lek» tafdr ea rar­
kar — det giverajukdomar Stt bara. Föregående år hade poolen, som underrarlt

Nlr ffir dig. e Jordevaadrare, det 
»letar “Oå at or ditt land", ljuder, 
låt då lagat bedda oed dig 101 dea

klang 1 vårt lära. Antag* em reaketea. fri­
den. evighetens IfarHgp ro vaknar 1 rårt le

Men detta år tyiirr »Ut Matt
oeh tetrytk.
dagens ld oeh stråd. .Qn gytteaa våg

löretnppatag år haaahe reaögare Dan sjuke ra.
eleta fården till "hemmet på andraår Irritabel eck rtll «j nytras Huvudvärk 

åunlaatoce nedrigare sådaa samt ömhet I 
musklerna kaa tmstålla alg Ea kaaaa gång 
kaa »Maltet Ml koavalsiriakl. Barnet »i fe 
läraktigt

Delte lr aé andt

tenterade över ld.60d.00d aeres och aidaa", rtaa om, att det vål flui.ee 
eg' tlrallg död — men aldrig någon 
ajåJene död.

krtag 200.000.600 buahets
titt rteahet 

att g*ril
För Manttoba» rtlkommande har man in- juU 1*24 Mer haa nödsakad stt avgå tor att 

t notera att så betydande antal lgaa hela aln tid åt poolrörelsen och har 
medlemmar aom i Saskatchewan etter Alberta. ‘ dan deas Varit Manltoba-poolén» preetdeat.

Knkel och f lård fri I allt uppträdande. Vål

del eviga landet: attca icke >
Omds Ttu» eeh att lårs ej* bergteet tio på

allt fl ris» om symp- am detu beror ju främst på att al I denna 
fräs Ueeofyra till » prwrtas äunp tcfce bara a* omfattande fann- 4 be

•ch '
matta får åetta. Uamr. att hm ; (frå* att f Cmtit m) e» htmmcLk

»Utl,l traden, dr» »å ra gåftg tt0r pto I «fie tfil. »jml ii JMl ht*: 
tmas futh gnla»> kår ri'bdrta; tot-belt whfHgw-iWårt^ tdr ém+Um

Htm. eers UtJ jm tentt /fiL 
Hom JuH tcJr. oär kfäétn Witter, 
föret Af till Ftäcrw köef

t rad inom den kooperattrn rärelnca och
mas eom 1 tte hé«e , i t béBlt*jqg ar e» onattåend*- fcott
Dock går pbolea l Maeiiotta vtämftgt tyatiåi. } om Sverige, fr^i» rilkm lantt W na4«r

I tittar ämnar anskaffa tugSbaflt^kMttpP'*

tat.Vå timmar dsrvtt*-. (ortom ru.f i- rxr U:

Phillips
r, Milk
of Magnesia

Ifan får tchr
,karatorkapariteten Får S år eedaa. alltså . ter__
året efter sedaa poolen runnit t landtoat* I ( ar rårs

atadlgt lastAttar »t* Qeoaet efter det fm Jina Witter.v&xlaade och osäkra achard — tffi ea fiårifsiv,rande ho-operattva
yt- | och rea metadI ev.phetew Juhelsåe». Har th 

éå Infor tiden -oeh
året efter | usaer, år haa dock (råmat ar »Ht daa

ål i hge lantbrukaren, vilken fåra» tuggar på atn ; 
1 deg ker pooåea ; -corn-cobh* oeh åa beOre

låte detta gå ttU
låkare omedelbart bör tillkalla» Lämpligt *r

<*aetor ett. |

prevtmsea ågdv dea * etevaterer.bdr
harhade den och år !S-7 fanns tfflaam

hurtigt belyses då råt* llr ar evighetens åter-pratar feimare-tatt »v
. Icke Amen.14* ♦rhatar på

-.. X
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Jag Ster
Mrtu .okänd liitbei. ock Ja* Sande , 
' aoea *utv". Denna rälSäoda ömnedt-' 

atrrkeawde) f

----- ----------rmTm? fOT^rT TT
^ r * * * • ’ * # • ' •••*«•••* •**»*- •

vlånd att arbeta med en 'Ett# MEDLET

SANDVIKENS
»4ra ’~FlLAR

-FISM * M0O6?t« * * K ET * .

Dr. Förhindra ödslandet av grädde.■ oflfl »bi a ar aa (Ar nårvajwud# ' Eckrtfk leta tr oufrrtrtflad
OUe

.111 jr ?o<* uppbyggare av kroppen; dee reghiaiUå k<v

SAQAR M A* 06T lerer befrämjar
popuiäRA ningen och stärker nerVsystemeL 

Föa HOSTA, nea år Icke en handelsvara Spect-
F5R K YL- 

NI NG.
VtttCKNINQ, ' Tahrney Jk Som Co , Chirago.

OKAVåAN.
LAM RVOG.

ETC.
Fl *»n Ut»

PRIS
35c

SVERALLT

itsmfttt-
. Att Snitt W p.u»r Sr

t a» uu
J.Jaal nnSand SSS O rida. batySer

detsamma eom ett MlSSd gtåddeK- 'M< 
använde» rik fetlialtig gritdd. oftt ii(l rrlSthit på'irun<l 
■t ofullständiga separatorer Statt*» har frnmatällt 
de mm ekooomttka. sn*bb*S»sde »Ui urbetäbesperaa-
d. gTäddseparatorvr 1 bett våriden. Den 111» Jmpor-

! mtiawbf M*f« l tlDfSU. nu vt-
•t^mi * 4; -

, -j "*® ITT-'

eltt nsenter. t insatt» »t Dt Peter, ,ea.irei g* Att* ei*a berottnde bnnd- 
, ii by »Indeetrier. Ml» ber eednn nå*
r» år tillbaka' »pprattat en dyttk 
nbottH Moetreel. <låk mah aökt få d.n

111.
,Sandvikens tillhandahålla den.

Levereras tullfritt 1 Canada.:i-Sr bettt
: . “Safety first”-kampanj 

planerad. “VIKING DIABOLO” 
Gräddsep&ratorn.

■ r*pektfv# bemlinde sllmogekal .
M -

Igångsättandet ar en hett provin­
sen omfattande "Safety firat kant 
pnnj vSntaa, d* verk-tal lande ut-kot

' Odterrfbee regering har ny Ilarea
*■ |

_»a »r g»* enda reneande maskinen k ,Ssira Oanad». — UU att »knm-
... _ Mit alt driva — r«tt alt hålla ren <JTer en mltjoner I brak. Krattat 
prie $5715 utan ställning IftiV — IM 71 med aUdtntn* (SMji F. 0. b. 
Wlnntpe». GARANTERAD UNDER TIO AR. Begkr alla epplysnlngdr.

träffat avtal med I. D. McGregori *
I Son. vilkSeda kraat.rsappfödare I

: | tet av den nyligen bildade Saakatcbe-
whate i provinsen bleve genomsyrat - wan Safety Firat Asaoctat iou håller

leverans tftl Österrike KOraåndetten *' •“ »Pprlktt* öeskau att bliva *o sitt första aammantrade. 
dirigera. vtb C. t. % »ver Vancou ** r.aadenaar, med hurudtntreaqe.

förlagt till det land, de själva vaål | dant 
■ttt eget

■rahöenAlntrlltet inköp;
kV eH »åtal trtWJvf för omedelbar

I THE CUSHMAN CUB”.44J. A. Stoneman. gaakatoou. presi- 
i e föreningen, sammankallar 

verkstiUIande utskottet då skördear­
betet tillåter fulltalig uppslutning 
och åtgärder komma atZ^vidtaga* tor 

att tUiimpa de förslag, aom fraro- 
kommo vid stifteleemöteV

r ver. OAsotén och till destlnationsor Den nya 2| j hk. 
Fsrm Purpöse-motorn.>

i Verket lullatåndlgt täckt hermatisåt slutet — inga ok 
— alla delar arbeta 1 olja — "Ttmkeni: Saskatchewanaffär plund-

le och smorjkoppar 
Roller Rearings" på veven — Vice Magneto. Dessa for-rad på $5,000

delar garantera av>**d kraft — mera styrka —' ktn*re hStlbartiet oet 
absolut frånvaro av besvärligheter l)st låga priset 1110 F. o. b. Wlnnipen 
gor den til den båata och mest tlllförimiga maeklnen |<S marknaden. Skriv 
1 dag för detaljerade upplranengat och broschyrer

an» de ptntllga for haad hogarRi ---------
lan lek* khrlt godkänd». torde dock j r.n del fräcka r*n förövade» 
med sannoilkbet ett "Central C tear
tu* Honas1' komma, att utmatta I Re med Alsaskbanan av C N R. Post 
«*trn för ev bergs de brittiska .kör koeterea I Steelmaa och Hlrech armt 
deerbettraa l provlaeee vlaterarbeie gute Klevator I Importe flago näm
* fa^L De företa förberedande för ligen g.n.ka ovStkoma. påbåttning j rikt„ p* aulomobllaaare oc h fora
band Ungarna I detta årttnde avhOlloe 4r ,T tttrlauade rövare från
i legtttaturbyggnaden I Regina den ' grannland.
11 september, då representanter för ; komma över «3.S0t) I kontanter och 
federala och provlitstella koloalaa | »pannmålachecker för $1.500 
t lenadepartement hade ntlyat Vemen 
samt möte med lepreeönttnter för

Kampanjen kommer antagligen all 
föOa t rå breda linjer — den första • 
upplysande; den andra: praktisk. 
Upplysnicgskampanjen väntas läggas 
aå att den når både hem och skol­
rum. medan den praktiska kampanjen

för
ra vecka» i trakten av La porte ut-

1

Cushman Farm Equipment Co., Ltd.
AGENT

DAMD HVEHERT

" kéllvalende *e#b hårdads ståleL pr.etehieeerhetet an~t
"II Murnfllnlnae» |o —vWHjndd I mnebnndeo. (
Xjh åkta “FM* AHoe*"mScbtteS*er havs' ertre tS>yjl*eäb 
eåpgreet avbntnneernde. Oeeem den epeetella tRlvecttelepéöi.ted

dna
288 Princetw SI.

W1NN1PEU. MAN.re av motorfordon.
Organisationen av “öafety first"- 

klubbar i skolorna 1 avsikt att sprida 
t ros-satsen “Stanna, se och hor" vän­
tas bli en av de forsla frågor, om vil­
ken beslut fattas vid utskottets möte. 
Denna idé vann många anhängare vid 
organlsationsmötet och den enhälliga 

I uppfattningen var att nödvändighe­
ten att iakttaga all försiktighet och 

| vaksamhet skulle trummas in 1 de 
unga sinnena. Skolbarnet av i dag 
är motorföraren av I morgon, konsta­
terade en representant, medan en an­
nan tilläde att skolbarnet av i dag »> 
fotgängaren av i dag, varav den .>av- 
visliga nödvändigheten att uppfostra 
det unga minnet i *'safety"-princlper-

De lyckade#

VI FARA ALLA STANDARD- OCH SFCCIALTVFER AV SAGAN. 
FILAR OCH SAGVSRKTVG sjunka ned Över hov lederna och bin­

daren börjar slira, oérf ‘mau måste 
vända och slå^m ut mäskineln på det 
torra igen, )a. <lå förstår man. ,hur 
det går ibed d*h ftdu säden. Bftvr 
en massa besvärligheter och förlus­
ten av eu fin skhrd, flnkö vf då allt 
skuret öch étodo jnst 1 begrepp att 
börja trtieka, men lördagen deu Z2 
september började det åter regna, 
och på eftermiddagen gick det t. o. 
m. över till snö. Hela nästa söndag 
regnad»' det och nnöade om varts^n- 
uat. pch på söndagsnaUen samt 
på måudagesi var tlet fullständig snö­
storm, så att vi på måndagskvällen 
hade.från 6 till X tum* djup anö. som 
nästan ännu ligger kvar.' Dft ver­
kar ritt tröstlöst, nar vi #e den fina 
säden »tå I skylar på våra åkrar 
under all denna blöta snö.

De allra flesta farmarna Imrom- 
Jtring hade även »in potatis ouppta­
gen och detta är än mer bekymmer­
samt. .

»etta i så lån* tid otiwllg* vädeV 
har gjort, att det 1 Lat? du Bonnet 
varit en ganska död *äsong, vad tu­
risterna beträffar

Smått och gott från Lac du 

Bonnet.
Polisen har ännu icke lyckats häk 

ta dem, men har ganska goda signa­
lement på förövarna. Deras bil är 
noggranet«beskriven och registre- 
ringsnumren kinda.

VI Ars Avew a »e eter Mr andra svenska fabriker sch rf kom ms »v 
såsom “CåOWN 4 AHCHOB”4«U*jSra é«r snlska-

u* ffét. ~*n\-
rege ringens arbetsförmedling ochamlrktsH 

-iOMANSaONA- barrar* • ATEP1 iANCO-x 
-BACNO^-ekifUyelUar sk.

Baskatchewäirsektioneu Av 1 United 
Farmers of Canada.

fb. Som Ed är korrespondent i Lac du 
Bonnet» en längre tid varit tystlåten* 
är det väl nu på tiden alt sända ett 
litet meddelande, så att Ni ksn åe, j 
att vi hår ute i var avkrok av vari 
den åtminstone leva.

1 brist på andra nyheter få vi bör­
ja vår korrespondens med att tala 
något om väder och vind. Vi börja 
då med att omtala, att <le allra for 
sta dagarna av Juni månad började 
regnet, och sedan varje vecka ha 
vi beskärts med rikliga "regndop", 
endast två a tre lördagar och sonda­
gar ha vi haft någorlunda vackert 
väder på hela sommaren.

Oodhbtafellt beglr des se fabrikat hee Mer handlare sH«r skriv 
nlrmsft uootvsntnoar sak breakvrer t*M °* *

t

Enligt officiella uppgifter från Re-
glna torde 1 år tiUsai 
vtnaen omkrtng 4.WB “eoniWnea” och 
7.009 lastan t omobl ler kommit till an- 
rand ning under tröeken

Skördevädrct gott på norra 
halvklotetSAMJRm toa i pro-

Det mesta av årets vete torde \iu 
vara bärgat.41* »T. NICHOLAS ST. VtONnicAL P. Q.

Regin» hnr nu en befolkning» 
mängd av S4.144 pereeuer. 1 enlighet 
med Hetideraon*# nya adressbok. 
Föregående åra. beloUmlngseiffra var 
Al.lTd ocb 1126 tmnmn i - staden en­
dast 47J72 personer.»

e • #
Tfota många nedslående uppgifter 

angående kvaliteten av ^rets skörd, 
vlaar dock Ssakatooo-distriktet eu 
övervägande hög gradertog av årets 
V»tc Ixikals kvarnlndustrlcr ha i 
gei få4 stora kvaqtlteter No. 1 di­
rekt från (armarna ock det synes eom 
m edelak orden på de , flesta ställen 
gått upp till 40 bufhels per arre.

Vetemarknaden är fortfarande flau 
men då och då kommer egendomligt 
nog en fastare dag. troligen beroend^ 
på att Europa fortfarande importerar 
i någorlunda samma takt som förut. 
Så skeppades senast rapporterade vec­
kan 1,246.000 qrs vete mot 1.2X0.000 
qrs motsvarande vecka 1927. zOch den 
till Europa flytande vetekvantiteten t 
är f. n. 6.325.000 qrs mot S,08etAAO qrs 
förr ett Ar sedn. Sålunda 
samma siffror som l fjoL ehuru årets 
europeiska skörd beräknas vara vida 
båttre än förra året. 
ju redan mycket låga: och man får ej 
förvåna» över att säljarna använda 
alla tänkbara medel för att hejda ett 
ytterligare prisfall. Anledningarna 
äro från säfjarnas synpunkt sett ty­
värr inyeltet tunnsådda, och som mot-, 
vikt mot de kolossala amerikanska 
skördarna väga de synnerligen lätt.

I* privata taxatorerna ha änyo of- 
featjiggjort beräkningar över Föret.- 
ta. $taternas skörd, oth genomsnitts­
siffran härav blir för vinterretet och 
vårvetet sammanlagt 903 milj. 
shels. Om vi beträffande 
stanna vid 550 milj. bushels, komma I 
vi till en så hög siffra som 1.453 milj. ! 
bushels för de båda länderna tillsam­
mans. Motsvarande siffra i fjol var 
1.211.716.000 bush. Indien är i år det 
land. som har anledning att beklaga 
sig. I stället för att exportera kom 
mer Indien nämligen att bil ett im­
porterande laud. Dess skörd beräk­
nas till 7,762.000 ton mot ifjol skörda 
de 8.973,000 ton vete. ! Australien 
och Argentina har önskad nederbörd 
givit nytt stöd för de högt spända 
förväntningarna. Skördevädr» t har 
på norra halvklotet 1 stort sett varit 
gott. och det mesta av året* vete får 

i nu anses bärgat. Sverige, som in I

CANADA NYHETER. Kampanjen I den vuxna generatio­
nen kommer att följa helt andra 
linjer, om de förslag följas, som fram­
fördes vid det första mötet. Ett för
aök kommer troligen att göra* att En massa hö har det bHvit i detta 
värva vuxna, både fotgängare och distrikt i sommar, men det har varit 
motorfolk, till en allmän kamparj nästan omöjligt att bärga det. över 
för iakttagande och åt lydnad ar la- 50 proc. ar den stora hörskörden blev 
garna, medan åtgärder troligen kom- skadad av regn och kan ej marknads 
ma att vidtagas för att framtvinga foras. En del farmare voro eJ'fäK 
justeringsanordningar på lyktorna 1 dlga med höslåttern förrän i mitten 
avsikt att “blandnings"-obehaget av september. Säden artade sig rik­

tigt bra. men till följd av det myckna 
Föreningen får stöd av "The Pro- regnandet, blev det nästan omöjligt 

vincial Secretary’8 Department " i i att skörda den. En del skars med 
sina ansträngningar att göra lands- bindare, en del med slåttermaskin. respondenser, och nästa veckti sko­
vägarna säkrare, vilken utlovats av »men en stor del är nedtrampat och la vi skriva om någ<»t annat än vi- 
Hon. S. J. Latta. tjänstgörande minis- I förstört. När man kör in I en fin <ler och vind. något som kanske kan

Veckorevyn.

fönt» gången I C*nnde» htttortt tor- 
«e »IlttA »körderwulttlel öierstlgs 
500 aUJoneratreck*L Den »tDratt n- 
lenåtird. mm» någuneln torr »ådriet» 
1 tondel belöpte »Ig till 4T4.1»F,0M 
och Inhitttade» 1423 Den t ir tnnåd 
da eeteeraalren år åreottdea deta 
»idrat» I Caaadaa htttortt och belö­
per alg till M.114A4* am», ea 
dånlng med 1.134,<4T arre*

AT»n hornet berikoaa ghra ett 
»kdrdareaaltat »om oreratlfer alla 
fbregåeede år» reeuNst «t* torde 
komma ett nppcå tfll 144.*1S.WH bo»- 
hett från 4.I74.5** »erea. en' bkåtn* 
från l»ia med 44 *roe. Aren harre- 

baartKfar

Nava Geetla.

KM betydande opparing Inom bon» 
arehi ro rea på» I prortnaea »eden aya 
eiponmOJlIgbater Öppnat» med Tri­
nidad. Ka betydande föraåndelae ar- 
gick lör aågoa racka »edan tråa Ha 
Illa* omfatta»d» Le*borna. Barred 
1’lymolk Rocka ocb Rbode t» land 
Reda.

ungefä

Men prisen i ro

målte bannlyeaa.

Ja. aå lta rl il er Inlett vhra kor-v Alberta.

Vader Jnll månad reglatreradee 
4.«eå tnrleter rid Oraad Pre Park 
mat 1J11 andar aaguatl månad 1**7 
Turlauraflka» rid Kort Anne Park 
har åraa ra rit ltrllgare t år ån nå- 
gnoaln Mrr och under månadenta 
juni. Juli och angnetl Inregteireradea 
»ammanlagt »Ml lurtattr mot 7.457 
uader »amma Udapariod året torr

Dea företa retettreranaen till lo­
kala krarnanlåjggnlngar I Coaldale- 
dtttiiktet ägda rum den 5 aeptemher 
från Kred Norton» tarm Vetet gar en 
medelehörd a» 41 bushel, per aere 
och graderade» med No. 1 Northern.

ter. på vara tlllakyndan atlftelaemh- vete- eller havreåker med tre a fyra Intressera låaekretaen mera.
1 hästar för bindaren, och håatarna dfl Frank Peareon.tet bolla.

•»orden år rad kranltel 
bet^dll# högre 6a medel» börden 
från foregåeende år och torde nppgå 
til 474. 143. *«0 huskatt.

Beräkningarna a» l»3é åra »körd 
åro I sammandrag följande'

aTILL ALLA

HUSMÖDRAR 
$250

I PRISER
FÖR DEN BÄSTA

HEMGJORDA TVÄLEN
GJORD MED ROY AL “CROWN FLAKED LYE”

TÄVLINGEN ÖPPEN FÖR ALLA HUSMÖDRAR PÅ PRÄRIERNA TILL DEN 
31 DECEMBER, 1928.

Pråa Magrath meddela» farma ren 
Bd Hocklng, »om nyligen »y»lutade 
tröskningen ar "Kharkor 1*3 vlnler- 
rete' ork därrtd »kördade 
»nltt te bukhela per aere. redan nu 
Insått 8Ö aerea höetrete för ndata år.

bu- j 
Canada GRATISGRATISNew Brwnewlek.

M171*38VM lagåagea ar årets Jaktmäeong 
hade 3S.ÖH Jahlllcenaer atglrtte ar 
land och gmrdepanmentet. medde 
tta Iråe Kredrkton

Höetrete - 81.144.00e
. 4*7.758.700

21.344.000 
530.138*00 
55d.483.OOC Dea aamttda Tracy Bilby. farmare 1 Warner 

dtttrlktet anrånde I år för företa 
gången ra "eomblne' rid skörden och 
lyckades Inhöata I medeltal 58 bu» 
hett rete per aere.

..._446.0S4.7ee
438.711.700
*4.838.000
11.574.***
1.87*.***

rettakördea 
474.14t.*«0 
144.875.eeo
1U37.000
4.743.000 

14.878.000 Den samlade 
rågakörden ... I 
4.1*5.***

Herre
Korn

Höstråg
Vårråg

Kortth$aode »haln* -t antalet ut 
glrna aut 
I pro vin. en. meddela» Irån Quebec. 

j l.nder d# * f*r»tt månadera» 
rat ha lldåå fler UCenaer atfårdata 
ån aammaattgl under hett fjolåret.

hltllrnieer har noterat» Trenne Alberta-pojkar a» klnealak 
härstamning ha ra enrollerat» 
flygare I Calgary etter att hava ge- 
nemgått atblldnlngakuraer rid Mar 
■hall Klylng Bchool. kfarehal. Mlea- 

De ära de företa klnealak»

V 14.050,060
4.8t LOO*

ar å
Un

Onttrle. oert
flygarna I Canada och beteckna» aom 18 PRISER 18„ Det siöesia peesssersrelékomollTvi 

inom 4H Wutleäa ImperUn har i , ,det sista hade anledning vara si ut- 
mycket duktiga o<*h samvetsgranna omor(|en(t|g| oroligt för sin skörd.
aviatlker.

En ny trauafarmater kommer, inom
dagarna levererat» (råa makantik» den närmaste tiden alt anläggas vid FÖRSTA PRIS $100har till nla$ åren fått möjligheter att

få denna råddad.
£ z,- verkstaden l kfoalre.l för (Canadtoo

PaUOc Rallrtej » råhntt* Lekomo 
tlaet är 10» fot långt oth tttorr t!i
ooo Ib» samt kan utveckla 3.415 hkr 
På gra ed a» att Ge* år byggt ar tt- 
naata .canadaaattka alål har 
kat» nedbringa tyngdeJf ar lokomott-

Klngston för att möjliggöra överföring 
ar_nlaktrtok kraft tråa Smith» Kall» 
till ataden.

TREDJE PRIS $25.ANDRA PRIS $56.
Ytterligare 15 pris om vardera $5.00 och 100 hedersomn ämnande».

Brltish Columbia.
Råg: I senaste rapport ungars

B)t| Tyskland» rågekörd till 37 milj. q ra. I 
Detta synes ha rartt en något för op- \ 
ttmlatttk siffra, klan anser sig näm- , 
ligen böra stanna rid en beräkning , 

i något under 34 milj. qrs. Förr» året»

I New Westmiaster är ett
Skott brikätlonen 1 prorlayen. 

ligt uppgifter från 144 fabriker, upp
fryshus ander »ppförande för en 
kostnad a» 81.Ö00.0** Byggnaden blir 
140 gånger 300 fol och uppföre* I

n ty
visade ea nedgång med loUil per

fyra våningar Deaaetom har $2.100rat araerirt under JeM månad. Jämfört med
månad I fjol I år framställde» 

nämligen endast l.t$X.87ä par sko-

skördades 31.2*0.000 qrs. Utsikter 
na 1 nordligaste Europa ha myckel 
förbättrats de två sista, veckorna 
även tror man att Amerikas nästa of­
ficiella -beräkning orer rågskörden 
bitr högre. Men fortfarande Är Eu­
ropas rågimport Mor. nämligen 133. 

och 10ÖÖ qrs sista veckar möt 47,00* qrs. 
motsvarande vecka I fjol.

0*0 anslag*» lör ttatntn*a*ajer och 
råttan läggningar Invid fryaheaet |från Th» leperttlIttltgt rapport

Commltlee I London. Bngl. . Adon
tUl Montreal har Im porte a er r* to- 

. bak aticlt från 144P6* Ib*., under
101* tUl å-113.0*0 th» andar l»f7 
vardeökamgen omfattar *11.*** Fond

Ka tråkottfabrik kommer att an 
la«*aa vid Vancouver HRtiltt harrkeadea

aaatt rapporterade vecka vlaar att
Obligation

Förenta Staterna fortfarande år det»
Uraaåea UU det betydande tå men fråner taduatsl I pro vt i 

med Msts år.a då dea nya aalågg- IImportoverahottet hårleder al* fråe 
dea avtaiande Importen från KVoa- 
ta Staterna, vilket land år 10U »*- 100% ren.Maja något fluktuerande men I 

Cleoent Curt i* ute
vårt gran a la ad försålt» för $153.1*4» 
#00 medan t Canada försålt» för *ltå»

i brak.
livlig ! stort sett fast

rar Koren ta Staterna» blivande tnaja- 
bashels mot I

kanna förutspå
Användes också att

Gör hårt vatten
Desiaftelerm. reasa kloaker, rorledmogar etc. 
Rengöra och bortaager surhet 1 mjölktlaekor 

«tc.
Kn burk är nödvj^pdlg ‘ Edert hem.

Varje husmor kan q öra tvål. Delta? i da?.
Kuponfer på vår de fulla och vackra premier medfölja alla "Äoyul Crowns"

9 rodukt -r. - k : iv efter en premieförtecknint,

The Roya! Crown Soaps Ltd., Winnipeg, Man.

M2 *M Kördaiade pd de oHk» grop Industrigren .

5«-l
1837 eadaat I77.443.a0* Dm. perna visar törsåljnlagsrapperteroa

hittills fOUnnde uppgifter
tnjoku

444,6*6 bushel-Par- t>d skördade 3.
gästade Vtt- De nmjsoaportorande landerna »kep

ttrto hall biand annat previasen. nya | psMe »enaat rapporterade yeckaa »05.
iklsler Hoo 8. T. Tnlmtt , *6» qr» mot *7*.e*« qrs aamma vecka

åee tid TheCl
ib» t' 40.K6.66* 
„ 14.144.U1

___  332.548.6*0
1*4.660

Ottawas» ytt.
34 aak

Under aagwatl måaad 
Canada t.lOlJT* baahett eatc tUl

■ agdsade brittlak Im I fjol

| nea av p. F. R. I ttm^a#
boshela d.rvttqlagadcparteaseatet 1' provlm

»<-reata Stqrarms. vårdwrad^ t« «L*1>. 
kv Uqd^r ramma, tnåpai " ' NsWwiKt1*27 ra

t väjhemaa tlM Brtttth Cotam-
-I tolv ara tid led Ja* ar nervoai-tldeo av amKaat de aaderbesökt traktgom »*»«ar 

bar l| William och Port Artbar medan ea
J | * • -å

»utta»ttäa Uamtralbyra»
*m»h» o4ll<**>f*k.m,
Ig» åra veteskörd. uppvtaande ea.de

,v W.tll.*** hwakett K»r Cortier ock Cttapttaa

vara vGUga att tet o»h «U medicinsk behandling varvis tette t
om*4r!>wn mvjkn* *krir*j tro Me l^erh#. Cel- 

“EHrr «m kort tids au- ,
HHH teg» »åéit

tre provttaen vtd tkawde eråjedg» dem oqh pd a* a»" gary. A Må
för ett deras framtida riedmng av Dr. Peter* Kuriko va?

ev * annan OihhrÉg»

sjftlva ses vara

j

i

i

\
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LaS DESSA ENKLA REGLER:
1) Fullständig beskrivning på hur man gör hem­

gjord tvål finns (1 varje burk "Royal Crown 
Flaked Lye.”

2l Tag en ordentlig prov bl t om åtminstone ett halvt 
pund och sand den till "Home made Roapa” Dept. 
‘E". Roval Crown Soaps, Limited. Wlnnipag.

31 Sänd med Eder tvål 3 omslag till Royal Crown 
Lye <K:h ea försäkran att tvålen ir hemmagjord 
och att Royal Crown Lye användes vM dess till­
verkning. Ärenså Edert namn och adress, tyd­
ligt angivna.

41 Ingen atfställd hoa "Royal Ctt»wu. Soap, Ltd., el- 
* ler yrkesmässig tillverkare av tvål äger rätt att 

deltaga.
6) Milton Hersey Co. lAd.. en sjalvaSändig analy­

tisk kemi»?firma, ozh en representant f >r e» le­
dande tarm tidning bli prlsdomkre och deras be­
slut ir slutligt»

6) Hur många prov aom helst kunna sändas in men
endast ett pris utdelas till varje deltagare

7) Tvalmgstiden åtgår den 31 de*., 1928. Resultaten
tillkännagivas så snart sflin möjligt därefter.

Intänd Eder tävlingsbidrat i god tid.

>
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6 SVENSKA CANADA-TTDNTNGEN, WINNIPEG. MAMTOBA, TORSDAGEN DEN »I OKTOBER 1928.
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BRÖD

*• volv.rupptrSde | Hirl6», Hår- '
omdagen ägde att rertdrerupp: rad­
rum l Itirlö*». Trå medelälder* »r 
hetare hade k..romit i pnåväxllB* 
l*k>tsltgi drog den er.e, ansiäHG »tå 
VBiet» gård. opp ee pklol oeb aköl 
mt bfcott mm si»

GOTLAND.' -

_ ?, 41

f Njut av julen

»iuii r
E dsvWe» Vid Visborgs s*»tu Vt

redningen rörande de» stora rtftrå?:i« {dan vfcd ViViorgp »iåU har n rerk
ot* man har därvW —~** 

fram till m uagefår&t beräkrB* ar 
skadorna jiö lag* Y*,w* kr mflJH- 

Igen dort BdMB*. D• ** «*■ kr*v
' t>ans fonfcd sar Iugcotink darg t fbr- 

ikraf B** kar vidare framgått au
■HHÉHdfllKHÉIVfHWl

med fftd ^

st
hetare A. Pedersea. Kulan träffade
i *É» nas ringen och gick in i mun- 

rsg» fördaa Ull Lunds la 
i samtt. dår han underkastades 
|Om. *

opera
! pojkarna - av 
! ne bränd — genom sk»: lek 
t stiekor vållat eid>i< ' SMALAND.

i gamla landet. ■VLi GASTRZKLAND. Dömd för vise Iförfa läkning. Rid
j hus ratten i Jönköping har dömt en 
i arbetar» O Jansson för förfalskning 
ar 28 lyiJUlar och 2 låne förbin de lser 

,till inalles 2 års ork S månaders 
, straffarbete med 1 års påföljd. Vida , 
re ålades deu häktade att ersåtta 
Smålands Enskilda Bank med <10 kr., 
Jordbrukarbanken med 385 kr.. Gö­
teborgs Handelsbank med 800 kr. 

i samt Riksbanken med i#<>0 kronor.

StZ, ’Z t
méh*4*i vi «rai»«^»rt »* Saga*» a'*» nl»r» MUnöt.__ 1

j Pappergerbetama dryfta avtaista- 
! Hma. Svenska pappe au industri» rbe- 
tareforbandets styrelse och repre*.en- 

| tantskap har sammanträtt i Uftyfe. 
| Bland annat har dryltat» förbundets 
ställning för kommande artal beh 

: 'leB Inverkan avtalslagarna kunna ha 
på denna fråga, 
tillsvidare officiellt

t Donationer 1 Borås. Framlidna ån- hållen, försatts på fri fot. Svtndle- 
kefru Adela ide Andersson i Borås har rierna omfatta 14 skenkop av bilar 
testamenterat 1,000 kronor till Bor till ett belopp av cirka 60.00«> kronof 
ås uatlooalgodteroplarloge. Efter från- 1 »telöpande v åalar. Omkring 6o .«»»•« 
våkning av en del legat m m skall kr i utelöpande växlar komma på 
återstoden av behållningen 24.151 kr. åtprtagna <*eh daret ter i«*le kontant 
bilda en stipendiefond vid Borås hög försålda och del* duhbelbflånU bilar 
re allmånna läroverk. Bvtndlerterna omfatta vidare för

Falaka enkronor utpringlade i skingrin* av bilar, som ställts som 
K ariaborg. Några synnerligen vål- 1 säkerhet för lagerkredit Ull ett !>*•- 
gjorda enkronor ihed årtalet 1826 ha. lopp av 42,0m) kronor, eventuellt 53 
enligt meddelande från Göteborg. å00 kronor samt förskingringar *\ 
kommit i omlopp I Karlsborg. Vem bilrlugar och däck för sammanlagt 
som urprång la t mynten år ännu trke 10.000 kronor Enligt vad ö. C. lu- 
känt. Landsfiskalen har saken un- hlmtat har Ingenting framkommit

som ger anledning till att tala om för­
falskning. Kamrer Toll har givetvis 
att emotse Atal for den del han haft

\

►ef fe*4 j»*twi*ul**f 
l>*naaärk 'feA*f Im

J„ln 4ee 7 åma»Wr. vitfcrt 
r.ae "era t«:i jtike.

ftiu f»t
t»t ,a^'Öi*4feW »41 W
Stör-ta orb me*t unabbgående fartyg fr. Caaada.,\\\

Beslutet anse* e)U(i tar- och returtripgcr.—Geda förbindelser.

Bsnsrbetsms vid Ostkustbaaan ti
j högre timide. Banarbetarna vhl Q,t- 
I kustbanan gjorde for någon tid ae- 
| dan framställning tIB Mmvågsför- l 
! vattningen om böjda tlmidiier rch 

aekordsprisee Timlönerna tw litt- 
tilla över heta linjen utgått mod 70 

I »re Under den ee naste tfctgn ha 
I förhandlingar ägt

indLa S,0«'Ä7.
. tin CkerWorg. Sootkaepum Antewp SÖDERMANLAND.

SSL,-vt, " Södertälje konferensen. Den s k
•—................—— i i I Södertåljekonferensen har tagit sin

j början i Missionskyrkan. Prins Oh 
le Frödin. Sveg, 5.03 m. Trestegs | car Bernadotte Inledde med etl före

t  ..........ru” 1 °lv,e “t” i hopp: U Osaion Eriksson. Sveg. 11 drag. Efter solosång talade paator A.
I IZST^^r.a-T, ÄrbeUr?*a^h de i m . 2> Helge Lindberg. 10.89. Dis LUlensberg. Kristinehamn, över äm
‘ t. !n2 JvrUfca,M** *rb*i*gl»aro- kuskastnlcg li Gunnar Eriksson, i net “Etl segrande liv”. Konferensen
! >JkI, m r°trbADdl'**“• Sveg. 31.4 ra, 2» A Liljemark. Lill P&går 1 tre dagar. DelUgarnas an Stormby över östervåla. En cyklon-
| ^rtmUrMndet, resulterat i en over i herrdS] »s.33 m Kulstotnin* n ! tal är omkring 400. , artad stormby drog nyligen fram

■Sveg. rt.ts m Huj.thop»: ll I> A ---------- knåcktee av och gruvatenar vråktee
1 Uljemark. 1.41 m t ll O-alon Krik- Arbetar, fbrelycked under .prång. «™tuU * raMT.de. en loge

Min. Sveg. 1.47 m. Stavhopp: 1, Km* ningearbete. Under »ten8pr*ngninK i “h “ .’?ö,kull®> /Wlre »»brtte. ta-
Krlkam.ii. Sveg, 2.SU m„ it P U. fer» | Vendel, aocken råkade en 40-årig !ken "* fler* hölador,
son, Llllherrdal 7.75. arbetare Joel Söderberg från öv tan , Gruvdriften vid melleneveneka gro-

»ko* komma för nåra en exploderat, | ®orn* u.p^*e*n' Gruvdriften har nu 
de »prångladdning. Han blev ohygg- i Hempptaglt» vid de melUn.ren.ka 
ligt ma»sakrerad och avled efter en *™-orna 1 »amma ut.tråcknln* «.m 
kort stund fåre konflikten Vid gruvorna i Nor-

bergstrakten pågår malmutlastning- 
en för fullt, Ukaaå vid övriga väst­
manländska gruvor och vid Gråugee- 
bergsfåltet. A linjen Vanneboda — 
Valskog gå dagligen sju malmtåg och 
den befraktade medelkvantiteten på

K S-uthemptflC Aatwerp 
»♦Iffeet. Lhrwyeol

CMrMari.
ef å**i all O'ife«ow

... tin CSferSeers. »eathMptd*, AntwersHHOk 7 ll

der utredning.

Bf.fsst Lhrerpe*........... ull
.............«a

tm
.............Ä

Ch>
Jek» Pk 16 SS DmrSww * AtheO till dl*i|»w Uverywl 

Speciella tå* och groomgårnde jarnvägvuaenar direkt 101 

far1y*wtldan.

Meetmt —Pev. VÄSTMANLAND. I svlndlerlerna.KT; Cheräeerg. SotttA-gtea Antwer» 
«U Otfeseew »ettas». L»s«nw»t 

St Chsnasl Ii indiV-KM MHBBBH|
•Sm M6-#a U-Ö

Donationer i Linköping. l*tred- 
ningsmannen 1 dtVdsboet efter den i 
Rom avlidne arkitekten Henrik Åberg 
har utom tidigare överlämnad dona­
tion på en halv miljon kronor till mu- 
wlbygget 1 Linköping, deponerat ob­
ligationer på 260.000 kronor Ull «‘0 
fond, Henrik och Olga Åbergs Lin- 
köpingsfond. för stödjande av filan 
tropiska och kulturella strävande il 
Sedan en femtedel av avkastningen 
årligen lagts till kapitalet och visst 
legat under en del personers livstid 
utgått, skola medlen fördelas mellan 
friberrllga Mörnerska stiftelsen för 
husvilla inom Linköpings domkyrko­
församling. Pauvres Honteux i Lin­
köping och Samfundet Linköpings 
stift biblioteks vänner, varjämte 16 
procent av kapitalet skall användas 
för sädana arbeten 1 Linköpings dom­
kyrka, »om äro ägnade att förhöja 
domkyrkobyggnadenH värde såsom 
arkitektoniskt och historiskt monu­
ment.

träffande ackordspriaen har icke fö­
retagits någon ändring. I^ppgorelsen 
omfattar omkring 200 arbetare och 
är gällande till åraskiftet.

CANADIAN PACIFIC.
T,Uttåg. ut— «<1» 'gbåtlr.f»- «»»

B. w. nnn c - * »i‘« o-ih-t o » ? »-* -****
ril.. w C C ASET saullliw. OM E14«. Mstn * Fort»»., W.nn.vt, 

VåRLDtNS STÖRSTA KOMMUNIKATIONSSYSTEM. ' HALLAND.
JÄMTLAND.Dödad »v blixten. Vid ett hkftlgt 

ä»kvä,ltT. eom nyligen drog frem ,
oeer V.rb.rg.tr.Kten »log blixten; Alderdomshemmet , H».jö moder- m
red I en nämndeman B. Andersson 1 QVå.n«i<» faniKvård-fÄrhsin rykle* 80m no* rår 188 med 8lor re*
netalorn Rmu tillhörig la Hj. Humm.rUng Tr k^^‘.°uJunlbrX™

äää. riik-n^etod ^p*,r»r‘öruffi„:i»n swarsasÄ. ^ %
f^hi»e\l“ten0Mb,Ö“ted‘"f.Vr,tL ®fler f^n^ngen kommer pl.u sU | ^ t^Jdelar HlTtabJ™ lln>n ,ord» U»P*4 7 * 80W

-zrz _ „, E"Ä-t«ä prdle
iimI.!8 u ka ^ /n“ wa'i ^ Frieinr.ad förening bilded I Regun- |f,,r utfra på Vaxholms fästning Det
tidningen Ha land har «tad»f1«k» I da. Frisinnat möte hölls nyligen I i nppglve» att maskinen rkl ett par] ,

LunJo * d b*1IUlaLu1?k1 a Dåtnmarstrands förenlngshus Folk ' tillfällen sett» flyga över Österåkers
^.‘n^.nLn*»r,:ta1“h r,. drn «koll"»P-lttör P. A Flem»lrom häl iehcken utåt Vaxholmshållet och over

fc Uärrarwd, välkomna och j fäet ningen»
a1. 1 Halmstad från ett antal Lin- överlämnade ordet till förliknings -------
domebor med beskyllning mot kro- ma„ j p Joh,ns»on. Hurn.berg, vll-
noombudet 1 tnxering.nåmnden I Un- ken h6l| elt „lllllgt f<iredrag.
dome, Linus Andersson, for manna- åhördes med

^ndafletalen nntmr »krlrel- Efter föredra*et beslöt, att bilda en 
sen brottslig enligt 10 kap. »traffla- fri,lnnad förening och Ull Interims 
gen styrelse valdes: F. A. Flemström,

ExplosJonsolyckan i Falkenberg. Daniel G4saler och Erik Nordfors.
Statens sprängåmnesinspektör ven 
Fellltzen har tillsammans med stads- 
fiskal C. J. Bergvall företagit under­
sökningar rörande explostonsolyckati 
i Falkenberg. Båda voro av den 
åsikten att en blandning av bartum- 
nttrat och alumjniampulver vid 
olyckstillfället funnita i den roteran­
de tunnan. Denna blandning fir ex j 
ploslv och kunde lätt antändas ge­
nom att i tunnan inlagda stenar om 
vardera cirka 4 kg slagits mot var­
andra och framkallat gnistor. Den 
UlandnLngsmassa som fanns 1 tun­
nan. hade en språngverkan p& mot­
svarande 15 kg. svartkrut.. Av po­
lisutredningen har även framgått att 
fabrikör Fagerlund tydligen icke va­
rit fullt förtrogen med tillverknings­
sättet- utan hållit på med experiment.

ilHtt11tt**a,i,tÉÉ>11 Ié*4»>444»444

Sverige-N yheter.
eeeee.........................

Ryska agronomer
•venskt jordbruk.

BLEKINGE.studera
ÅNGERMANLAND.Karlekronaattentatet klaras upp?

Kriminalpolisen har nu fått upp ett 
spår. eom möjligen kommer att leda 

Ett »ytt ryskt studiebesök I Sveri till lösning av mysteriet kring bomly 
under senare hälften av attentatet 1 Karlskrona i april i år. 

Denna gäng var En straffånge på IJlngholmen har 
nämligen
från fängelset Ull en bekant låtit för­
stå. att en annan fånge “hade sitt 
finger med 1 Karlskronaattentatet"

En fosterfördrivnlngsaffär, som 
krävt en 18-årig tjänsteflickas liv, 
bar under den senaste tiden utspejats 
pft Alnön. Landsfiskalen 1 A Inö har 
håktat en 30-årlg arbetare från Aino 
som den skyldige Den häktade har 
erkänt Kvinnan, eom var bördig 
från Viksjö i Ångermanland, hade 
sökt vård å Sundsvalls lasarett och 
då hennes liv Inte stod att rädda av­
lade hon på dödsbädden fullständig 
bekännelse.

Däckslasten över bord. En per­
son omkommen. En svårartad olycka 
har vid lialv 10 tiden en morgon ln 
träffat 1 Hornöviken vid Ångerman 
älven. Nora socken. En spansk ånga­
re, “Guetarla”, som under de senaste 
dagarna legat vid lastageplatsen och 
Intagit propps, blev Just färdig och 
skulle avgå. Stuverimanskapet, 30 a 
40 man. höll just på med surrningen, 
då fartyget, som redan fått stark 
slågslda, föret rullade över åt styr­
bord och sedan åt babord, varvid hela 
däckslasten, flera hundra famnar 
vräktes över bord. Samtliga stuve- 
rlarbetare följde med 1 vattnet. Till 
en början trodde man att så gott som- 
alla omkommit, men sedatn räddnings­
arbetet pågått en halv timme kunde 
man konstatera, att endast en stuve- 
rlarbetare. en person hemmahörande 
l Ramvik, vilkens namn ännu ej år 
känt. drunknat. Dessutom ha två 
personer; un kaffegumma och en sjö­
man erhållit svåra skador och några 
av etuvertarbetarna ha ådragit sig 
smärre blesyrer.

skyddsområde.ge ägde rum
september månad
det en del ryska agronomer, 
studerade svenskt jordbruk och spe­
ciellt svensk boskapsskötsel.

ett brev. eom han sänt VÄRMLAND.
stor uppmärksamhet.

Skogsavtalet för Värmland prolon- 
geras. Enligt vad N. TT V. erfarit 
äro samtliga avtal mellan Värmlands 
och Västra Bergslagernas skogsar-1 
betsglvareförening å ena sidan och 
Svenska
förbundet å den andra sidan pro- 
longerade till den 36 sept. nästa år 
med undantag av avtalet vid Löveds- 
länsen. 1 fråga om denna senare ar­
betsplats har avtalet uppsagts av 
Sågverksindustriarbetareförbundet.

Gruvöne sågverk härjat sv eld. En 
häftig eldsvåda utbröt tidigt en sön­
dagsmorgon vid Gruvöns sågverk i 
G rums. Elden upptäcktes av en ar 
be lare, som genast slog alarm. El­
den hade emellertid fått sådan sprid­
ning 1 den torra spånen. så att intet 
kunde goras för att rädda spånhuset, 
utan detta brann ned tUl grunden. 
Härifrån kastade elden sig över till 
det närliggande hyvlertet och lådfa­
briken, vilka med sina dyrbara ma­
skinuppsättningar blevo fullständigt 
förstörda. Även Gruvöns linbanesta- 
tion antändes och nedbrann, varlge- 

Slottsbro-

. Han namnger också denne fånge, enTotalindex sjunker sakta. t. d. furlr från Bod ra Sverige, vilken
* I dagarna avslutat ett kortare straff

----------- på Långholmen. Vid tidpunkten för
Deu långsamt fallande tendens 1 attentatet var han på fri fot och vis- 

prisläget, »om gjort sig gällande +e j g» tecken tyda verkligen på. att han 
dan sommarens början fortsatte även ,,<•#& kan närmare* känna tUl at- 
ttnder augusti månad. Totalindex, | tentalshistorlen* Han frigavs för
___ under juni och Juli månader upp 1 några dagar sedan och träns pprte ra-
gick Ull resp 161 och 160 föll sål un | des till en viss plats I Skåne för alt 
da under aug. ytterligare en enhet mit råda en plats där 
till 149 Liksom tidigare under M 
maren år det främst vegetabiliska Bnst 1 rektorns räkenskaper. I 
livsmedel, som varit utsatta for pris dagarna har anmälan Ingivits till 
fäll Indextalet för dessa »JÖck från Sölvesborgs skolstyrelse mot rektorn 
, ' .... . .. limi no.t,. vid därrarande samskola for brist I
rtw lör omaton sp.,,nma, s.m, -ni„l rlkensk.pern. R.rlslon pAgår. en 
nch gryn X»,n 1 irrrtgt årö prlsför- ligt rsd orf I »kolstyrelsrn I Sdlves- 
Ändringarna orervägaude »r negatlr | borg meddelat. Serare meddeUa att 
art sålunda glngo hudar och låder kassabristen I simskolans råkens*,
,Ilhaka med irå enheter från I4k U0 »kaper. torde komma att uppgå Ull 

fodermedel. ! 28.000 kronor. Rerlsorernn inom skol

Karolinermonumentets omgivning­
ar vandaliseras. Riksantikvariens bi­
stånd till förhiadrande av ytterliga­
re gruståckt i omgivningen av Ka 
rolinermonumentet vid Duved påkal­
las av sekreteraren i Svenska natur­
skyddsföreningen. Sven Hörstad tas, i 
en skrivelse, vari erinras om den av 
ägaren till invidftiggande område vid­
tagna åtgärden att öppna ett grus­
tag i västra sidan av kullen. Natur­
skyddsföreningens ombud 1 Unders­
åker, skriftställaren Torsten Boberg, 
har åtagit sig att söka intresera sty­
resmännen i vederbörande kommun

sågverkslndustriarbelare-

Det finnes lote något som har ta­
git Asplrlnens plats, som ett medel 
mot smärtor. l>et är tillförlitligt, an­
nars skulle ej doktorerna rekommen­
dera det. Många tusen, »om nu an­
vända det, skulle också säkert använt 
något annat. Var säker om att få den 
äkta aspirinen (alla apotekare sälja 
den) med Rayer på asken £ch ordet 
genuine tryckt I rött.

att förhindra fortsatt grusläckt eller 
anvisa annan lämplig plats härför, 
meddelar hr Hörstadius Någon tve­
kan torde ej råda, tillägger hr Hör* 
qtadfus, att det vore ytterst beklag­
ligt om plataee för minnesmärket 
över Armfeldts karoliner skulle opå- 
talt vandaliseras. Hela trakten skul­
le förlora i naturskönhet och intres­
se, om Intrycket stores av ett stort 
gapande grustag.

146 samt grupperna 
bränsle, textilvaror och kemisk tek- styrelsen äro av den åsikten, att un 
nlwka varor med en enhet vardera. | derskottet uppstått därigenom att 
Höjd gruppsIffra visade endast ani- rektor Norén »aknåt nödiga insikter 
maiiska livsmedel. vilkas Index tal ? | bokföring. Skolstyrelsen har be 
steg från 142 till 143.

HÄLSINGLAND.
nom linorna föllo ned i 
sundet, med påföljd att all sjöfart 
tills vidare är omöjliggjord. Karl­
stads brandkår alarmerades och lyc­
kades rådda sågverket, vilket flera 
gånger antändes. Först 
1 O-tiden på förmiddagen var elden 
l>egräcsad. Det brunna ägdes av Bil 

h8r i lertids aktielxilag. Enligt vad bola­
gets chef. disp. C. Storjohann med 
delat, medför branden intet avbrott i 
bolagets leveranser, enär order till 
Grtivön överföTas tlU bolagets övrl- 

En hotande situa- ga verk. Det brunna, som var för­
säkrat. torde representera ett värde 
av närmare 206,000.

slutat Ingiva eo anmälan 1 saken till 
skolöverstyrelsen Rektor Norén med­
giver, att hans räkenskaper befinna 
sig 1 ett synnerligen bristfälligt skick 
och att balans uppstått Han har 
förklarat sig villig ersätta underskot­
tet. Det är särskilt statsbidragen 
och penslonxbidragen. som han till­
trasslat i räkenskaperna. Dubbel fö­
rin g och dubbelbetalningar förekom­
ma i åtskilliga fall.

Driftsinskränkning vid linspinneri­
et i Lund, Forsa. Driften vid Holma- 
Hälslnglande linspinneri 1 Lund. For 
sa. som tidigare inskränkts från 48 
till 40 timmars arbetsvecka, kom­
mer, enligt II N fr

att ytterlit inkas till ______
32Vfe timmar pr vecka. Anledningen Kolli»ionsolyck»n I Fränsta 
till driftstnskärnkningen är brist på krävt ett offer. Den ena av de vid 
order Fabriken har en arbetsstyrka ! Fränsta skadåde. 25-årige chauffören

N A. NordVäll, har avlidit på 8 
vglls lasarett.

STOCKHOLM.
framemotu 4MEDELPAD. ÖLAND.donation till -HöeUol-. Kru A me 

Ua Letry har med anledning av “Höst­
sols'* tioämjubileum skänkt 6,000 kr. 
Ull “Höstsols" byggnadsfond under 

förutsättningar som tidigare

Ölands kulturminnesförening har i 
dagarna träffat överenskommelse 
med sterbhusdelägarna efter fru Ce­
cilia Janson, direktör Louis Hannell 
i Trälleborg och fröken Mandis Jan­
son i Göteborg, om Inköp av den Jan- 
sonska fastigheten 1 Borgholm, tom­
terna nr 49 och 50 1 kvarteret Norge 
Köpeskillingen utgör 24,000 kr. och 
tillträdet sker genast. Byggnaden, 
som uppfördes någon gång på 1850- 
talet, år det största av de gamla borg- 
holmshusen. Kulturminneeförenlngen 
ämnar omedelbart gripa sig an med

■BBHBBH- ■ - ■_______ _______ ______
dir. Traugott fäst vid sin donation 
att det sammanlagt tsliy 10 personer

vardera skänka 10.000 kr. Från i » 
en benndrarlnna tlU Arvid Mman har ] 
dessutom genom operasångar- Åke i 
Wallgren l anledning av jublléet 
överlämnat* 6,000 kr. tUl byggnads 
fondéix.

på 350 man.

Aspirlo 
6 a trade 
registered

HÄRJEDALEN. Eld ombord, 
tion. Finlandsängaren Dagmar, som 
går I trafik pÅ llrjen Stockholm — 
»Sundsvall

mark 
ta venad»BOHUSLÄN.

Förskingringarna ur expropriation»- ■ 
kassan. Svegs tingslags häradsrätt 
har nyligen sammanträtt. Som rät-

DRS. SWAKTOVT & TOKEN 
DENTISTS.

' Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMillan Bldg. 

(Nära C. N jårnvägsaUtion.) 
SASKATOON.

Smärtfri tandutdragning. 
Oas-bedövning

Härnösand Wasa.
har pä en resa för ett par veckor se-

t-", ordförknds funger.de krlgsflska- ■ o^kUgt färlöpp' TClef ""“firt 
len E. Aderiund Uppropslistan upp- j 
tog för första dagen 23 mål. andra

En socken eom har 7 kr. i skuld. 
I Bohuslän finnas många kommuner, 
som kunra uppvisa en högat o betyd 
lig skuldsättning. Styvast år Grin 
neröds socken, vars sammanlagda 
skuldbelopp stannar vid den blygsam­
ma summan av

VÄSTERBOTTEN.
råkade eld utbryta i förrummet. Paa- Ett fall av epidemisk hjlrnhlnnein- 

, , - i nagerarna. ett 20-tal, purrades och flammation i Umeå. Ett fall av epe-
dagen 24 ch tredje dagen i3 måL 1 n- Wevo hänvisade till rökrummet, där demisk hjårhinneinflammation har. 
der första rättegångsdagen handlades • d|, fingo nvbiltel> och order att hål enligt V. K., inträffat vid Våsterbot ändringsarbeten 1 och för Inredandet
bl. a. mål mot Anders Dahltn och ^ u ejg h9Tedåm att hoppa , sjön. Kap- tens regemente Den sjuke, aom till- av ett öländskt museum.
Paul Pålsson. överbogdal. for brott tenen förklarade nämligen, att liv hör femte kompaniet, isolerades ome 
mot »kap. 11 och 12 par. »traffla ; ^luroa under den rådande stormen delbart Samtidigt vidtogos nog
ge» angående förskingring av medel ej kunde gällas i sjön. då de ome- granna undersökningar. Mae upp- ;
ur jamvåeskommltléns expropriaU- de|bart lkalle slu MDder Trå Um- tkekt. dår.ld en bacillbärare, rtlken
^ ^ fOrhöree^ framkom ; mar ,|ngo pa,rogererB1 tlllbrlnca t lik«m den pluton den a)uka tllllmrde , T*g.'.MHng på Flnapånga rtatloa
Intet aårekm nytt Allmänra *kla#k- ( rukh |,„n lnnil„ besittningen lycka- isolerats Enligt rad regementaUka- ; *r -mr «>*
ren landafogde O Tengw. 1. yrkade. herre ÖTer eWen ^ dr. p G. Lundgren medelst, an- b^åemle lrin TIn.påa.a .latten ai-
att lika »tratt skulle Jitmltas (or de 4 -,ck göderut ändra- ™ man nu all (ara rara överstånden , ■l»rede ,Ti ■»* maaaared lastade*U“e 'alU UV S eme^ttld ku^ och eskorieLe Zt Z undersökningen fler. (.11

8la* m*Iet . e _no J( hntirt* 1 Dagmar tills den var utom al! fsra. ’ konstaterats, hade man varit nöd sa . . Förut nm ■baitnr
Tävlingar I allmän Idrott holloe “* __________________ _______ , k . , ^ appak0, med tnkal clrU 10 ™eter ?örnlo'° ,k»dor

nyligen 1 Sveg De båata resultaten ....m.nilunölet I* »a ar vagnarna uppstod endast
Löpning 100 m 1) Oll. Lind- NXDir_ li *' regementsmöte. smärre sidan, på en stållrerkskur

NARiVC.. | Färhöjt straff f#r .aakutlenabetjän- Bed Tagneresa bortförande
och spårets iordnlngsställande tog 
några timmar 1 anspråk, men något 
avbräck 1 tågtrafiken vållades Icke.

Bilsvindeln I Linköping. — En 
häktning. Den vidlyftiga utredningen 
om bilsvindlerlema i Linköping bar 
nu fortskridit så långt att dir. Sven 
Pettersson förklarats häktad, vare­
mot kamrer Toll. aom även varit an-

SakSraren utkvitterade arvet på 
falsk fullmakt. For »ågon tid sedan 
uttog fr» Anna Olsson, f. Svensson, 
vid Stockholms rådhusrätt stämning 
på k. m t och kronan med yrkande 
att av »trikesdepartemestet eller 
överstålhållarHImbetet 
något över 3.700 kronor utgoran.k 
arv efter eu i Amerika avliden eläk 

Med anledning ar alämnlngen

7 kronor.
X-ray.

Telefon 60 70.
DALARNA. ÖSTERGÖTLAND.'

Björnarna
synas må utmärkt i Dalarnas nordlig 

i gaste skogar Gäng efter aqoan har

Bjorn l Moratrakten ?
Skandinaver önskasting.

énilgMBl *T !-l-i“frra' fAvn nåmllgrn befolkningen denna

for 'rolöaket mol fearudman airaff.,1 1 moll nalle ocb nu lår den ha 
sakförare Fer Jsassm båktnle för alt i kommit ända nar UU Mora. FWral 
han på falsk fuUmaki uikrliterat ar gäager har man i host kunnat lekt 
ret I fråga Den håktadv år kusin '»g* »pår ar bjt-rn på Mora finn
Ull fru Olaou och har bistått hemte I mmk och för endast några dagar ae-
I arvsattäreo taen leka erhUltt någon <lan synte, tydlig, spär rid Sexåu
fullmakt alt lyfta ärret Den håkta efter den ludne skogskonungen Hår
de bar erkåal och förklarat, att det ; omdagen kommu ären kreaturen från 
rarlt hans arslkt att örertåmna »am- Sknråsen» ftcnstålle. grUkm slåppt» 

un fru Olenn a snart han Irr « på bete I skogen, sållande hem
lodd riga och uppskrämda. Än så 
linge har björnen dock icke gjort 
någon skada och för månniskan år 

100 kronors böter 1*r standaret han tydligen mycket skygg.

Det finna fortfarande 
0r många »kandlnavtak» aettlare 
1 Canadaa båata “mlxed farmln^
distrikt, Bndeito» Co, C. P. IL
och Hedaoe Bay land. I tm S» 
åra avbetaInlngevlllkor. $200 tiö 
$400 vid köpet. Upparbetade fan 
mar till olika priser. Stadee har 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 
m. m Största skandinaviska aett

blevo:
berg, 12.5 sek. 2) Johan K ar Iskos,
Bveg. 12,5 eek.: 200 m 1) Olle Lind­
berg. Sveg. 22 sek. 2) Johan Karls- Straffarbete för bedrägeri. Örebro 
son. Llllherrdal. 1.500 m.: 1) John» rådhusrätt har dömt f. lantbruk»bok- 
Jön*«on. Llllherrdal. 4,46.2. 2) Kalle hållaren J. Eng, vilken på bedrägligt 
Lundin. Sveg: L&ngdhopp: 1) Johan sätt vid flera tillfallen tillnarrat sig 
Karlsson. Llllherrdal. 6.14 ra.. 2) Val- pengar till ett belopp av 1,676 kr.
_______________________ _________________från öre broortens mejeriförening till

sammanlagt nio månaders straffar-

For Indfeestion ech Störnm- jbete-______________
gar i Magen finnes det 

ÄntKgen Bot.

■ te rita i Umeå. På kronohäktet i Umeå 
»iatrannaakadee nyligen t. exeku 
tionsbetjänterna Olofsson och Ågren, 
vilka åtalat* för ytterligare torsking 
ringar på cirka 14,000 kr., som upp­
dagats vid stadsfogdekontoret I Umeå. 
före konflikten. Vid gruvorna i Nor 
skrivelse. 1 vilken O. skildrade förhål­
landena på stadsfogde kontoret trän 
stadsfogde K. Nilssons tid. Med re­
dovisning och kontroll hade alltid va ♦♦0»»»»m»4»4»4»4»»»»44m4»»»»44»W»»W 

! rit primitivt oidmt 
1 ed av skrivelsen framhåller O. att , 

t magist ra-'1
Btt »ytt Medel Imb o*r Verka» | Normal betskftrd I Sr. Enligt >ad I tens ordförande haft väl reda på des 

Verkar Hastigt som från Sv. Sockerbolaget 1 Malmö i M »egentligbeter. O., aom förra gån-
wdeiårk»«M Tw.^awmeddela» har man efter de undersök gen dömdes till 2 år och 6 mån 

dtg-vwe keredvårk «ÄHg aa Ar- n ingår, som från bolagets sida företa- straffarbete, dömde» nu för de nya •
«ÄTM rfU 1, ”™m*^ *nj^Din* e,Vå?1i; '»"äiMrlm^™.. clrk. 10^00 kromor. ;

Ort .Upu r.tt >-4. noraal bctikörd. rtlken I rarj» fen till X mån. etmttarbete. ågren, eom .
«-'• ** «« kommer att Ml båttre åe neder de ‘ rörut dömt» tUl 1 år ocb rt min

X* -osura - JyyT1 *aS." dillen iren l»23. I>24 ocb 1027 gtrnttnrbete. fick det te etratt fbrleagi
rami »rftruirrn. .tMkte ln Ny petetlwjukdom i Hälsingborgs- j månader,

rtktigt wr*ir’7*iS7-u,‘- »5i.1S ££ I Hil,in*bort»fr.k.cn her ■
Mt iänék »rf XuTr» Drt år wiu»iist men konsteleral en ny po'eti»r)uk |
*** .y..ta _**. *1 •”**-*» äfayjdom nämligen den ». k. poletisålen

,- d‘i^um Föreståndaren tor Centralacsteltens (
is m ll, O rtuka M entomologlake ».delning prof< stor Dömd för våldtäkt. Asklms m fl. ;
riimrr».___rM. jjrii. T;^ erw» ^ TullgT-r. har rest ned för etl under häradsrätt har mot hans nekande

tv.ee. it! .vi .77 t-ek-Tv. tin. »öka denna potstlsslnkdom» utb-ed dömt måleriarbetareo O E. Strom-C
’4‘- >’.1I »i tet. skall. M. krtäsr. La. , oth fl klarlagt: rllta områden, berg från PartlUe för rtldtåkt till 2

* |,”w- “ ------ -----------—— t ära .trattarbeta.

kal* reda npp »Ina egna traaallga af
lement I C anad a.fhrer

I Be» 51. Wadena, feaak.
med dan brinnande bibeln. Rådhus­
rätten i Stockholm har nyligen tned 
delat utslag I det uppmärksammade 
målet mot metaller bet» ren Axel Ake 
Rom It* och fröken Alice åkerlind 
-kamrat Alice-, häda tilltalade för 
»la befattning med det beslagtagna

DALSLAND.
fortsättningSKÅNE.

GRATISEn otycka- 
håadelae inträffade nyligen i Lerdals 

Tre ynglingar i 
it tlU-

»ladsfogde Nilsson
OMsocken 1 Dalaland.standaret rid fcanemnnistenia» l maj- åldera 20—25 är hade kdemon start ton I år 1 StåX-kholm Råt 

ua tane upplyst, an åsynen nr »hr« 
ten -Bort med krtstrndomsundervt» 
tjlngeD och bilden av den brtt4U»nJe 
bibeln Täckt alhnåB furargrlse då 

12-årig gosse burits 
■■■■Hfeä 

mening Icke In

samman», snrrtd en av dem skalle erhållas upplysningar om förhållandena i Canada 
för farmarbetare, handt verka- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land till salu, pri­
ser på land “bomeeteadland” etc. e*c.

iven förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvaras kostnadsfritt 

Skriv endast tdD
Svenska Canada Tidningens Upplysningsbyra

Wlaaipeg, Manitoba.

»♦OOOUW»WO»OOM»»tltlMIO>*OOOtt»OOtott|HIH>llt

Visa hur ett hagelgevår hanteras 
Därrtd gick ett skott av och träffa­
de den Bårmaat stående ynglitiften
aå svårt, att lever» och mjälten

Hage la värmen forteat- 
yngllagens kropp Ig I krop­

pen gå den andra ynglingen, nom 
stod bekom Båda torde, till Väners­
borgs lasarett, dår den svårt skada

-te
enligt råt

ne bårs ett lastande av Oed» heliga VÄSTERGÖTLAND.K. hade vidgått, atl han v-r 
och iörnu 

dans hårande, varför hsn 
tor torarseLee räckande bete

166 krom». Frtikea 
frikänd frän

le Adolf Eriksson från Lerkvins se­
nare avled.

au 325 Logaa Av*.

*F Gynna våra annotuorer.
i *. i T .L4U *
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1 EN TVA TUMS ASK

Det bästa kväktet»- 
märket noder 

över 50 år
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Affären Costa NegraSänd eder spannmål Atill Bnd, bakat med Robm Hood- 
mjöl baler dg finkt Mm

ST

UNITEDGRAINGROWEK L- \

i denFJÄRDE AVDELNINGEN.
I Costa Negra. 1Calgary

iligli* gulldlag
Wiaalgeg

Bank •* HuuKm CiumMri
Pu <w areal ful Robin Hood .

r*—flour i
pGar«rti7örTMoZy BacUil

■i i— Mi

******&(Fort» fr teres ■:».)

—Hat: Hå. as! — Hdr au. 
dti år m otack eeéei 
KJu.ll al hlnaa tram på auau lid. bör 1 «r Ukt JwaaSe fart» drogo vind- 
nl allt rxaåa er

I Chauffören får kora 
I möjliga hanI*het

i — Då bMr nl pliktfilM Polisen li- **rt 
dt rote leka med sig. och lagen är 

j "fräns-
— Lagar och (»rordningnr åro till 

for sådana, som Icke kunna betala 
rad det kostar att överträda dem.
Kanrål nå långe!

Brown skakade sitt kuvad. Han 
i vandrade don energi. George J treek 
la Irid fallföljendet av nån erövring, 
men han tyckte Inte om den föränd­
ring den anre mannen 
Det jjgsr ea
ynghng^eMB ar rest. och det var en 
l.ogdraeea ech håneynaloe man. som 
Återvänt från sin expedition

Nå. nå. tröstade Brown sig. ti et 
finns hörn och stoteet enar för alla.
När George tornat emot här och rar 
tillräckligt många gånger, blir han 
nog litet omformad, tänker jäg. Då 
>kall det bli ett ännu större nöje att 
samarbeta med honom.

Brown tåmie ea ny cigarr och 
sträckte med välbehag på alg. Han 
förutsåg iven lysande framgångar.
Haa själv hår hemma som ene chefen 
för landets största Importbolag och 
rederi. George nere under ekvatorn, 
organiserande, administrerande och 
I låd rivande. Brown brast ut .1 ett 
högt. belåtet skratt.

En kort stund senare gick han. 
följd av en kontorsvaktmaslar». som 
l»ar kartongen. Innehållande den ny- 
•tnåtnnde gfn-Talkonsulns uniform, styckei^l 
Brown fnittrade »om en uppsluppen hus. gator, byggnader, det andra var 
irnjke. när han tog plats 1 bilen och alltsammans ett vitt vtrrvarr, dår en 
•meglade på det stera paketet, son staka flingor eller hela klumpar snur- 
placerats mitt emot honom.

Det var Inte den gamla vaniga Bill 
Brown. som ea timme senare Inträd 
de I Harrisen seniors »ed avsiktlig 
puritansk enkelhet möblerade salong.
Det rar en ytterst värdig herre, en 
geaeralkonsul. som lade i dagen en 
belevenhet och förde sig med en håll- 
ulng. som den forne Bill Brown aldrig 
igt. Haa hälsade vördnadsfullt på 
värdinnaa. log faderligt mot hus#t* 
unga döttrar och tryckte korapanjo 
nens hand med en liten förstående 
blinkning. IJader det man väntade 
på George, talades det om vädret.

Utanför ren en fruktansvärd sn.»
Redan tidigt på eftermldda-

hes k ytte M

George.! *«* hade Måstea börjat Dee rar rå- ! 
i kran kall och nöp t skinnet sem plskalftug........ ............................................................................................................................................... ...

«•»»» I

GÖTEBORGS BANK de smått och stort sig ech
Göteborgs Meta besk, gntwUd IMS.

t»•< kapHtal Kr. 71.7V0.0Ml (6ver 20 mllHeeer Dolt»**.)
ea hrhretaekör aw *ju<l.

fria tåg och spårvagnar 
den stora staden» eget obeakrlvba-i

SVENSKAR 1 CANAD A! tl. drunknade och förintades.» un»i
Aaekar Nt en såker placering och god svkastaiag av Bdra po» Telegrafkablar och elektriska ledala-

or gungade ot.bnu! .ock de höga
KAMT ALRAKNING. husen tycktes UJU.ni Infe, de 

tnanföela lefli tryck. Oe- 
torna utrymdes auebbt, I etållel fyll­
des reetanraager och barer. dår de

VI «edt«6r» hår på alttid htigit» gällande råa ta 
VI lågga ,ar)e balrtr råertaa ttU kapitalet, a* att NI erhåller rået» 

Pd rlnla mom o råstig rörelse. Men Jag offrar | TUI medhjälpare tår Richard ea trappera. Färden atålldea tUl Aeh-
lååo utmed de väldiga stråkvägarna. j ggrna gen materiella vinsten och allt' herre *°m ej heUer torde tara allde-
utaånd.nde floder ritt l)ua genom „n„ med, om del vo„ ,mkorct för !obVlnt' mrM ‘‘•rnk jom anord- på en pilt. som låg « mllea

nadt* den sorgligt ryktbara mara- närmaste station. Dår timrads vl
tonlöpningen * Los Angeles — New upp ett logghus och stannade på dea-

— Bra ro, min gosse! utropade ge-1 York och efter Amsterdamspelen ver na plata t ett års tid och förde ett 
dee ute på Atlanten hade en cyklon I neralkosssl Brown, innan Harrison den, som engagerade maratonaegra- i verkligt nybyggarliv VI Uvnåråe osa
uppstått. Vattenångor och hemkom wnlor hnnnlt .4*t nkgol — Det dår ^ 61 °”n Wr uppträdande 1 li. a. genom Jakt och fiske Del ble» upp-

A Med eådena mån eom medhjålpe- .tåndelee I Ashland, når ri åtorkem-
re har Richard» företag alla lörut- »o. Vader vår riatelae t vildmarken

känna det. Det är j sättningar att lyckaa. hade vi givetvia inte tillfälle till va-
I Och kansae amaiorsporten 1 C. & re sig hårklippning eller rakning, och 

Bekräftande höjde han handen för A. kommer att vinna genom ett dy- Jag återvände med en lång fläta på
ryggen ech med hläder, förfärdigade

VI sdiada kostnad sfr it: varje halvår till SAer per pest land, Wisconsin, och vl slog» oaa
ning. sem visar har start kapital M har hos oat och har mycket det 
ökat» rås ta

Alla slag sv bankaffärer 1 övrigt.

«ee»»teee»ee«»t»♦♦♦»e«e«d»+e»e»»eee«eeeee»eö»e»ee«,»e
Cppdrng Un, é ettege-i titt nående beåk oro besår Jee a, P. M. Dehf 

p Ageasy, 121 Lo ga a Ava, Wmnlpeg. Man.
från bankes år rftstan å kapitalråknIng 1 dagap 

i Insättningar med 4 månaders uppsägningstid )

glasrutorna.
Efter blåsten kom snön. Någonltt-

uadergått. 
bestämd och målmedveten

att få behålla den kvinna Jag vann.

malde» samman tiR snö, och sår ear som talat ur mitt eget hjårta. 
brygden var fård ig. vräktes den ln gg akall 
mot land Det stora lufthavet ovan | m\n åsikt 
vattenöknen erbjöd Intet nåmnvå t 
motstånd, medan metropolen med sl- | att dunka sig själv pä låret, men ett 5 U<1 arrangemang med vandsraästeT-

::r^“:r;rrr.“riL=-™~
de med hans sys värdighet. Haa övrigt komma att bli, är svårt att för­
stoppade 1 stället handen innanför utsåga. Det vittnar om föga etnue

för idrottens Ideella värden, när fo­
retag som det Richards ka sättas 1 
scen. De ha e) mer med Idrott att 

»ig med att 1 stolt självmedvetande f göra ån vilket annat affärsföretag 
ån en gång upprepa sitt — Det år »om helst. Men I ett land som C. 8. 
min åsikt. * *&r -M"! br« för •*« «*»

ru-vt st. amerikanska publiken förstår nog au 
eorge nickade mot honom och såg ^ §ll( flåtl u,)pRkatta de Rkhardska

sedan på' modern. Hon förde med en (träas- och sensations numren 1 Madl- 
vaeker rörelse till sina läppar -let »on Squäre Garden. Mera sansade 
porträtt av Gloria, som sonen aftonen västerlänningar, ha dock litet svårt 
fhn.t *1rit henne. H,m lår„t,rt« ,e- »“ ,örllk* med detta ui.la* af
. " . . * . .. tllltagseo amerikan le ra. Nar Idret-
-lan efter ilenna okkmla »vantiHter, tfB ^ ,om , Amerlk, göre, tm f»rfr
hon förstod så väl. hur dessa mörka. mgi fftr »ensation, dår har man rätt 
ontgrnndllga ögon för alltid fångat att fråga sig: År .detta sund idrott! 
hennes gosse.

Ttfl bords! uppmanade Harrison 
senior. Det är redan en minut över 
tiden.

George klämde hans hand mellan 
sina och skyndade att bjuda mode v n 
armen för att föro henne ut i malsa­
len och intaga sin vanliga plats vid 
hennes sida.

Just då alla. glada och upprymda, 
slogo sig ned vid bordet skallmde ru­
torna vid en vindil, starkare ån nå­
gon föregående. De Innevarande *å- 
go med undertryckt ängslan mot 
fönstren. Men George höjde stolt 
sitt huvud, och det kom något av 
visionär glans i hans blick. För hans 
segerdruckna själ ljöd själva stor­
mens tjut soai en fanfar, en Jublan­
de hälsning till segraren, den «ya 
menaan. det sista decenniets hjälte.

Enligt 
b» MM Sl BieCdfr iande 

t PM I

Be tu ht pren u memtionsa vgiften.
Efter återkomsten Ull Chicago från 

Wisconsins skogar började John 
Eriksson alt på allvar sysselsätta sig 
med boaning. Häh var Icke alldeles 
främmande för tlfe noble art, redan 
kemm» i Sverige hade haa försökt 
sig på denna aport.

De första stapplande stegen på de 
amerikanska boxarnas våd Jabana 
skildrar svensken sålunda:

förstörelse.
En kompakt, ogenomtränglig snö­

massa svepte vinande ned över *ak 
och genom gator. Skyskraporna för­
svunne Idet vita myllret. Når en 
remna Ibland uppstod dårt. fremträd-

frac k uppslaget, det var en värdigare 
och mer passande åtbörd, samt nöjdeOBS

Se* * as
ftkmkäkaHer

Vsl/lek elj»

suFäT
H«aäå|ir 
Humawr

UpåMart
•O rrjAlrar
Mws 
J»kil
pta-kkl

Kak knivar 
kakkovy.1. UTd 
SkRMksr 
HfTvIjln»
RTTvIjlm 
Hkmvarf-klar 
Haraiarn 
R*r»kirirv

Yaer
IjiMlvnar 
K* hjéllrer
Flå-ksckw.

Tjllakriv oaa fttr prislist». Vi ha många aaker aom skulle 
paaaa för julpreaenter. Om det är nigot Ni önskar ha. som ej 
finm s * denna lista akola vi om möjligt skaffa det åt Er.

Skriv nu.

k ,|,Å» b**4
SJ..44 I
r.nk.l
K*i4ms 
k
Hä/fra»

.
fK,

k ilf.»»e| *f

rtaÉkalltr
Herdl

de de översta våningarna eom häng
aode
bankar, vilka nåeta stormil skulle 
sops bort Igen. De varandra korsan­
de ledningarna delade sönder rymden 
1 rektangulära ytor, ur vilka snön 
har och var löate nyckfullt formade 

Ena ögonblicket funno»

— Jag trånade på Jack Johnsons 
Institut I flera månader, och Ja« lär­
de mig åtskilliga knep av den gam­
le negern. Där stötte jag på mjn 
manager. Nick Srott. en grek. som 
fick In mig som sparrlng hos Demp 
sey ett par veckor. Innan denne möt 
te Tuuney för andra gången I Bol 
diers Fleld. Vräktlg pojke. Jack 
Dempsey. Precis som en av oaa. 
Första dagen Jag var dår frågade 
Plym Dempsey, vtlkei haa vtlle ha 
forst. Haa pekade på mig. Ville ka 
mig forstås. mödan han vav utvilad. 
Da ve Sha«le och Jag fick sedas turas 
om — 8 hade för att haa var 
och Jag för att jag kuade slå. Har 
aldrig fått tå hårda slag i mitt tiv, 

de Jack kunde dela ut. men det 
var heller laget! könet att träffs ho 
nom. Han vsr öppen »om en ladu­
gårdsdörr Tog gärna ett slag t*r att 
få in ett. Tålde stryk gjorde han, 
det behöver jag Ju Inte tala om, an­
nars hade han väl lote »lått får 
Tunney. som han gjorde.

Hade näsan sönderslagen en gång. 
men det var Jack Johnson, som gjor 
de det. Negern kunde slå så gam­
mal han var. men kaos ben stodo in 
te rycken. Jag tränade på samma in­
stitut som von Porat. och jag fann 
honom »om en präktig pojke och en 
duktig boxare.

Eriksson år mycket Intresserad av 
sitt nya yrke. lian börjar dags pro 
grammet redan kl. • på morgoaea 
sied lar <1* vägs löpning Få eftermld-

,rtr dagen går han dagligen 10 * li ron- 
1 der Han varken dricker eller röker. 

Han llngtar ne efter att få ta en 
■■■ svenska

luften eller vilande på moln-

j.etfiek

Kr!/#.

rutuärte 
•v- me 1*1 
Kent*.

■il

Metri.t
Nvkefcw*

K* n*4»r *.
KaIii Lee

las. Kumlapojken som blev ame­
rikansk boxare.
t.......... ..................

TA</el Jam 
Rån }«ra 
fleit jlrn 
Munk iire 
Mprilte j%r*

«» rå JSrn 

Hr-«iJka*ler

r«*e|4* UL

rade runt. packades Ihop och föstes 
De elektriska båglampornas

Hvwee k*»er 
oula »rto*

. Mn'*» *•«•*»/■
Hete*e»>é#ä

cyklopögon blinkade, skymdes undan 
och lyste igen. Det var »om Jätteliks 

»öndrlga biograffilmer 1 svtnd

ht>

Svenskamerikanen John Erikssons 
ringbedrifter 1 V. 8. A. ha på statoaa 
vftekt Inte så Iltet uppseende Tete 
gram hs upprepade gånger berättat 
om haus segrar och framgångar i de 
amerikanska boxningsrtngarna och 
fur närvarande ir väl ‘den store 
svenakensw namn tika aktuellt Inom 
boxnlngsintreeserade kretsar som 
Johnny Wtdds och Nlc Bensoaa Un­
derhandlingar pågå som bäst mellan 
boxningspromotor i Sverige och John 
Eriksson om matcher i svensk ring 
och ar allt att doma finnes det stora 
möjligheter, att detta skall låta ord­
na sig.

Det kan vara av Intresse att taga 
del av den Jättestore svenske pojkens 
levnadshistoria, delvis berättad av 
honom själv.

John Eriksson är född 1 Kumla för 
samling. Örebro lån. Redan som li­
ten skolpojke fick han smak 
Idrotten och fotbollen upptog natur­
ligtvis till en början all hans lediga 
tid. Men som alltid mellan skolpoj­
kar blev detHven litet träning 
ning på skoljgården. Stor och grov 
var han, när han lämnade föräldra­
hemmet 1 Kumla och som alla andra 
kraftiga pojkar i orten sökte han och 
fann arbete på Järnvägsbygget Laxå 
— Örebro. Från den ena platsen till 
den aatdra följde den unge John med 
sitt lag. Det var inte alltid järnväg, 

räckte fram till betämmelseor-

i. M**n»s« *» - fcj-A-'
S3E3RW

men
lande fart rullats opp och framvisat 
sina defekta bildserier, men aå has­
tigt, att Ingen hann följa med oöh 
uppfatta något helt.

a?» br.Hi Ylvueier

Tågen och spårvagnarna hade in­
ställt sina turer, under det ovädret 
rasade. Få ön del ställen hade meter 
hoga drivor hopats, på andra sopade» 
gatorna rena från varje stoftkorn.

Jus då ovädret kulminerade, stor­
men tog livtag med skyskraporna, 
slet 1 lednlngskabtar och bände loss 
utsprårg och sirater, brusade en en­
sam automobll genom gatorna. På 
förarens plats satt George, 
chauffören fått slå sig

ANDERSON BROS.
Importrrn of Scandinavi»» Gooda.

KENORA, ONT.21*—6ih STREET SOVTH

VV>^VN/>/N/VVN/N/VN«'N'^'v'\/>/S^^S/V|N
medan 

ned Inne 1!: Och så blevo de lyckligen gifta 
och ftngo barn intill tredje och fjärde 
led. ech äro de inte död» än så leva 
de ännu.

a e

FÖRHINDRANDET AV 
ELDSVÅDOR

.agnen. •
— Det går inte. mr. Harrlgoo. hade 

denne sagt. når Oeorge kommit ned 
etter aln konferena med rärldcns rl-

iust mot Harry Persson 
mäaterskapetlteln samt att få kom­
ma hem till Sverige för att hälsa på 
sin mor och alla gamla vänner I

FINIS!
box-X

i
kaate man.

George hade mått karlen med en 
ringaklaade blick och »varat:

—: Jag miste fram!
Han var atolt och glad efter sam­

talet med peanlngfursten. ty denne 
hade endast frågat — När kan ni 
börja? — Genast, ljöd Georges svar 
Då hade den andre gillande räckt hb- 

sln hand t vårs över >x>rdet.

Kumla.

ldrottsnytt.
SMÅTT OM SPORT.

Vid de skånska mästerskapstav 
Ungarna I simning i*de EL Lundahl 
beslag på icke mindre än tre mäster- 
slpp. 1 det han segrade pd 100 in. 
fslttf atmaått på 1.14.4; 100 m rygg 
sim på l.lt.1 och SM n» fritt sim 
att på 7,is.

CAST0R1A
LDEN ar ahtiagen en oumbärlig vän eller en grym fiende, beroende pa det 

* ^ aätt vi akota den. Ehuru elden har mänga förtjinater, är den den far- 
ligaate fiende vi ha att göra med, då den komhineraa med vardelöebet.

Vårdslöshet är orsaken till 70 procent av våra eldsvådor, och vårt ayfte är 
»tt inpränta i det allmänna medvetandet de oerhörda förlusterna vid eldsvådor 
ai att läget förbättras och vårdslösheten med eld elimineras.

Förebygg därför eldsvåda i Edert hem. Avlägsna allt »vfall. Tag inga 
riaker. Båttre trygg än sorgaen.

ten. ech då var det hare att kasta 
aåckeu på ryggen och anlita apoatU,
hästarna.

fdr att sedan skriva sitt namn under 
Allt var uudanetökdt

Men Sverige blev törllfet. Hågen 
stod till det stora landet på andra ri­
dan havet, och ItZl kunde nian få ae 
den långa och resliga gestalten på 
Chicagos galer I Håakpackarsladea 
föraårjde alg John tUl en början aom 
byggnadsarbetare, men etter någon 
tid Ite gav han sig ut på den a. k. lut- 
fen.

någrnpapper
på några minuter. Oeorge klnde ritt 
blod it rare ma fortare genom ädrorna. 
Medvetandet att ett världens skarpas­
te huvuden gillat hans planer kom 
honom att rodna av tillfredsställelse. 
Nu ville han vara hos sina föräldrar

idrott l 
Johanneeea.

Vid tävlingar I allmän 
Trondhjem vann HJ 
Trendhjem, 4å* m före T. Joaefasen.Iakttag försiktighet. Paganta. Tiderna bleve resiiektiv,-
S4 ocb ii. även 800 m. vann norr­

över svensken, ehuru bådit Eriksson berättar själv hårom: 
ftngo samma tid noterad. 2.02,8. 1
spjutkastning nådde Sunde S7.ll. John Friberg, den baste svenske brot- g, mänaä barn vIU njnta

tåren I Amerika Vl reste omltring leomn I natt Föräldrarna vill ockaå 
FVanhrike har slagit U. S. A. I med en ctrtrae I »Jn månader» tid. och a, oatård sömn Castarla äg arma- 

teonla med 3 segrar mot L Van Ky ni -katt tro alt det Inte var söte- kaB tm detta I ufåkaellga hem.
hemförde C. S. A:s enda seger brodadagar. Kåre gamla Ca.toris Baraea gråts

genom att slå Brugnon med *—I. « - — Vira pengar tjänade ri på alt I0r det; mödrar heavärja dei. laka ett
2 Cechet vann över Lott med •—1. brottas med varandra. Friberg och hushåll dår det finnes småbarn hor 
g—g, oth Borot ra över Heeneaaey jag. Var det nlgoa bland publiken^
■ •—g. 3—t, t—4 I dubbel slog som ville ställa upp emot oaa. betala-’ Castoria försätter Baby I en perfekt

paret Boussua—Landry amerikanerna de vl honom en dollar för var minut laga sömn Det ir naturligt att aömn 
Dosg och C oen med å—l. t—S och över tem. eom han kunde hälla osa
Wllmer Allleon segrade över Helen stången Ibland så stötte man ibop
Wflla med stffrorvu •—L t—L "med några andra brottare? ocb då var koetlskt medel. Nu kan Nl förstå vär­

det naturligt vl» alt ta ett nappatag, för tränade sjuksköterskor giva Cas- 
Amerikansk smsrtiwaa och företag- i jag har brottats med både Wladek toria eå ofta eom barnen åro sjukliga 

samhet förnekar elg aldrig Nu tån-1 zbysiko. Hana Hietahe ock Pteetlna. eller orotiga och vartPr läkare sign 
her en Inte alldeles obekant herre rid i„te hade Jag aägo» chans mot dem. til mödrarna att det år des anda begi- 

Tex Richard och tveaae a ad ra det säger alg Ju självt. De voro for medicin når "Bby" har förstoppning.

på utsatt tid.
Det gick. Oeorge förstod hett en­

kelt Icke. hur någon sätta 1 fråga.
i! Jag gjorde tx-kuniMkap med

Manitobas förluster av eldsvådor lugn
att han borde räje för ett naturupp 

Svårigheter voro eaäaat ttll för 
att besegras, och han besegrade dem.

Når han strålande glad trädde ln 
ttll föräldrarna slog klockan sju- Han 
gtek föret fram till modern och kyss­
te kärleksfullt hennes hand. Den 
gamla damen säg ömt och forskande 
på sonen, eom ett »ar dagar tbral 
kommit hem från »ln äventyrliga 
»rd ech knappt givit elg tid att häl- *a 

innan han kastade sig ta I arbe- 
honom förändrad.

möjligt hennes namn

ror.

FSrhibi NWrttarsée
ki4 er bemiwee

Wrsn heåfwAter. ■v f»fcr*Äkn»sb
K*iatIr. vara uUn det. Några få droppar av

*2,893,036.00
2.952,998.00
2,547,788.00
2.097,790.00
1,750.058.00
1.260,456.00

I3.3oe.eee.oo »5.26 30
3.722,670.00 5A4 9
3.171.296.80 4.91 8
2.637.430.00 4.02 14

192* ....................... 2.149.1*6.00 3.73 , 9
1.783.496.00 2.75 7

1922
1923 loljer efter Intagandet CaefeH» ärZ
1924
1«2*

«

1927
teL Hon fann 
men det ökade 
kärlek till honom. Haa var Ju hen-

Stalliesju liy spiHda och eter ejaiiaa ■illleawr förlorade genom 
eldmådoe på -cx åf. sportmatadorer kilda att hneaortlam. | .apade lör att Jag med mina »må er 

rupreeeeteraade ett aktiekapital pä! lareaheter skulle kuana göra dem 
over 16 miljoner dollars och med av- något illa. 
sikt »tt inom kort monopolisera heU ; Om någon tid fi 
den amerikanska professionelle idrot-» Ha trapper I WUr.,ruin, thoger 
ten och åven en del av de» övriga ro- i Därom berättar haa ajålv: 
retsen ! — Jag kom natarltgtria andarfead

Tex Richard har hluiU» nöjt alg jag aldrig var avsedd aU bil
med- aU idfrtgrra d* »rifanande !ö „g,Qa varjdaatåsure I het— -------- -
retagtt t Madlson Bquare Oatdao 1 tn vacker dag trade Jag 
New York Det aya keuaortlet äm her*, erh vår» vägar ak

P®r styrde naturligt rla honan tlli Chlca

koltk. dtarrhe Det år tlllvatfcat Sr
småbarn och år bra för döm vilket en
del aa dm medietset teke äro.

Fietcherä Caateri» är gammalmo

%x
vl John Eriks-tör »ttOeorge lämnade modern 

trycka faderns hand. då I detsamma 
systrarna Ivriga och glada skyndade
tram lör att riea honom det
ordentligt SJårtJlga ortjal^g »vfgtt» 
Ae telegmm.‘de >« .utedo 1 tefcrepp 
»tt 'sanda Gloria Qulrog»

Georges ögon lyste »v tltttrodnetåi-

dlgg. om Nt räknar dses tnatfo ärHjälp till att minska dessa fruktans\>ärda 
offer av människoliv och tillspillogivna 

dollars genom att iakttaga försiktighet.

bekymrar säg 
Tjugofem miljoner flaskor 
gående år Tänk pä hvttket 
mödrar som ftta pä cspetorle;

mödrar kirann aj göm ml 
bara en flaska Castoria I Ditt hem år 
er> om tänk tamhet Du ir skyldig Dina

-fe-
köpts töre-

Frt-
•blide. Jag A- -

emellertid gem detta Ull

»ma.New Yorkapuhllken varje afton akall; rarig Det eriga Hackandet och ta 
tackade irstrarna med en omtnm- kunna tå ne asplranterna atåa* em mndet hade totalt förstört mina ner

.artdsmåeterakapeutlarru I all Slng» :

■ - .—ro. 2S etitrsÄY
dir nere. tade haa med ro för h» n)ng rTke)åkalng

lafurt pd appdrag n»
! B. MriSRATH.HON W R CLCBB 

Minister Hr ortwUga arbetea och -ftre 
Preveaftoa Bran- h " wiaeieee kfciUroJ

IH3
Ja#r försto*! att jag behörti#* el

i Wistoceio» skogar som

ESZ1- BÄ
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6 SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 11 OKTOBER 192g.
e*

un lotreaae ät ut Tilja stödja eng- »♦♦♦KttMWtMUiMtlMIKtmMMUlMlnlllMHIW*Kyrkonotisema | 
å sid. 2.

återfinnas k*we "ffl bi l<rr ack åd lare udatör- Stirlirig Hotel Nelson, B. CSTOR JUL-EXKURSION 
TILL SVERIGE.

trtv. En 4# ranlleen erbjöds» 
Wtaoipeg uppman*» MAdja 

lemu» kleall* rörelse, 
sk*U vinna genklang bland alla
ISpynrtUMfr I staden. Xkyv o«h 

XMUWlrt medlemskap kan vinna* Ibr 
»n årsavgift av 11 och medlemskap

lem Härlig, »sa. med aa tja aand» ataikt drar KootenaraJöa Komlar 
»Tanaå akrwv I dtaaa tidning -Jas ger utan /, 

«sra SttrUng hotell årac ät alt tub dal »nt Inbjudande skandinaviska 
koiali Jas b-odki I llanada '

Direktör Martin aåkeri iceadohar.neaee t» 
- Westera Import Ing C» i Mantrea 
kar ärlige» kwost pe* i af farna nge 
Hgankat. r

TiH
Bn iarkllst kaaa fdr akandtaararWmL SVERIGE

Mora ork populära åegere

STAVANGERFJORD ecli 
BERGENSFJORD

f
Prenumerationer *

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
Pirman. »om bar *p*-cU 

ta»erai sig på Import av svenska 
verktyg, bar kunaat glid ja »ig åt 
•v »in» bästa säsonger mnevarardi 
år Det svenska verktygsstålet »tåi 
högt i kors bland Panadas affär» 
mån och vårt lands kvalitetsraror rö 
ta alltid god avsätta!»* hår | landet.

* '>k r -»«*<e rs'T» m—prtk kar 
{•kaimniMi uiJ Xecifi. Xar» »ca Dm 
»ark *•'. Wu«4* åagarea Metsu.

I '<-r4ar- Ar ot*w44 Majro» efcaB- 
refreaeetaa' karr Car! J

m

Jgjgg

altiid dt» t

1 tona a» garanter erhållya efter ea 
tonat lon ar mlaai

apptasaa 1 Neleea. B C ea
P. H. ■ U • H

I nårsta aamnter av S. C. T »kola 
kl återkomma med en mera detalje 
rad rapport trio hUTudalrrelieB som j 

hu bråda dagar med orgiuihe. 
tVeafllgnr ar men detaUerad art. | 

EJ mycket kan 
meddelas att vtntereporf och gymna 
atlk kommer att Må på programmet.

Teeknlngslistor för medlems.ås n 
kommer 1 dagarna att utlåmaas å rw- 
ra platser 1 staden.

roraomo.a kk- det »aaståeade 
iiorioet att reea på jårnvaceii från 
Bergen till Oale utan eitra lenal-
lUrg och oa den vaek ra neraka hea. 
fptliaatum. 
otaa aatea utgifter från Oale till 
Arvika, cetrberg. HSIalagbern el. 
•ar Malmd. 

lotet

Från Montreal den 23 Nov. 1928.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete 
Hörnet Ma» St A Lofin Ave. Telef en 88 667

Den talande filmen kommer att 1»XI *r|r;'v4«n *ic*i.r-I -ol ug» fut4el«r rl4
<5--r,* r:-.i

m några veckor ha sin urpremiär &
’ Metropolitan Theater. överallt vai 
■ »letta nya filmevenemang uppförtr 
har det lockat en fulltalig publik. 
om med »p&nt intresse lyssnat tiB 
»fa* MmSdoler» repliker.

Redovisning för medel inkomna för 
finländaren A. Pudas, för anskaffan­
det. av en konstgjord fot 
Förut redovisade .
Era il Lofveodahl
Ounnar Kllng ___
Sympathiner

1 A. Hailonquint w......
M P. Peterson ........
P. J. KJelberg _____
J. Knudson ........ J

| W. Berg 
J. 8. Peterson 

j Martin Pvarnon

ellsrtWJ redan nn
htUitmpt» ktljrtua. na nii 

• 1T2 »X» t»» wrk rriut frg» <"a 
UU käuMa p*'~T i Sverige. N .r 

T>rr\m*rk I detta pr te ar Hi 
ilk#*da ln.»f«firp I tå 

or. hyttpUte »>. m

1)

•rferden Qt för cana- r kaat do» rélfc.4* 
>r* åt.far*. nAUuts

:X i»»* »umj.i

d« »Bleka undersåtar fådda I lo

>Mn minimum 1166 66 rar våg 
Tredje klaae Oetgåced. llotee Tar 

rater 1176 06 Våatgående
■»sTjIies jlmvlgsroM», 

*|sar»r Mor både tid ork pcapr.
* i Ikon mmb v»f »«-m kdat. Meé*re»! 
if att tåtoå ail r.jtrmaro ViMDlBvf åa 
Hahfai.

») Två <i«cår* må I 
kat a Hl Law

4 i Viti.mokllfBrérr genom Loftdoe. virl- 
dre» nfintå el »4.

Släggan.iB
i m»

Dr. K J BACKMAN... in.av 
- 1.90

Tredje klans turki-kshin på 
Bergen»!jord alla aeglinrar 

lära kla.s också
SPECIELLT ARRANG FR A t) 
PA “RTAVANGERFJORnS" 
.11 I RESA DEN * DECEM- 
HER från New Vork. $200 50 
ter och retar minimum. <n be- 
enarlnv av $47. Samma be- 
Aiämliehetcr som käblnklau- 
w» förut. Reservera hitl- 
olat.rr nu!

dro vackra »edar 
flöda». SNART KOMMER Spectallet för bud »Jar »rtn- oek TtatrUkå ej okd-

307 McARTHIR BHLDING. 211 PORTAGE AVENVE.Denna 2.00
DEN (Ovanför Ckllde Reetenrant >

■cmngatider 10 t m.—• e. $u. Belgd 10—It t. ■.
T»l. K om ler Hull. B.eiad SO 4.v,

0.60 Motta
___ U6
..... 1.06
...... 1.00 TALANDE

FILMEN
▼år akaedlsarleka _____

___ keetår it kvail/l-
carade tjaaotciMn. glvw Bd er 
f»U*tåttdl4» råd »ek ktstår 
Eder med applysalngBr, köp st 
bi.jatler etc

Vax C od skrit garnaat *Uer 
(kr oca ett b*6k

$ > T»I rniad »t »tt erlrnniteneii startar 
,«å ftdigt som den 1-3 »utf»l 

.nd» pBAPågerarn» till deelinatioi 
len innan jslreerbrådekaa börjar wk 
kinna eMila alla oina elaaer innan jal- 
fe*tli*hetern* Värjs.

SVENSKA TALAS;

i oo

Dr. J.G.Munro.
Specialist i hud- och urin­

sjukdom 
ska - Kontor:522 Maln Str., 

invid Gtiy Hall. 
Telefoner: kontoret 27 487. 

bostaden .»5 951 
Mottagningstld 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm

............ i.ee DR. GRAHAM WILSON
SpecIallsL

Njurlidande, blodsjukdomar 
veneriska sjukdomar, hudsjoä- 
domar. Mottagnlngstld 9 Lr». til 
I e.m. 666•/» Main Sl la<«d C. 
P. R. stationen. Tel.: Konteri 
2S 013. Bostad: 42 E/9.

1.00i
1000

Seglingar frå* New Verk:
BERGENS! JORD___
STAVANGERFJORD 
•BERGENSFJORD
STAVANGER ______

• Anlöper Hallfa i 22 nov. öetgå- 
mde
Biljetter från Sverige utställas till 

•Ila stationer 1 Förenta Staterna 
ocb Canada.

Penningförsändelser UU Sverige
efter dagens k nr».

Man binvånd» sig till lokalagen- 
*•0 eller till linjens kontor.

Car. Bar * Wellington St»,
TOHONTO, Ont.

även veneri-------6 OkL
—as okt.

20 Nov.

IMS! Jåsftf Ar*.
EDMONTON. Alt». Summa

j Vidare bidrag mottagas med tack-
2$ Hoapltsl St. 

MONTBAAU O»*.
Dtc. taa ruider *i«u

SVMLATOON. Bmmk. VAD HELA VÄRLDEN 
TALAR O.M

| J. B. Linderholm. Universlty Place 1 
Ett ganska lustigt intermezzo in 

träffade häromdagen på den heder 
j värda Logan. En nykommen svénsk.
| som icke hade reda på att vi hår I 
landet ha högertrafik kom efter gam­
mal Ingrodd vana vandrande på a än 
ster sida ar gatan och vejde natur- 
teligtvls också till vånstef når han 
mötte någon. Att det städse blev kol­
lision. kan man Ju lätt förstå. En 
av våra “gamla" svenskar. Chas Bru- 
zell hade uppmärksammat den "vän- 
stergångne" ynglingens många kol­
lisioner och tyckte vål att han skulle 
göra honom uppmärksam på. att här 
zftr man till höger. Sagt och gjort 
Men Charlie blev ganska Tat. när 
ynglingen svarade: “Det ger jag hå­
ken, jag är medlem av föreningen för 
Svenskhetens Bevarande 1 utlandet*'. 
Och fortsatte till vänster.

27# Mala Street 
WINNIPBG, Man.

▼V Efehth Aas. Ww* 
CALGARY. Alt». DENNA Dr. S. J. Johannesson.

Läkar» och kirurg.

Kontor: 632 Sherburn 8t., 
(Norr om Portage Avs.,)

Telefon 30 877.o DR. S. C. PETERSONI WINNIPEGdinavian
AMERICAN MANAD.Norwegian America Lme 

Afency
271 Maln St, Wlnnlpeg, Man. 

samt från
DAHL STEAMSHIP AGENCY 

329 Logen A ve.. Wlnnipeg, Man.

SVENSK LÄKARE 
Spoclallat för hud- njur- urin- ech 

veneriska s|ukdomar.
906 Mc Arthur Bldg, Wlnnlpeg. 

211 Portage Ave„ (ovanför Chltd*a 
Restaurant.)

Mottagnlngstld: 10 f. m.—8 e. rvs 
Sön- och helgdagar efter överen», 

kommelse.
Telefoner: Kontoret—

Bostad-------

Snabb
Bekväm

DR. SIMON JAUV01SH
VECKANS SAMMANKOMSTER: Lik are * Kirure

Konto: Maln och Logan Telefoner:
Bredvid Kontor: SS SST

Dr. Keitmane Kontor. Privat:
Teles

BÖRJAR LÖRDAGEN DEN 
27 OKTOBER

Resa
é i TORSDAG FÖRKLÄSNINGS- OCH 

DISKUSSIONSAFTON 
KYRKAN.
LOGEN FRAMTIDENS HOPP AV 
L O. O. T.

FREDAG: SJVKHJALPSFÖRENING- 
EN NORDEN Å SCOTT MEMORI­
AL HALL.

t
TILL SVERIGE LVTH.

Metropolitan
Teater.

__ 24 168
—47 236

via Norge eller Danmark

DR. BRANDSONGÖR SVER1GERE8AN I AR
EFTERSÄND ANHÖRIGA MED

FRÅN NEW YORK:
“Frederik VIII"
"United States"
“Hellig Olav"
“Oscar II"

LÄKARE
216 Medlc.i Arta Bldg. 

Konioretlmmtr från 2 till 4 -ndre' 
eftermiddagen 
Telefon 21 834

Hotel & Restauranter.Oct. 20 
Nov. 3 

Nov. 10 
Nov. 24

SVENSKA
AMERIKA

LINIEN
IBELL HOTELt

Höm. Maln och Henry, 1 kvarter 
■öder em C. P. R Station.

•t.50 p*r dyn. O*0e

FÖRESTÄLLNINGAR HELA 

DAGEN, 11 f. m.—11 e. m.
Unoer september minad ha följan­

de personer förenats t äktenskap av 
pastor Hjalmar Olson vid Svenska 
Lutherska Kyrkan den 6: George 
Paulus Lindvall och Jennle Adolph­
son; den 24: Abel Theodore Isberg 
och Signe Nygren; den 29: Frlts Au­
gust Lindberg och Mimmie Paulina 
Nilsson

Skandinaviska Centralkommittén* 
huetfest anordnas fredagen den 16 
november 1 Svenska Missionskyrkan. 
Till hurudtalare för aftonen har In­
bjudits fru Ruth Gustafson från Sve­
rige och bland övriga attracktloner 
P& programmet må anföras sång av 
Bellmanskvartetten. Utförligt pro­
gram inflyter senare.

Kvällsskolorna börja. Den 15 ok­
tober öppnas de kommunala kvälls 
skolorna vid Kelvin-, St. John’*- och 
Daniel Mclntyre-skoloma med tre 
högskole- och seg elemcntårskolekur- 

I »er. Redan första kvällen anteck­
ning för deltagande skedde anmäldes 
500 elever, varför man kan vänta < n 
rekordartat stor anslutning till des­
sa kurser.

På fredag sammanträder Norden och 
de som hava senaste månadsmötet 1

iSkandinaviska Musikklub­
bens prosrram för sa­

longen 1928—29.r. TVA FESTLIGA JVLRE- 
SOR DIREKT FRAN 

HALIFAX
“OSCAR Ir den 26 nov. 

Kl. 10 f. m.
“FREDERICK VIII" d. 10 dec.

Kl. 10 f. m.

ADVOKATER, Fråi» 11.60 Mil______ „____ ______
h»t*l1 h*r »ylle»» f»reelle w*4 «ye 
ler och nn4«rsåt* rrondlt* r*ei 
Ö4UI. Kellt #rb varmt T»ttm i »11» 
ev vllke 40 »ro fSrerdde med bed. Tr»V- 
11» »atsel. endast vit b*t|MI»t. 8»eé**l 
le pvleer fSr veeknv
D. A. MeOTLLia, (CM. TildN V§ STS

t
SVENSKARNAS 

EGEN LINJE 
HALIFAX 

,, eller
/ NEW YORK | 
• till CÖTKBORC

Privat tel. 35 736: Kontor, 24 »63
Skandinavisk AdvokatTILL SALUA

W. J. LINDAL, BA, LLB.Skandinav {»ka Masikklubben kom­
mer från och med torsdagen den 25 
oktober att återupptaga sina månat­
liga konserter, denna gång 1 en stör­
re sal 1 Wlnnlpeg Piano Bldg; Klub­
bens programkommitté har för kon- 
urtsäsongen 1928—29 uppsatt följan­
de program:
Den 25 oktober ..

5 rums hu». Hänvänd Eder till 
303 Park Street. Billigt per kon­
tant eller avbetalning.

Jurist, Kolitör, etc.
708 Greal West Per. Bldg.

Lärare vid Manltoba Law School.på
CLUB HOTELTLRIaST TREDJE C ABIN 

ÅNGARNA “OSCAR II" HEL 
LIG OLAV" och “UNITED 
STATES" ha en mycket po­
pulär turist tredje klaaa kylt 
förutan cabtn och tredje 
.klass.

LÄS och FÖRVÅNAS.Um Mdi d* magnifika, luxuösa nya 
motorfartygen

652 MAIN STREET 
WINNIPEG. MAN.

(Pärlor in corniection) 
Snygga, trevliga rutQ frän $1.00. 

Enda brandsäkra hotel I Wlnnlpeg 
med rum så lågt som $1.00.
Chas. Gustafson A Altia Woode. 
Telefon 25 738. (F. 4. innehavare 

av Viking Hotel.)

S. W. Goerwell, B.A. LLB.En god farm med goda 
bvgnader, ingen sten. 
Skandinaviskt „ settlement.

“XUNGSH0LM”
“GR1PSH0LM”

(R* rnnone & eid. 1.)
Svenskfödd advokat.

709 Mining Exchange Bulldlng. 
WINNIPBO. MAN

Skandinaviska sketcher.
Den 22 november•Iler de populära ångarna

Årskonserten n!i ra station och skola. 

S'"> rt iord. lerbotten v»rV- 

«rI kol ö

CANADABI1JETTER _
från Sverige till alla städer i Ca-1 
nada säljas och sändas till Sve­
rige per post eller telegraf. Hän­
vändelse till närmaste lokal­
agent eller till

Scandinavian-American I.ine.
4*1 M»’e Street. W'tmipe(.

14 ’ 6 Stinlvr Street Montreal 
13*1 Foartb A ve. ^e*ttj». W uk

eller
Dahl Steamehlp Agency 

325 Logan Ava., Wlnnipeg, Man.

wO.ottnifigh0lm", “Stockholm*" Den 13 december ..
JOS. T. TH0RS0NSkandinavisk julmusik.

Barrist er eie.
SCARTH, QUILD A THORSON 
308 Great Weet Permanent 814a. 

Private Phone 44 002. Office 22 768

'STORA Jl I.EKI RSIOSER 1 
FRAN HALIFAX 

DROTTNINGHOLM 19 No» 
GRIPSHOI.M 5 Dec.
samt från New York

KVNG8HOLM 8 Dec.
Beställ hyttplats NU!

Den 24 Januari ....................
Lokala isländska kompositörer.

Den 28 februari........ ...........
; Danska och ungerska komposPörer.
Den 28 mars ....................

Svenska och norska kompositörer
Den 25 april ....—........ .
Moderna skandinaviska kompositörer.

Årsmöte.
Den egentliga öppntngskonserten 

för säsongen kommer i Är att få for 
men av studiekonsert, då årskonier 
ten blivit uppskjuten till I november 
månad. Årskonserten lovar att bli- J 
va än intressantare ån förra året och 
framstående solister komma att del-

C AFE NORDENPnN *400 00
392 Logan Ave. Wlnnlpeg, Mae. 

innehavea numera av

Alfred Egnefl.
God och vällagad mat nerverna 
till billigaste prixe- Gott kaff« 
och dagligen nyhakade wiener­
bröd.

*100 lrnnfant. råsten efter 
nvprenslmmmplsp

För vidare upplysningar
PENGAR UTLÅNASSvenska Ca na da Tidningen.

Box H. J.
i

SPECIELLA GOTTKOPSRESOR 
1 Tredje Klase

till SVERIGE ech åter till CANADA.

6% och 6'/,%

mot säkerhet av goda etade- 
inteckningar. Alla olags fört 
säkringar i de bästa bolag för­
medla». Prompt betjäning.

Ed. Hammarstrand
Pari» Bldg., Winnipeg.

Tel. Kont. 25 331. Boet. 21 536.

Den 23 ra\J
G«R ETT BESÖK

A. SILVERMAN TldakrUter. <Tidningar
',$182 
$178;

“KUNGSHOLM" 
•GRIPSHOLM" 
“STOCKHOLM" 
‘•DROTTNINGHOLM '

242 Logan A ve., 
Winnipeg. Man.

T. d. W. FlnkeTs 
lekal)

hågkomst kunna vary säkra på ^n 
minst lika angenäm och trevlig sam­
mankomst mellan "gubbarna". Om 

! nn också Icke någon 82-årlng kan få

VASA ORDEN a. L. MAtmrmtE 
$61 Beonatyne A ve. Hörnet »v I)»gm»r 

lt|>A
)

Logen No. 269 “Strindberg" iel. 21 2*1 Tel. 21 231
Marmor och gmnltförsåljnre ech upp-Ur och klockor re- 

pareras, första klass 
arbete 
Order

Första och andra klaaa. min. 
ICungeholm, Första $19$, Andra $165 
Grlpaholm, Första $195. Andra 155 

Cabln klaaa, min.
Drottningholm $155. Stockholm $160 

Avaeglingar ftån New York
Stockholm —......
Drottningholm 
Gripsholm 
Drottningholm 
Gripsholm

Möter 2 dra onsdagen (rastat- | bli hyllad den dagen. Oymnaatlk lär 
1 m i och ide fredagen 1 varje må- j enligt förljudande åter stå på pro- 
uar å Scott Memorial Hall. 218 Prln- 
cees Str.kl. 8:15 e. m.

Sjuk. Ordf. Lars Mattson 225 
Union Are.. Elmwood. Tel 54 818

Finanssekreterare: C. H. Nilsson, åriga Llllian Tidman 
20t Logan. Ave Tel 17 021* Hea.
Tel 51 220

8ekn it-rare Knut Bengtson. 325 
Logan Ave.

Vsra Ortlen har nu över 90.000 
medlemmar Logen "Strindberg" 
år Wlnnlpeg» s öreta svenska före­
ning.

Monementer. Namnuvlor, FoUtensr och,
»Jl» flas» gravsten »r

ocb stAaseel för grev- ' 
plattor. 1

Absolut förstklassigt arbete garantera«
t^W\AA/WVW»^WN^WNA/V

taga. Landsort» 
expedieras 

omgående. Alk ar­
bete garanterat

Urmakare och Juvelefare,

Avenaå staketi grammet och så blir det den tradi- 
| tlonella "priffen" och smörgåsen. 

17ftrig svensk flicka efterlyses. 17- 
har anmälts

Skandinavisk Idrottsklubb 
bildad i Winnipeg. ,W. FINKEL

(»mO WAICH 00 ,sru-ttr'B,e e:sj*
^ GÖR ETT

FÖRSÖK
20 Ars erferenhet. Allt

g»mls lande klockor, j 
Order från lande orte»

----------1S Okt.
--------  *0 Okt.

Nov. 
.17 Nov. 

3 Dec. 
. S Dec. 
29 Dec.

4
försvunnea från sitt hem, 615 Logan 
ava. Vid sitt försvinnande var hon 
iförd Khaki-flrgad kappa med skinn
besättning, brun sidenklänning, svar ma riktlinjer som det nyligen av ar­
ta skor och brun hatt. Hon år 5 fot betskommittén offentliggjorda försia- 
6 tum lång. samt talar båuje svenska geL Till medlemmar i huvudstyrel- 
och engelska. Upplysningar om hen- sen valdes: vice ordf, Arthur Ander- 
ne mottaga» av moderen, eller å po- | »on. »ekr K B K lövstad. finanssek- 
1 Iskontor#41. Rupert Street.

Dahl Steamehlp Agency. Svenska • Haneen. materialförvaltare B. Blom-

Föregående fredag kväll instiftade» 
å kafé Sverige en skandinavisk 
idrottsförening efter ungefär sam-

Sång och Musiklektioner Begravningsentrepenörer.

SARAH LEVINE 
Piano och violinlektioner 

319 Victor Str.,
WINNIPEG, MAN.

s5SiDrottningholm A. S. BARDAL
esoBAVirnioeBYSJiCanadenelska medborgare födda

TeL 37 585.I Swlf, samt pTenaka un*.irait,r Uti Mh im pnm
behöva ej paa. tfir bmök I Sv.rUf.

För rktore upplrinmtar britålinm- 
tar ar hrttptalaer. biträd, rid otfär- 
dandr »v nadlfa pep per rtc. Ua 
vände man Mt illl nårtnaale atrnt tär 
Bnjtn eller till

GRAVSTENARSjuk hjäipci öreningen

XOIVDEN
C K NILSON

Dem- och herrekräddare
Största skandinaviska 

säradderiaffär
Andra dä. ren frän Maln W. 

208 LOOAN AVE. 
Teufen: 27 OM

WINNIPEG. MAN.

reterare K. E. Rldderaträle. kassor H
TEL.: M 407

Martti lleek Ml nntmli MlAmerikallDjena m.a. Gripsholm lim- ber*, 
nade New Y ork den 6 da medföran­
de 261 passagerare. •.». Droltnlnu-
holm lämnade Göteborg samma dag 
medförande 72 passagerare för Hall- mlgt. 
faa odh 466 föi New York. tUIanm- 
man» 638. Man beräknar ånga-en 
skall an löpe Halifax den 13 ocb New 
York den 16 da.

LILLY FLODDEN
Pianolärarinna

Lektioner även 1 hemmen. ■ 
lät Chalmer# Ave. Telefon 62 Mä.

WINflPEG, MAN.

r. S. BASDALMot et. som var mycket välbesökt, 
blev genom en "Mrottshatsres" mal­
placerade uppträdande ganska stor- 

"Idrottshatareo" rar Charlie 
Erickaon och han anslog som van­
ligt den gamla utnötta trallen om att

6t<nsé 1600
o0tpr »nd*» ' *»r1» månad
| Rfntt H»’* kl * * *.

Sekreters re: J A Ouatafson. 209
8WED1SH AMERICAN UNE
wunrrrKtt, ma*- «ra JU.H

MomntBALL QUE SIS a mo 8uakr *.
mitAmn. Mm* , st* tw a*», m

EEATTL*, WAHL. IS SS 4th An (Aaé tt» PATENTER
Trade Marka—Copyright»

Fetiierstonhaug & Co.

1tigao *vev
Sjuk. Ordf : J. A Gu starten. »Dg Lo

c aa ave. Telefon 21*21.
DAHL STEAMSHIP AGENCY

Wlnnlpeg, Mara

överklassen försökte få ar betar ek las­
sen bort frän de problem, vilka mera

— Norska Amerlkaltnjens an Sta- j borde Intressera dem ån Idrottslig 
vangerfjord avseglade frän Bergen i orning. Att Idrottens valspråk: En 
dea t da. ock beräknas anlöpa Hall-! >auj själ i en tand kropp av littför- 
fax den 12 da. Den 22 avgår ångaren klarliga akil Icke fann gehör bos 
trän New Tork pä reea Ull Norge grlekaon, rar lo Icke annat in vad

— Scandinavian American Lt*e"«

ROSA M. HERMANNSSON

Sangundervisning, privyt och i 
I klasser.

A lekts Cbrt 
•lenaon 184 ScoUa SL. Tel: 62 11*.»t Logen Ave.

VID BEHOV AV BIL Den gamla etablerad* firman 
36—17 C.P.W. Bulldlng, 

Hörnet av Portage * ålaln Bt
WINNIPEG.

Wlnnlpng.
Rf tv medlem av Wlnnlpeg, Ilats ocb 

i inan stelt starkaste akardtanvtsb* RING48 Ellen Str.
WINNIPEG, MAN.

TeL 88 240.Scandinavian Outflttlng Co, : ‘ArenIna
Alla medlem mer 

nr fceetare ttd 27 918■OOM JACOBS** rar lingra el
hvta vistelseort npp"

att omedel be rf undorräiia väntat, men det kan tyckas att 
Charlie Erickaon ir för gammal för

M, I Wtijiili a.) CARLTIN TAXI f- -a denna gamla ocb välkända 
firma. 4kriv efter upglyselngnr.

aa a » Fradertck VI11 »mnade Otio den 
6 och aa Hellig Olav avseglade från 
New York doa « da ».a Oscar II 
lämnar New York den 13 da

Biljetter tffl aamtijga dessa la Jer 
ock iagare erbiUaa alllid ana -vit 
och bäst gei 
tm Dahl Steamakip Agency. 321 L»

NORRLAND CAFEW»Sh ech vi ekf-la p*
mUS—å wiar

-tå Bktt att 1 fortsättningen utsätts sig for 
allmänhetens löje I den grad han 
gjorde å kafé Sverige. Man väntar 
sig mera ar ea person, som vill i-öka 
giva sig sken av att tillhöra den "btt- 
dade ' klass?*.

Men nog 
en år

325 I>ogan Avm (SKANDINAVISKT CAFE
omedelbart till talu. förmånligt 
pris Låg hyra i Hänvänd Eder

»åljea på grund av övergång till 
innan verksamhet. Fördelaktigt 
pris vid enar uppgörelse. Be 
Kåk eller skriv till

Svenska Caneda Tidnin­
gen). Billig tnx» SvennkUlnnde 

I chaufförer.
hhvu

P*r »* inetpy etfatee.
Ar, *ai r. r«Ai«t !20 

kr«-iaail*lrt dr»$r»wt
C. SYLVESTRE,
•I» Mfp*r»öi Amn»

wnrsnrvo, m\\

Msa» Maa» oä krtwrtkhi 
ttlleprkas »A keatilining fce-

Waara. sista» »ytt•«S Lagan ån. till
"ct"rw S. W. GOERWELL 

TM Mining Exchange Bldg.
dtrakt ta»råa '«eac^ au.,-. * Nyberg 

3M Logan Ave. Winnipeg. Mal.detta. Idrottafarenlng- 
verkltgket ock aUa r J^eula prenumerationen IWinnipeg. Tei. 22 $58. i
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